

MARINGÁ

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
2022-58	18.628.049-0	10/2/2022	MULT SEG SIST. ELETRONICO DE SEG. LTDA - ME	10.322.895/0001-34	MARINGÁ	MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22000426
2022-57	18.627.973-5	10/2/2022	MULT SEG SIST. ELETRONICO DE SEG. LTDA - ME	10.322.895/0001-34	MARINGÁ	MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO	Unid	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75	22000427
2022-59	18.552.168-0	10/2/2022	MULT SEG SIST. ELETRONICO DE SEG. LTDA - ME	10.322.895/0001-34	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	Unid	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	22000428
2022-70	18.677.277-6	14/2/2022	COMPUBRAS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	22000455
2022-101	18.681.727-3	22/2/2022	BEATRIZ DE LIMA GONZAGA	20.931.595/0001-06	MANDAGUARI	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP.	UNID	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00	22000631
2022-102	18.552.062-5	23/2/2022	SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO	08.151.884/0001-97	SARANDI	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Unid	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22000632
ressarciment	18.685.128-5	23/2/2022	PERNANDO FERREIRA DA SILVA	058.306.749-20	MUNHOZ DE MELLO	GÁS ENGARRAFADO	UNID	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	22000633
2022-161	18.726.335-2	9/3/2022	COMPUBRAS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	UNID	1	R\$ 849,00	R\$ 849,00	22000927
2022-230	18.789.396-8	23/3/2022	F A CAMPOS ME	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAM. DIVERSOS	UNID	1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	22001210

PARANAGUÁ

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
2022-222		21.03.22	Carrer irrigação Ltda	80.274.194/0001-52	Guaratuba/Caovi	Materiais para reparo e man. Parte hidráulica do escrit.		1	-	2.270,90	22001123
2022-247		25.03.22	Portal da Praia	12.916.010/0001-50	Guaratuba	Água mineral		30	15	450	22001340
2022-195		14.03.22	Paraíba Gás	05.495.811/0001-24	Guaratuba	Gás engarrafado		3	100	300	22001005
2022-169		09.03.22	Patrimonial alarmes	02.691.324/0001-49	Pontal PR	Equip. alarmes		1	-	1.220,00	22000891
2022-181		07.03.22	Paulo L. Zatoni - EPP	80.514.144/0001-03	Paranaguá	Conserto impressoras		4	-	1.769,90	22000857
2022-147		07.03.22	Litoral tintas Ltda	10.509.839/0001-03	Paranaguá	Pintura IDR (antiga CODAPAR)		1	-	1.294,95	22000855
2022-255		25.03.22	Paulo R. Silva	04.413.156/0001-55	Paranaguá	Gás engarrafado		3	110	330	22001290
2022-243		24.03.22	Casa Lumens	32.083.852/0001-86	Paranaguá	Bomba d'água		1	282	282	22001253

2022-34		02.02.22	Iwata e hiram Ltda	22.896.182/0001-63	Morretes	Conserto escav. hidráulica		1	325	325	22000284
---------	--	----------	--------------------	--------------------	----------	----------------------------	--	---	-----	-----	----------

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 01/JANEIRO/ 2022 A 23/MARCO/ 2022

SANTONIO ANTONIO DA PLATINA

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	CNPJ	CREDOR	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
	18.719.041-0	08/03/22	09.423.710/0001-07	217266	S.A.PLATINA	ALIMENTACAO EM REUNIOES		90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	22000887

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

GUARAPUAVA

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
2022-53	18.615.475-4	02/02/22	Mecânica Industrial da Pesada	75.643.411/0001-02	Guarapuava/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	HR	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	22000407
2022-72	18.641.174-9	07/02/22	Master Calibrações	17.852.946/0001-89	Curitiba/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	SV	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00	22000462
2022-78	18.642.622-3	07/02/22	Josânias Pereira de Santana	05.442.139/0001-09	Guarapuava/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	SV	1	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00	22000496
2022-79	18.642.622-3	07/02/22	Josânias Pereira de Santana	05.442.139/0001-09	Guarapuava/PR	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	UNID	6	R\$ 75,75	R\$ 454,50	22000497
2022-118	18.686.959-1	10/02/22	BRX Equipamentos LTDA	03.190.828/0002-29	Guarapuava/PR	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	UNID	1577	R\$ 2,00	R\$ 3.160,00	22000760
2022-119	18.687.057-30	16/02/22	Francisco Osmar Pereira Leuch	79.174.405/0001-04	Guarapuava/PR	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	17	R\$ 47,35	R\$ 805,00	22000761
2022-126	18.694.229-9	22/02/22	Brasmaco Materiais de Construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	UNID	20	R\$ 45,50	R\$ 910,00	22000844
2022-127	18.694.252-3	22/02/22	Brasmaco Materiais de Construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	UNID	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	22000845
2022-128	18.694.266-3	22/02/22	Brasmaco Materiais de Construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	FERRAMENTAS	UNID	152	R\$ 13,74	R\$ 2.088,90	22000846
2022-130	18.694.302-3	22/02/22	Brasmaco Materiais de Construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	UNID	610	R\$ 0,97	R\$ 591,10	22000848
2022-131	18.694.328-7	23/02/22	Brasmaco Materiais de Construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	UNID	1020	R\$ 1,76	R\$ 1.791,45	22000849
2022-133	18.694.343-0	22/02/22	Andrade & Jareski LTDA	28.236.518/0001-48	Guarapuava/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	HR	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	22000850

2022-134	18.694.361-9	21/02/22	Sannar Manutenção de Balanças	02.388.622/0001-64	Curitiba/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	SV	125	R\$ 131,59	R\$ 16.448,80	22000852
2022-150	18.694.386-4	24/02/22	IPEM/PR - INMETRO	00.662.270/0003-20	Curitiba/PR	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	SV	1	R\$ 93,23	R\$ 93,23	22000922
2022-167	18.711.704-6	04/03/22	Crestani Peças e Serviços	07.418.211/0001-98	Guarapuava/PR	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	UNID	3028	R\$ 2,06	R\$ 6.240,00	22000952
2022-189	18.746.167-7	10/02/22	Sabá Tecnologia LTDA	08.486.563/0001-43	Guarapuava/PR	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	unid	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80	22001053
2022-208	18.760.740-0	15/03/22	Sabá Tecnologia LTDA	08.486.563/0001-43	Guarapuava/PR	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	unid	1	R\$ 179,90	R\$ 179,90	22001118

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022
LONDRINA

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
	18.628.301-5	11/02/22	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA - DISTR. SÃO LUIZ SEBASTIÃO	75.771.477/0001-70	LONDRINA	TAXAS DE LIMPEZA PÚBLICA	1	1	R\$ 143,28	R\$ 143,28	22000425
	18.634.917-2	14/02/22	GOMES DA SILVA NETTO	12.963.788/0001-10	TAMARANA	GÁS ENGARRAFADO 13KG	1	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	22000448
	18.641.683-0	15/02/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	01.755.525/0001-08	PRADO FERREIRA	ÁGUA E ESG. - REF. DEZ21 E JAN22	1	1	R\$ 49,92	R\$ 49,92	22000461
	18.639.355-0	15/02/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	78.079.639/0001-00	IBIPORÃ	ÁGUA E ESG.- REF.NOV.DEZ21.JAN22	1	1	R\$ 138,35	R\$ 138,35	22000453
	18.633.952-5	14/02/22	SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto	81.442.428/0001-96	SERTANÓ POLIS	ÁGUA E ESG. NOV.DEZ21.JAN.FEV22	1	1	R\$ 168,53	R\$ 168,53	22000451
	18.762.398-7	08/03/2022	FRIGELON AR CONDICIONADO	20.770.158/0001-58	LONDRINA	CONCERTO AR CONDICIONADO	1	1	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	22000881
	18.698.650-4	03/03/22	TEL. E INFORMÁTICA	01.845.293/0001-70	LONDRINA	CONCERTO CENTRAL TELEFÔNICA	1	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	22000684
	18.698.364-5	03/03/22	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ	75.732.057/0001-84	CAMBÉ	TAXAS DE LIMPEZA PÚBLICA	1	1	R\$ 54,96	R\$ 54,96	22000719
	18.794.868-1	07/03/2022	DECORAÇÕES - CORTINAS E PERSIANAS	01.657.916/0001-81	ROLÂNDIA	PERSIANAS UNIDADE CAMBÉ	1	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22000862
	18.641.683-0	10/03/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	01.755.525/0001-08	PRADO FERREIRA	ÁGUA E ESG. – REF. FEVEREIRO 22	1	1	R\$ 24,96	R\$ 24,96	22000930

	18.738.515-6	14/03/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	78.079.639/0001-00	IBIPORÃ	ÁGUA E ESG.– REF.FEVEREIRO 22	1	1	R\$ 74,69	R\$ 74,69	22000958
	18.737.994-6	14/03/22	COMPONENTES ELETRÔNICOS	00.785.487/0001-65	IBIPORÃ	ALARME MONITORAMENTO	1	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	22000983
	18.750.255-1	17/03/2022	LONDRILIMP - Produtos de Limpeza	78.778.172/0001-88	LONDRINA	PRODUTO DE LIMPEZA	1	1	R\$ 5.995,64	R\$ 5.995,64	22000995
	18.750.484-8	14/03/2022	LONDRILIMP - Produtos de Limpeza	78.778.172/0001-88	LONDRINA	PRODUTOS DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 2.979,50	R\$ 2.979,50	22000999
	18.750.744-8	15/03/2022	ROPAPEL PAPELARIA E INFORMATICA DIGITAL	33.782.050/0001-27	LONDRINA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	1	R\$ 4.797,65	R\$ 4.797,65	22001009
	18.750.764-2	15/03/2022	INFORMÁTICA	03.079.521/0001-74	CAMBÉ	TONNER	1	1	R\$ 4.898,20	R\$ 4.898,20	22001010

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

IVAIPORÃ

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
71/2022		09/02/22	Ressarcimento de servidor		C. de Abreu	Material elétrico p/ escritório	1	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	2000415
199/2022	18.754.537-4	15/03/22	Divania Fernandes Chambó GÁS	08.472.590/0001-67	Ivaiporã	Aq. de água para locais e regional		46	R\$ 15,00	R\$ 690,00	2000948

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 01/01/

LARANJEIRAS DO SUL

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
2022-241	17.947.199-8	24/03/2022	Antonio Carlos Martelli & Cia	04.467.047/0001-10	Laranjeiras do Sul	Tinta Piso Suvenil Cinza 18L	UN.	1	R\$ 364,88	R\$ 364,88	22001251
						Ducryl ACR SB Base Pastel 16LT	UN.	1	R\$ 411,33	R\$ 411,33	
						Ducryl ACR SB Base Media 3,2LT	BD	1	R\$ 97,79	R\$ 97,79	
						Massa Acrilica Suvenil 6,9L	GL	1	R\$ 23,59	R\$ 23,59	
						Rolo Atlas 321/10 Anti Gota	UN.	2	R\$ 21,46	R\$ 42,92	
						Prolongador Atlas P/ cb RL AJ 03MTS	UN	2	R\$ 37,60	R\$ 75,20	
						Pincel Atlas 396-3	UN	2	R\$ 10,64	R\$ 21,28	
						Bandeija Plastica Tigre 2304-23	UN	1	R\$ 11,76	R\$ 11,76	
						Garfo Atlas P/ Rolo 400/23SR Gaiola	UN	2	R\$ 8,13	R\$ 16,26	
									R\$ 1.065,01		

2022-265	18.804.242-2	28/03/2022	Josmar Jose Pawlak	11.262.330/0001-72	Laranjeiras do Sul	Reforma de toldo, com troca de lona e reforço da estrutura.	UN	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	22001497
2022-270	18.803.098-0	28/03/2022	Chrusciak & Salamaia Ltda	75.589.085/0001-94	Laranjeiras do Sul	Vale Transporte para as estagiarias	UN	236	R\$ 2,50	R\$ 590,00	ainda não empenhado
2022-921	18.664.020-09	10/02/2022	B.S. Auto Posto LTDA	04.289.421/0001-35	Laranjeiras do Sul	Gasolina comum (ressarcimento despesa servidor)	LITRO	15,62	R\$ 6,79	R\$ 106,03	22000591

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

PARANAÍ

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75496	18.612.116-3	31.01.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa.I.Ivaí	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22000233
75495	18.612.116-3	01.02.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa.I.Ivaí	Multas dedutíveis	1	1	R\$ 1,34	R\$ 1,34	22000255
75496	18.610.425-0	31.01.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa.I.Ivaí	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22000234
75495	18.610.425-0	01.02.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa.I.Ivaí	Multas dedutíveis	1	1	R\$ 2,66	R\$ 2,66	22000254
75496	18.612.132-5	01.02.2022	SAMAE	00.197.070/0001-81	Santa Mônica	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 54,37	R\$ 54,37	22000252
75496	18.707.301-4	03.03.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa I.Ivaí	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22000788
75660	18.739.052-4	07.03.2022	Valmir de Moledo	08.629.105/0001-16	Marilena	Manu.Cons.Bens Imóveis	1	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22000865
75657	18.739.233-0	07.03.2022	Gilson A.S.M e Cia Ltda	07.470.191/0001-02	Loanda	Material de Proc. de Dados	1	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	22000869
75661	18.738.712-4	07.03.2022	F.R. dos S. Supermercado Ltda	00.244.313/0001-95	Querencia do Norte	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 78,65	R\$ 78,65	22000867
75659	18.738.788-4	07.03.2022	F.R. dos S. Supermercado Ltda	00.244.313/0001-95	Querencia do Norte	Material de Limpeza	1	1	R\$ 307,67	R\$ 307,67	22000866
75658	18.738.906-2	07.03.2022	F.R. dos S. Supermercado Ltda	00.244.313/0001-95	Querencia do Norte	Material Copa e Cozinha	1	1	R\$ 241,49	R\$ 241,49	22000868
75689	18.748.688-2	09.03.2022	Edson W. Libanori	414.310.659-00	Cruzeiro do Sul	Material Elétrico Eletrônico	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22000949
75691	18.748.326-3	09.03.2022	Paulo S. Ferreira de Lima	056.984.659-59	Alto Paraná	Manu.Cons.Bens Imóveis	1	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22000945
75688	18.748.438-3	09.03.2022	E Silva Pedrosa Pereira Ltda	34.731.221/0001-51	Paranavaí	Man.Maqu. Equipamentos	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22000947
75496	18.739.405-8	11.03.2022	SAMAE	00.197.070/0001-81	Santa Mônica	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 54,24	R\$ 54,24	22000987
75687	18.748.566-5	09.03.2022	E Silva Pedrosa Pereira Ltda	34.731.221/0001-51	Paranavaí	Material de Proc. de Dados	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22000946
75734	18.783.937-8	18.03.2022	Telegás Ltda ME	28.370.061/0001-60	Paranavaí	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	22001125
75752	18.792.298-8	24.03.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa I.Ivaí	Serviço de água e esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22001160

75495	18.729.298-8	24.03.2022	SAAE – Santa I. do Ivaí	80.670.904/0001-63	Santa I. Ivaí	Multas dedutíveis	1	1	R\$ 2,71	R\$ 2,71	22001259
75759	18.813.520-0	22.03.2022	Carimbos Noroeste	78.337.896/000196	Paranavaí	Material de Expediente	1	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	22001229
75760	18.804.402-6	24.03.2022	Comvidros Com. De Vidros Ltda	78.450.442/0001-27	Paranavaí	Manu.Cons.Bens Imóveis	1	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	22001254
75803	18.804.902-8	25.03.2022	Supermercado Tino Ltda ME	81.689.788/0001-97	Santo A. do Caiua	Material Copa e Cozinha	1	1	R\$ 420,48	R\$ 420,48	22001299
75804	18.804.854-4	25.03.2022	Supermercado Tino Ltda ME	81.689.788/0001-97	Santo A. do Caiua	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 507,86	R\$ 507,86	22001298
75810	18.804.159-0	28.03.2022	DD Tudo para Jardim Ltda	39.305.166/0001-51	Paranavaí	Manu.Cons.Bens Imóveis	1	1	R\$ 13.100,00	R\$ 13.100,00	22001314

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01 janeiro 22 a 31 março 2022.

DOIS VIZINHOS

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75605	18.707.938-1	25/02/2022	Guerro & Pagnussat Ltda.	09461639/0008-15	Dois Vizinhos	Material de Limpeza	Un	119	R\$ 10,08	R\$ 1.199,78	22000599
75604	18.707.938-1	25/02/2022	Guerro & Pagnussat Ltda.	09461639/0008-15	Dois Vizinhos	Generos de Alimentacao	Un	192	R\$ 9,37	R\$ 1.799,58	22000595

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - Período 01/01/2022 a 23/03/

FRANCISCO BELTRÃO

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	CREDOR	CNPJ/CPF	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT.	V.TOTAL	EMPENHO
75506	18.583.322-4	1/2/2022	Ari Onesimo Trevisan	557.227.179-91	Barracão	Serviço de Água e Esgoto	Un.	1	R\$ 34,69	R\$ 34,69	22000249
75525	18.602.557-1	4/2/2022	Iviolável Beltrão Ltda	03.433.196/0001-04	Francisco Beltrão	Vigilância Ostensiva	Un.	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	22000341
75526	18.602.990-9	4/2/2022	Alarmes e Monitoramentos	05.122.524/0001-79	Santo Antonio do Sudoeste	Vigilância Ostensiva	Un.	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	22000432
75524	18.638.588-8	10/2/2022	Editora Jornal de Beltrão	95.420.188/0001-33	Francisco Beltrão	Assinatura Periódicos e Anuidades	Un.	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	22000429
75548	18.623.659-9	10/2/2022	Basso Pneus	82.512.682/0001-86	Francisco Beltrão	Conserto de Pneus	Un.	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	22000418
75583	18.651.473-4	16/2/2022	Marcos Antônio Paloschi	515.727.370-34	Marmeleiro	Assentos Sanitários	Un.	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00	22000499
75548	18.655.177-0	17/2/2022	Gilberto Rodrigues	27.187.164/0001-26	Bela Vista da Caroba	Lavação de veículos	Un.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	22000548
75584	18.667.180-5	16/2/2022	Venturino Dal Magro & Cia Ltda.	79.720.702/0001-08	Santo Antonio do Sudoeste	Material para manutenção de máquinas	Un.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	22000494
75548	18.667.951-2	17/2/2022	Amós da Silva	26.359.803/0001.20	Dionísio Cerqueira	Lavação de veículos	Un.	32	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00	22000531
75528	18.583.322-4	7/2/2022	Ari Onesimo Trevisan	557.227.179-91	Barracão	Serviço de Água e Esgoto	Un.	1	R\$ 39,14	R\$ 39,14	22000374

75578	18.678.680-7	22/2/2022	Marcon Comercio de Alimentos Ltda.	01.264.419/0001-02	Francisco Beltrão	Gêneros de Alimentação	Un.	337	R\$ 8,90	R\$ 2.998,13	22000610
75582	18.681.681-1	23/2/2022	Kefer Comérico de Alimentos Ltda.	04.580.268/0001-09	Francisco Beltrão	Materiais de Higiene e Limpeza	Un.	319	R\$ 9,40	R\$ 2.999,60	22000637
75579	18.688.027-7	25/2/2022	Papelaria KJL Distrib. Ltda-ME	21.943.423/0001-15	Francisco Beltrão	Materiais de Expediente	Un.	440	R\$ 6,82	R\$ 2.999,05	22000745
75577	18.704.928-8	4/3/2022	Angelo Stella Gás	05.878.500/0001-44	Francisco Beltrão	Gás de Cozinha	Un.	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	22000835
75673	18.583.332-4	7/3/2022	Ari Onesimo Trevisan	557.227.179-91	Barracão	Serviço de Água e Esgoto	Un.	1	R\$ 30,24	R\$ 30,24	22000872
75581	18.729.784-2	4/3/2022	Aleandro Murer	16.384.865/0001-39	Francisco Beltrão	Recarga de Tonners	Un.	31	R\$ 96,13	R\$ 2.980,00	22000829
75704	18.731.326-0	11/3/2022	João A. de Castro & Cia Ltda.	80.555.196/0001-10	Santo Antonio do Sudoeste	Botijão de Gás	Un.	1	R\$ 354,90	R\$ 354,90	22000957
75602	18.732.630-3	25/2/2022	Auto Posto DW	02.292.766/0001-12	Perola do Oeste	Lavação de veículos	Un.	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	22000736
75580	18.747.461-2	15/3/2022	Itamar G. Santos & Cia Ltda- ME	05.239.796/0001-53	Francisco Beltrão	Material de pocessamento de dados	Un.	23	R\$ 130,43	R\$ 3.000,00	22001011
75600	18.747.461-2	15/3/2022	Itamar G. Santos & Cia Ltda- ME	05.239.796/0001-53	Francisco Beltrão	Manut.e Cons. de Maq. e Equipamentos	Un.	28	R\$ 107,14	R\$ 3.000,00	22001012
75601	18.751.234-4	16/3/2022	Aleandro Murer	16.384.865/0001-39	Francisco Beltrão	Conserto de Impressoras	Un.	13	R\$ 230,38	R\$ 2.995,00	22001042
75602	18.796.051-7	17/2/2022	Vani Lupatini Garbin	44.106.528/0001-15	Marmeleiro	Lavação de veículos	Un.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	22001062

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

PATO BRANCO											
PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75612	18.655.513-9	21/02/2022	ECO SERV	27.310.227/0001-90	PATO BRANCO	DESINTETIZAÇÃO	1	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	22000593
75613	18.628.732-0	22/02/2022	J & J TORNO E SOLDA LTDA	21.715.311/0001-07	PALMAS	SERVIÇO DE TORNO	1	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	22000598
75675	18.658.661-1	08/03/2022	CHEMICALIE INDUSTRIAL	27.895.857/0001-73	SÃO VENDELIN O-RS	PROD. CONDENSADOR	1	1	R\$ 3.993,60	R\$ 3.993,60	22000882
75674	18.676.421-8	09/03/2022	EXTINTEC EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA	17.838.218/0001-12	PALMAS	RECARGA DE EXTINTORES	1	1	R\$ 4.459,00	R\$ 4.459,00	22000890
75718	18.739.137-7	16/03/2022	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	07.065.479/0001-93	PALMAS	PEÇAS P/ ROÇADEIRA	1	1	R\$ 906,50	R\$ 906,50	22001047
75717	18.738.791-4	16/03/2022	CASA DO TERMOMETRO LTDA	11.325.703/0001-06	CURITIBA	AQUISIÇÃO TERMOMETRO	1	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	22001046
75719	18.728.364-7	16/03/2022	THS COMANDOS ELETRICOS	20.348.418/0001-00	SOROCABA-SP	FERRAMENTAS	1	30	R\$ 561,06	R\$ 16.831,80	22001048
75766	18.676.306-8	18/03/2022	CRIATIVA COMUNICAÇÃO VISUAL	31.861.029/0001-91	CHOPINZINHO	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	1	1	R\$ 3.320,00	R\$ 3.320,00	22001117

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

CORNÉLIO PROCÓPIO

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
2021-2136	18.650.663-4	15/02/2022	Construtora Pinhalense Ltda. ME	15.165.978/0001-80	Abatiá	Pintura do Prédio - Interior e Exterior	UN.	1	R\$10.333,09	R\$ 10.333,09	21007741
2022-124	18.687.478-1	25/02/2022	BMJ Supermercado Ltda. - EPP	17.212.793/0001-05	Assaí	Material de Higiene e Limpeza	UN.	1	R\$ 134,50	R\$ 134,50	22000753
2022-223	18.771.326-9	18/03/2022	Nivaldo José Jofre	07.307.020/0001-59	Ribeirão do Pinhal	Ventilador de Parede	UN.	1	R\$ 300,09	R\$ 300,09	22001135
2022-216	18.771.326-9	18/03/2022	Patrial & Patrial Ltda.	01.191.616/0001-50	Ribeirão do Pinhal	Material de Expediente	UN.	1	R\$ 855,70	R\$ 855,70	22001121
2022-288	18.813.770-9	23/03/2022	Gois e Gomes Ltda.	00.589.155/0001-05	Cornélio Procópio	Manutenção em Portão Eletrônico	UN.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22001412
63	18.798.982-5	23.03.22	Wender Paulo de Lima Silva	36.885.800/0001-84	Cruzeiro do Oeste	Lavagens Veículos	UN.	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00	22001196

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

MESO REGIÃO OESTE

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75443	18.576.675-6	27/01/2022	Sindicato Rural de Toledo	78.116.464/0001-55	Toledo	Aluguel		3	4.100,00	12.300,00	22000202
75445	18.576.675-6	27/01/2022	Sindicato Rural de Toledo	78.116.464/0001-55	Toledo	Condomínio		3	390,00	1.170,00	22000200
75448	18.609.005-55	27/01/2022	Monitol	08.919.617/0001-48	Toledo	Monitoramento de alarme		3	150,00	450,00	22000201
75479	18.693.991-3	28/01/2022	INCA - COMERCIO DE EMBALAGENS	79.340.618.0001-50	Ur Cascavel	MATERIAL LIMPEZA E CONSERVACAO - UR	1	1	523,50	523,50	22000212
75480	18.695.160-3	28/01/2022	FERROESTE SUPRIVEL	80.544.042.0001-22	Ur Cascavel	TAXAS DE CONDOMÍNIO - PORTO SECO	1	1	6.981,24	6.981,24	22000228
75497	18.695.004-6	31/01/2022	PAPELARIA E INFORMATI	03.708.892.0001-78	Ur Cascavel	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	1	2.000,00	2.000,00	22000237
75596	18.695.038-0	16/02/2022	ECOFORTTE	08.727.195.0001-88	Ur Cascavel	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PORTO SECO	1	1	1.132,85	1.132,85	22000576
75597	18.695.066-6	16/02/2022	MARISTELO EDSON GREIN	40.298.959.0001-70	Ur Cascavel	MANUTENÇÃO DE VEICULOS - UR	1	1	2.000,00	2.000,00	22000579
75598	18.695.997-3	16/02/2022	MARCO A BAVARELLI E CIA LTDA	02.957.981.0001-95	Ur Cascavel	SERVIÇOS DE ANALISE DE AGUA PORTO SECO	1	1	999,00	999,00	22000577
75603	18.695.124-7	17/02/2022	COOPAVEL COOPERATIVA AGROINDUS	76.098.219.0023-42	Ur Cascavel	FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES SHOW RURAL	1	1	12.447,00	12.447,00	22000602
75618	18.675.624-0	22/02/2022	Toleplas Embalagens Ltda	43.362.459/0001-48	Toledo	Gêneros de alimentação		1	1.114,65	1.114,65	22000596
75619	18.675.624-0	22/02/2022	Toleplas Embalagens Ltda	43.362.459/0001-48	Toledo	Material de Copa e Cozinha		1	214,13	214,13	22000597

CURITIBA

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
74793	0	28.01.22	COCEL	75805895/0001-30	Campo Largo	Luz escritório ref dez/21		1		R\$ 76,07	21005616
74793	0	28.01.22	COCEL	75805895/0001-30	Campo Largo	Luz escritório ref. jan/22		1		R\$ 55,24	21005616
74796	0	28.01.22	COCEL	75805895/0001-30	Campo Largo	Luz unid armazenadora ref dez/2021		1		R\$ 4.356,31	21005618
74413	0	28.01.22	Mendes & de Paula	00078214/0001-80	Campo Largo	Alarme escritório – ago/set/out/nov/21		4	R\$ 174,88	R\$ 699,52	21003815
74794	0	28.01.22	Mendes & de Paula	00078214/0001-80	Campo Largo	Alarme escritório - dez/21		1		R\$ 174,88	21005614
74794	0	28.01.22	TROVÃO	00928806/0001-44	Campo Largo	Alarme unid armazenadora – dez/21 e jan/22		2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	21005612
74794	0	28.01.22	LPE	02013622/0001-80	Pinhais	Alarme unid armazenadora – dez/21 e jan/22		2	R\$ 149,56	R\$ 299,12	21005613
74538	0	28.01.22	SAMAE	02886039/0001-83	Dr. Ulysses	Fatura água ref dezembro/21		1		R\$ 86,48	21004460
74538	18.625.038-9	10.02.22	SAMAE	02886039/0001-83	Dr. Ulysses	Fatura água ref janeiro/22		1		R\$ 86,48	21004460
74794	18.631.400-0	18.02.22	Mendes & de Paula	00078214/0001-80	Campo Largo	Alarme escritório ref janeiro/22		1		R\$ 174,88	21005614
74793	18.661.335-0	21.02.22	CELESC	08336783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz escritório – dez/21		1		R\$ 170,21	21005617
74793	18.661.335-0	21.02.22	CELESC	08336783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz escritório – jan/22		1		R\$ 155,00	21005617
74793	18.661.335-0	21.02.22	CELESC	08336783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz escritório – fev/22		1		R\$ 161,31	21005617
74794	18.678.594-0	24.02.22	TROVÃO	00928806/0001-44	Campo Largo	Alarme unidade armazenadora ref. 02/22		1		R\$ 280,00	21005612
74794	18.631.400-0	24.02.22	Mendes & de Paula	00078214/0001-80	Campo Largo	Alarme escritório ref fev/mar/22		2	R\$ 174,88	R\$ 349,76	21005614
74794	18.682.106-8	24.02.22	LPE	02013622/0001-80	Pinhais	Alarme unidade armazenadora ref. fevereiro/22		1		R\$ 149,56	21005613
74794	18.685.406-3	25.02.22	JL Sistemas Monitoramento	42209686/0001-02	Rio Branco	Alarme escritório – jan/fev/mar/22		3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	21005615
75573	18.687.976-7	25.02.22	COCEL	75805895/0001-30	Campo Largo	Luz unidade armazenadora – janeiro/22		1		R\$ 3.842,44	22000585
74793	18.695.177-8	25.02.22	COCEL	75805895/0001-30	Campo Largo	Luz do escritório – fevereiro/22		1		R\$ 106,28	21005616
75641	18.714.349-7	11.03.22	Antonio O L Sanson	427.313.809-34	Curitiba	Ressarcimento – despesa fluido Arla 32 do caminhão		1		R\$ 71,80	22000793
75572	18.714.764-6	11.03.22	Mário Lisinski	441.555.069-04	Curitiba	Ressarcimento – mangueira da pá carregadeira		1		R\$ 190,00	22000586
75625	18.727.997-6	11.03.22	Sinval Tadeu A. Reis	456.403.519-34	Curitiba	Ressarcimento – despesa conj filtros da escavadeira.		1		R\$ 353,00	22000790

75644	18.727.646-2	11.03.22	Josemar Amora	405.348.47 9-00	Pinhais	Ressarcimento – despesa com pneus e mangueira da empilhadeira		2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	22000792
75645	18.727.247-5	11.03.22	Roberto B. De Souza	465.276.30 0-00	Curitiba	Ressarcimento – despesa com 2 filtros de combustível da escavadeira		1		R\$ 360,00	22000791
75643	18.728.415-5	11.03.22	Antonio Adir Pereira & Cia Ltda	85489144/ 0001-06	Pinhais	Compra de fitas adesivas largas para unidade armazenamento		50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	22000796
75693	18.625.038-9	14.03.22	SAMAE	02886039/ 0001-83	Dr Ulysses	Fatura água referente fev/22		1		R\$ 86,48	22000925
75646	18.731.791-6	14.03.22	Paulo Antonio S Padilha	21862287/ 0001-39	São José dos Pinhais	Conserto central telefônica		1		R\$ 680,00	22000789
75554	18.740.536-0	15.03.22	Água Nobre Distribuidora	10535286/ 0001-07	São José dos Pinhais	Compra de água mineral		15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	22000870
75698	18.737.879-6	15.03.22	Jonas Eduardo Bianchin	047.922.35 9-95	Tunas do Paraná	Ressarcimento		1		R\$ 150,00	22000985
75702	18.759.414-6	18.03.22	Paulo Cezar Barbiot	700.198.00 9-91	Campo Largo	Ressarcimento reparo barreiras do alarme unid armazenamento		1		R\$ 250,00	22001049
75706	18.756.090-0	18.03.22	Eletrorastro	85014793/ 0001-50	Fazenda Rio Grande	Reparo fiação elétrica do escritório		1		R\$ 1.382,64	22001050
75738	18.771.427-3	23.03.22	Rodrigo Cleto Pimpão	434.241.20 9-87	Curitiba	Ressarcimento taxa de ART		1		R\$ 88,78	22001148
75648	18.773.739-7	23.03.22	AT Pontes	02307614/ 0001-46	Pinhais	Reparo nas pateteiras da unidade de armazenamento – mão- de-obra		24	R\$ 172,50	R\$ 4.140,00	22000794
75647	18.773.739-7	23.03.22	AT Pontes	02307614/ 0001-46	Pinhais	Reparo nas paleteiras da unidade de armazenamento – peças		24	R\$ 38,55	R\$ 925,00	22000795
75554	18.759.747-1	23.03.22	Comercial Vila do Príncipe	10667907/ 0001-62	Pinhais	Compra de gêneros alimentícios (café, açúcar, etc) para 2 meses		1		R\$ 698,82	22001055

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/22 A 23/03/22

UNIDADE ESTADUAL

PROC	E- PROTOCOLO	DATA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75449	18.566.020-6	31.01.22	Tecniline	26.469.071 /0001-21	CURITIBA	manutenção prédio-IDR	UN.	440	R\$ 75,00	R\$ 33.000,00	22000236
75522	18.633.292-0	02.02.22	Athas	00.028.986 /0017-75	CURITIBA	manutenção elevador	UN.	1	R\$ 4.485,14	R\$ 4.485,14	22000304
75545	18.680.347-7	08.02.22	Solo Sul	43.802.645 /0001-50	CURITIBA	reforma calçada	UN.	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	22000390
75628	18.715.436-7	24.02.22	Maryleide Fonseca	15.838.111 /0001-49	CURITIBA	mat.proc. De dados	UN.	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	22000685
75628	18.716.101-0	24.02.22	Emerson Zopp	27.127.233 /0001-06	CURITIBA	mt.process. Dados	UN.	12	R\$ 513,33	R\$ 6.160,00	22000686
75628		24.02.22	Sierdvski LTDA	03.874.953 /0001-77	CURITIBA	material proc.dados	UN.	8	R\$ 207,96	R\$ 1.663,68	22000726

75628	18.797.342-2	24.02.22	Via Novita Ltda-ME	04.447.180/0001-05	CURITIBA	material proc.dados	UN.	23	R\$ 318,87	R\$ 7.334,01	22000688
75629	18.651.199-9	24.02.22	Brasolub	00.631.114/0001-30	CURITIBA	Arla 32	LTS	240	R\$ 4,75	R\$ 1.140,00	22000689
75690	18.658.081-8	08.03.22	Ivo Aparecido	37.053.274/0001-59	CURITIBA	toner - LEXmARK 410	UN.	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	22000884
75692	18.688.598-8	08.03.22	MACROVISTA	01.304.288/0001-50	CURITIBA	banners 1,5 x 1,0 m	UN.	380	R\$ 45,00	R\$ 17.100,00	22000886

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 - 01/01/2022 ATÉ 23/03/2022

APUCARANA

PROC	E-PROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75520	18.642.950-8	08/02/2022	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura água	1	1	R\$ 27,90	R\$ 27,90	22000377
75521	18.777.711-9	08/02/2022	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura água	1	3	R\$133,65	R\$ 133,65	22000376
75633	18.753.831-9	08/03/2022	Gilberto Ap. Celinski	611.326.679-68	Apucarana	IPTU futuras inst. Regional	1	1	R\$147,61	R\$147,61	22000883
75567	18.808.022-7	18/03/2022	Marlon Denner de Oliveira Alves	42.457.415/0001-39	Arapongas	Conserto vazamento hydra	1	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	22001097
75671	18.823.244-2	23/03/2022	Global Alarme Force	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento alarme	1	3	R\$ 242,00	R\$ 726,00	22001226

IDR PARANÁ - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 24/03/2022 até 31/05/2022

BASE FÍSICA: Regional de Curitiba

PROC	EPROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
75520	18.642.950-8	08/02/22	SAAE	77938389/0001-45	Kaloré	Fatura água	1	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22000377
75521	18.777.711-9	08/02/22	SAAE	78361177/0001-00	Marumbi	Fatura água	1	1	R\$ 133,65	R\$ 133,65	22000376
75713	18.861.875-8	04/04/22	Valente Tur Transp. Ltda	80815722/0001-10	Apucarana	Transporte de produtores	1	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22001480
75844	18.855.686-8	06/04/22	Siqueira e Mazurok Ltda	80815772/0001-10	Apucarana	Materiais de limpeza	1	1	R\$ 2.199,95	R\$ 2.199,95	22001596
75843	18.854.339-1	06/04/22	Siqueira e Mazurok Ltda	80815722/0001-10	Apucarana	Gêneros Alimentícios	1	1	R\$ 2.797,90	R\$ 2.797,90	22001607
75848	18.880.971-5	08/04/22	Vanda B. B. Benedito	11726830/0001-17	Rio Bom	Material conserto válvula	1	1	R\$ 29,95	R\$ 29,95	22001691
75874	18.881.198-1	12/04/22	Diego Rodrigo Seren	16978149/0001-80	Rio Bom	Manutenção impressoras	1	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00	22001790
75847	18.895.827-3	19/04/22	LB Vilas Boas Ltda	44869722/0001-52	Apucarana	Recarga de tonners	1	14	R\$ 106,43	R\$ 1.490,00	22001960
75976	18.899.242-0	26/04/22	Vanda B. B. Benedito	11726830/0001-17	Rio Bom	Telhas fibrocimento	1	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	22002105
76064	18.823.244-2	03/05/22	Global Alarm Force	08766363/0001-44	Apucarana	Alarme monitorado	1	3	R\$ 242,00	R\$ 726,00	22002379

76145	18.950.443-8	06/05/22	Malta Mat. Construção	78754537/0001-89	Cambira	Telhas fibrocimento	1	8	R\$ 63,72	R\$ 509,76	22002512
75846	18.980.552-7	06/05/22	Tormina e Silva Ltda	01400877/0001-32	Apucarana	Material de expediente	1	1	R\$ 1.645,00	R\$ 1.645,00	22002496
76072	18.777.711-9	12/05/22	SAAE	78361177/0001-00	Marumbi	Fatura água	1	2	R\$ 58,40	R\$ 116,80	22002654
76269	18.642.950-8	25/05/22	SAAE	77938389/0001-45	Kaloré	Fatura água	1	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
CAMPO MOURÃO											
771-2022	19.037.406-8	27/05/22	J.MAMUS & MAMUS LTDA	02.574.645/0001-63	IRETAMA-PR	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	1	1	R\$ 2.734,45	R\$ 2.734,45	22003121
CASCAVEL											
75897	18.576.675-6	07.04.22	Sindicato Rural de Toledo	78.116.464/0001-55	Toledo	Condomínio		3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	22001591
75898	18.576.675-6	07.04.22	Sindicato Rural de Toledo	78.116.464/0001-55	Toledo	Aluguel		3	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	22001592
75899	18.609.005-5	07.04.22	Monitol	08.919.617/0001-17	Toledo	Monitoramento alarme		3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	22001590
75890	18.884.052-3	08/04/22	CLIMACERTO AR CONDICIONADO	21.643.104/0001-94	Ur Cascavel	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - UNIDADE REGIONAL CASCAVEL		1	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00	22001666
75868	18.884.479-0	11/04/22	RAK SUPERMERCADO	75.075.432.0001-60	Medianeira	GAS ENGARRAFADO - UNIDADE MEDIANEIRA		1	R\$ 238,00	R\$ 238,00	22001742
75870	18.884.496-0	11/04/22	RAK SUPERMERCADO	75.075.432.0001-60	Medianeira	GENEROS DE ALIMENTACAO - INIDADE MEDIANEIRA		1	R\$ 304,64	R\$ 304,64	22001743
75871	18.884.423-5	11/04/22	COMERCIO DE ALIMENTOS TAXA LTDA	40.628.211/0001-98	Lindoeste	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE LINDOESTE		1	R\$ 102,38	R\$ 102,38	22001745
75875	18.946.184-4	11/04/22	DMB SUPERMERCADO LTDA	18.813.526/0002-37	Corbelia	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE CORBELIA		1	R\$ 246,27	R\$ 246,27	22001748
75876	18.884.246-1	11/04/22	IRMAOS FORLIN LTDA	04.455.444/0001-72	Ceu Azul	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE CEU AZUL		1	R\$ 105,37	R\$ 105,37	22001747
75877	18.884.505-3	11/04/22	EXPANSAO COM. PAPEIS MEDIANEIRA	34.414.152/0001-52	Medianeira	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE MEDIANEIRA		1	R\$ 473,66	R\$ 473,66	22001749
75878	18.884.603-3	11/04/22	FIGUEIRA DOS SANTOS	35.454.998/0001-89	Lindoeste	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE LINDOESTE		1	R\$ 466,79	R\$ 466,79	22001750
75880	18.884.203-8	11/04/22	IGNACIO ALOISIO DAMKE	77.772.044/0001-64	Missal	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE MISSAL		1	R\$ 285,60	R\$ 285,60	22001751
75881	18.884.387-5	11/04/22	MERCADO TAXA LTDA	00.539.796/0001-55	Catanduvas	EXPEDIENTE - UNIDADE CATANDUVAS		1	R\$ 118,52	R\$ 118,52	22001752
75883	18.946.016-3	11/04/22	PAPELARIA COSTA OESTE LTDA	02.255.979/0001-74	Santa Terezinha De Itaipu	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU		1	R\$ 296,55	R\$ 296,55	22001753
75885	18.884.257-7	11/04/22	CEU AZUL INFORMATICA	04.650.367/0001-01	Ceu Azul	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE CEU AZUL		1	R\$ 258,20	R\$ 258,20	22001755

75886	18.884.514-2	11/04/22	GERALTEC ASSISTENCIA INFORMATICA	82.451.048/0001-80	Medianeira	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - UNIDADE MEDIANEIRA	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22001756
75887	18.945.948-3	11/04/22	DETONI E DALMAGRO LTDA	07.333.846/0001-92	Corbelia	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - UNIDADE CORBELIA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	22001757
75889	18.884.212-7	11/04/22	JOSE LEO HECK E CIA LTDA	01.270.397/0001-02	Missal	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS - UNIDADE MISSAL	1	R\$ 206,30	R\$ 206,30	22001758
75891	18.884.241-0	11/04/22	JOSE LEO HECK E CIA LTDA	01.270.397/0001-02	Missal	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - UNIDADE MISSAL	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	22001759
75892	18.884.031-0	11/04/22	INFORMAQUINAS EQUIP. ESCRITORIO	01.086.634/0001-71	Ceu Azul	MOBILIARIO EM GERAL - UNIDADE CEU AZUL	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00	22001760
75894	18.884.281-0	11/04/22	FLAVIO KUFNER ME	28.905.332/0001-34	Catanduvas	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE CATANDUVAS	1	R\$ 137,45	R\$ 137,45	22001746
75895	18.884.195-3	11/04/22	GRIEBELER E FILHOS LTDA	79.573.812/0001-86	Missal	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE MISSAL	1	R\$ 285,35	R\$ 285,35	22001744
75896	18.946.408-8	11/04/22	R.M. GASPARINI & CIA LTDA	02.511.559/0001-01	Corbelia	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE CORBELIA	1	R\$ 266,45	R\$ 266,45	22001754
75920	18.884.434-0	13/04/22	JOSE LINDOMIR PEZENTI	722.703.739-87	Ur Cascavel	FRIGIDIFEROS - UNIDADE A RECOLHER - CASCAVEL	1	R\$ 267,81	R\$ 267,81	22001803
75888	18.884.467-7	16/04/22	TEREZA CESARIA DOS SANTOS	21.578.894/0001-71	Ur Cascavel	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - UNIDADE REGIONAL CASCAVEL	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22001842
75922	19.004.779-2	16/04/22	STI GAS COMERCIO LTDA	06.947.376/0001-94	Santa Terezinha De Itaipu	GENEROS DE ALIMENTACAO - SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	22001843
75923	18.884.623-8	16/04/22	COMERCIO DE ALIMENTOS TAXA LTDA	40.628.211/0001-98	Lindoeste	MATERIAL DE COPA E COZINHA - UNIDADE LINDOESTE	1	R\$ 173,18	R\$ 173,18	22001844
75924	18.884.632-7	16/04/22	FABIANA GALVAN E CIA	01.912.465/0001-81	Catanduvas	MATERIAL DE COPA E COZINHA - UNIDADE CATANDUVAS	1	R\$ 42,50	R\$ 42,50	22001845
75925	18.884.584-3	16/04/22	RAK SUPERMERCADO	75.075.432/0001-60	Medianeira	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE MEDIANEIRA	1	R\$ 699,80	R\$ 699,80	22001846
75926	18.884.531-2	16/04/22	COMERCIO DE ALIMENTOS TAXA LTDA	40.628.211/0001-98	Lindoeste	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE LINDOESTE	1	R\$ 496,87	R\$ 496,87	22001847
75927	18.884.644-0	16/04/22	RAUBER E FILHOS LTDA	84.852.177/0001-06	Missal	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE MISSAL	1	R\$ 630,11	R\$ 630,11	22001848
75928	18.884.545-2	16/04/22	MERCADO TAXA LTDA	00.539.796/0001-55	Catanduvas	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE CATANDUVAS	1	R\$ 410,71	R\$ 410,71	22001849

75929	18.951.111-6	16/04/22	HZ EMBALAGENS	30.226.611/0001-13	Corbelia	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE CORBELIA	1	R\$ 404,00	R\$ 404,00	22001851
75929	18.946.097-0	16/04/22	DMB SUPERMERCADO LTDA	18.813.526/0002-37	Corbelia	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE CORBELIA	1	R\$ 984,00	R\$ 984,00	22001850
75930	18.884.656-4	16/04/22	SUPERMERCADO FORLIN LTDA	82.557.281/0001-42	Ceu Azul	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE CEU AZUL	1	R\$ 195,26	R\$ 195,26	22001852
75943	18.873.524-0	18/04/22	Patricia G. Kroth & Cia Ltda	27.094.525/0001-90	Pato Bragado	Bebedouro elétrico	1	R\$ 1.055,00	R\$ 1.055,00	22001836
75952	18.880.862-0	18/04/22	Mori, Rosso e Cia Ltda	76.628.031/0001-53	Terra Roxa	Lavagem veículos	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	22001853
75955	18.895.467-7	18/04/22	Lair Ayrton Eichl e Cia Ltda	02.220.106/0001-26	N.S.Rosa	Tôner p/impressora	7	R\$ 80,00	R\$ 560,00	22001860
75956	18.895.467-7	18/04/22	Lair Ayrton Eichl e Cia Ltda	02.220.106/0001-26	N.S.Rosa	Disco Sólido SSD	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	22001861
75960	18.908.765-9	18/04/22	Supermercado Weiss Ltda	68.825.736/0001-32	Mercedes	Material de Copa e Cozinha	1	R\$ 170,36	R\$ 170,36	22001855
75961	18.908.765-9	18/04/22	Supermercado Weiss Ltda	68.825.736/0001-32	Mercedes	Gêneros de alimentação	1	R\$ 179,53	R\$ 179,53	22001856
75969	18.908.765-9	18/04/22	Supermercado Weiss Ltda	68.825.736/0001-32	Mercedes	Materiais de limpeza	1	R\$ 419,02	R\$ 419,02	22001858
75970	18.879.684-2	18/04/22	José Lopes Garcia Papelaria	81.586.414/0001-46	Assis Chat.	Material de expediente	1	R\$ 114,10	R\$ 114,10	22001870
75971	18.912.117-2	18/04/22	Tiago Michel Salomao	37.220.256/0001-14	Assis Chat.	Recarga Ext.de incêndio	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	22001871
75972	18.879.191-3	18/04/22	A. Marques da Cruz Comercial ME	15.634.890/0001-60	Assis Chat.	Água mineral	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00	22001864
75973	18.881.999-0	18/04/22	M. Rampani & Cia Ltda	81.107.898/0001-01	Assis Chat.	Material de copa e cozinha	1	R\$ 92,79	R\$ 92,79	22001866
75974	18.881.999-0	18/04/22	M. Rampani & Cia Ltda	81.107.898/0001-01	Assis Chat.	Gêneros de alimentação	1	R\$ 187,35	R\$ 187,35	22001867
75975	18.879.191-3	18/04/22	A. Marques da Cruz Comercial ME	15.634.890/0001-60	Assis Chat.	Gás de cozinha	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	22001868
75990	18.881.999-0	18/04/22	M. Rampani & Cia Ltda	81.107.898/0001-60	Assis Chat.	Material de limpeza	1	R\$ 486,25	R\$ 486,25	22001884
75914	18.884.672-6	19/04/22	DIVULGUE COMERCIO DE ADESIVOS LTDA	02.125.658/0001-55	Ur Cascavel	SERVICOS GRAFICOS - CASCAVEL E TOLEDO	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	22001972
75869	18.884.179-1	20/04/22	RAUBER E FILHOS LTDA	84.852.177/0001-06	Missal	GÁS LINGARRAFADO PARA UNIDADE MISSAL	1	R\$ 128,90	R\$ 128,90	22001986
76019	18.874.696-9	20/04/22	Anderson Luis Heling	050.915.579-03	M.C.Rondon	Inscrição Curso	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	22001950
76047	18.900.872-4	26/04/22	Gasparini e Cia Ltda	73.862.500/0001-06	S.P.do Iguaçú	Gêneros de alimentação	1	R\$ 292,57	R\$ 292,57	22002136
76050	18.900.872-4	26/04/22	Gasparini e Cia Ltda	73.862.500/0001-06	S.P.do Iguaçú	Material de limpeza	1	R\$ 368,43	R\$ 368,43	22002145
76051	18.900.872-4	26/04/22	Gasparini e Cia Ltda	73.862.500/0001-06	S.P.do Iguaçú	Material Copa e cozinha	1	R\$ 44,52	R\$ 44,52	22002147
76052	18.900.993-3	26/04/22	D.M. Lino	06.088.158/0001-41	Iracema do Oeste	Material de limpeza	1	R\$ 459,10	R\$ 459,10	22002133
76053	18.900.960-7	26/04/22	A. Padovan e Cia Ltda	04.630.805/0001-70	Iracema do Oeste	Gás de cozinha	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	22002130

76054	18.900.993-3	26/04/22	D.M. Lino	06.088.158/0001-41	Iracema do Oeste	Gêneros de alimentação		1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	22002132
76066	18.900.819-8	27/04/22	Universo Comércio de Computadores Ltda	04.042.967/0001-97	M.C.Rondon	Conserto impressora		1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	22002193
76069	18.902.983-7	28/04/22	Gilberto Utzig	553.469.109-30	Toledo	Lona para telhado		1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	22002233
76070	18.903.023-1	28/04/22	Triches Materiais de Construção Ltda	07.401.675/0001-91	Toledo	Telhas de barro		100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	22002234
76074	18.910.477-4	28/04/22	Lucas da Silva Materiais de Construção	31.150.401/0001-51	Iracema do Oeste	Telhas de amianto e outros		1	R\$ 862,60	R\$ 862,60	22002296
76075	18.910.431-6	29/04/22	Fabio Henrique Regazolli Flãmia	22.879.235/0001-38	Assis Chat.	Conserto impressora		1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22002294
76076	18.910.371-9	29/04/22	Mauloni & Cia Ltda	04.675.246/0001-14	Jesuítas	Telhas de amianto e outros		1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00	22002295
75921	19.004.702-4	02/05/22	ANGELA MARIA GUIÇO GREIN	44.324.989/0001-64	Ur Cascavel	FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO - UR CASCABEL		1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22002345
76093	18.923.258-6	03/05/22	Adauto Alves da Costa Presentes	07.795.194/0001-08	Guaira	Material de expediente		1	R\$ 927,05	R\$ 927,05	22002373
76105	18.946.245-0	03/05/22	SUPERMERCADOS IRANI LTDA	75.864.728/0001-60	Ur Cascavel	GENEROS DE ALIMENTACAO - UR CASCABEL		1	R\$ 2.566,33	R\$ 2.566,33	22002370
76103	18.946.468-1	05/05/22	JOSE MORENO E CIA LTDA	04.412.412/0001-90	Ur Cascavel	GAS ENGARRAFADO - UR CASCABEL		1	R\$ 456,00	R\$ 456,00	22002464
76104	18.951.158-2	05/05/22	ECO FORTE LTDA	08727195/0001-88	Ur Cascavel	MATERIAL DE LIMPEZA UR CASCABEL		1	R\$ 4.556,82	R\$ 4.556,82	22002465
76106	18.951.211-2	05/05/22	VALDECIR VIANA SARAIVA	42.384.144/0001-39	Vera Cruz Do Oeste	CONSERVACAO - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	22002467
76107	18.951.266-0	05/05/22	MANAIN COM DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	Foz Do Iguacu	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE FOZ		1	R\$ 143,80	R\$ 143,80	22002469
76108	18.951.324-0	05/05/22	MANAIN COM DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	Foz Do Iguacu	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE FOZ		1	R\$ 141,50	R\$ 141,50	22002470
76109	18.951.375-5	05/05/22	MANAIN COM DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	Foz Do Iguacu	GENEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE FOZ		1	R\$ 109,80	R\$ 109,80	22002471
76110	18.946.601-3	05/05/22	EVOLUCAO COMUNICAÇÃO VISUAL	13.374.292/0001-74	Medianeira	SERVICOS GRAFICOS - UNIDADE MEDIANEIRA		1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	22002468
76117	18.946.536-0	05/05/22	JULIO CESAR ALVES DA SILVA	21.087.719/0001-81	Ramilandia	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - UNIDADE RAMILANDIA		1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	22002466
76139	18.932.118-0	05/05/22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Material de limpeza		1	R\$ 640,16	R\$ 640,16	22002441
76111	18.952.649-0	06/05/22	SUPRIVEL PAPELARIA	03.708.892/0001-78	Ur Cascavel	MATERIAL DE EXPEDIENTE - PORTO SECO CASCABEL		1	R\$ 689,25	R\$ 689,25	22002498
76112	18.952.727-6	06/05/22	SB HIDROJATO EIRELI	31.330.477/0001-69	Ur Cascavel	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS - PORTO SECO		1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	22002499

76168	18.932.118-0	10/05/22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Gêneros de alimentação		1	R\$ 208,88	R\$ 208,88	22002540
76171	18.951.096-9	10/05/22	Milkoisas Tecidos Conf. e Aviamentos	22.130.920/0001-67	Guaira	Panos de cozinha		12	R\$ 13,90	R\$ 166,80	22002554
76186	18.998.698-0	16/05/22	Lair Ayrton Eichl e Cia Ltda	02.220.106/0001-26	N.S.Rosa	Mouse para micro		15	R\$ 27,00	R\$ 405,00	22002691
76192	18.951.096-9	16/05/22	Milkoisas Tecidos Conf. e Aviamentos	22.130.920/0001-67	Guaira	Toalhas de rosto		6	R\$ 23,90	R\$ 143,40	22002700
76195	19.057.797-0	17/05/22	ATLANTA CASCAVEL COMERCIO	05.544.274/0001-65	Ur Cascavel	MANUTENCAO E CONSERVACOES DE BENS IMOVEIS - UR CASCAVEL		1	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00	22002708
76197	19.051.665-2	17/05/22	VALTER POSSAMAI	38.200.205/0001-93	Medianeira	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - UNIDADE MEDIANEIRA		1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22003109
76199	18.992.871-8	17/05/22	MARCO A. BAVARELLI E CIA LTDA	02.957.981/0001-95	Cascavel	ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS - PORTO		1	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00	22002705
76113	19.051.933-3	19/05/22	ALINE WOLF & CIA LTDA	04.533.416/0001-26	Vera Cruz Do Oeste	MATERIAL DE COXA E COZINHA - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 54,60	R\$ 54,60	22002875
76114	19.052.000-5	19/05/22	ALINE WOLF & CIA LTDA	04.533.416/0001-26	Vera Cruz Do Oeste	GÊNEROS DE ALIMENTACAO - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 127,80	R\$ 127,80	22002876
76115	19.051.828-0	19/05/22	ALINE WOLF & CIA LTDA	04.533.416/0001-26	Vera Cruz Do Oeste	GAS ENGARRAFADO - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22002877
76116	19.052.061-7	19/05/22	ALINE WOLF & CIA LTDA	04.533.416/0001-26	Vera Cruz Do Oeste	MATERIAL DE LIMPEZA - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 986,70	R\$ 986,70	22002878
76185	19.051.758-6	19/05/22	ALINE WOLF & CIA LTDA	04.533.416/0001-26	Vera Cruz Do Oeste	MATERIAL DE EXPEDIENTE - UNIDADE VERA CRUZ DO OESTE		1	R\$ 479,90	R\$ 479,90	22002879
76229	18.989.512-7	19/05/22	Mercedes - Prefeitura Municipal	95.719.373/0001-23	Mercedes	Taxa coleta de lixo		1	R\$ 414,48	R\$ 414,48	22002844
76196	18.992.809-2	20/05/22	L.C. MARCONDES SOLUÇÕES EM ENG.	32.280.503/0001-54	Ur Cascavel	MANUTENCAO E CONSERVACOES DE BENS IMOVEIS - UR CASCAVEL		1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22002890
76248	18.997.081-1	20/05/22	N.S.Rosa-Prefeitura Municipal	77.116.663/0001-09	N.S.Rosa	Taxa coleta de lixo		1	R\$ 614,79	R\$ 614,79	22002912
76271	19.043.215-7	24/05/22	De Carli Souza Ltda-ME	82.059.353/0001-21	Ouro Verde do Oeste	Gás de cozinha		2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	22003002
76272	19.043.215-7	24/05/22	De Carli Souza Ltda-ME	82.059.353/0001-21	Ouro Verde do Oeste	Gêneros de alimentação		1	R\$ 119,90	R\$ 119,90	22003005
76273	19.043.215-7	24/05/22	De Carli Souza Ltda-ME	82.059.353/0001-21	Ouro Verde do Oeste	Material de limpeza		1	R\$ 265,80	R\$ 265,80	22003006
76274	19.020.512-6	24/05/22	Lair Ayrton Eichl e Cia Ltda	02.220.106/0001-26	N.S.Rosa	Tôner p/impressora		10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	22002998

771-2022	19.037.406-8	27/05/22	J.MAMUS & MAMUS LTDA	02.574.645/0001-63	IRETAMA-PR	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS	1	1	R\$ 2.734,45	R\$ 2.734,45	22003121
76263	19.096.885-5	30/05/22	MARIA DO CARMO FERNANDES	27.424.565/0001-52	Anahy	FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO - UNIDADE ANAHY		1	R\$ 540,00	R\$ 540,00	22003148
76280	19.026.580-3	30/05/22	E.H.O. Sgarbi Serviços de Impressões	29.921.066/0001-04	Maripá	Banners		13	R\$ 63,00	R\$ 819,00	22003146

CIANORTE

75710	18.910.606-8	11/04/22	ZANZARINE E BUENO LTDA	78.551.058/0002-00	CIANORTE	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MOVEIS (REPARO DE CADEIRAS) PARA REGIÃO DE CIANORTE	ITEM	1	R\$ 1.997,00	R\$ 1.997,00	22001687
75711	18.910.555-0	11/04/22	R S DO PRADO CONVENIÊNCIA ME	15.441.986/0001-02	TUNEIRAS DO OESTE	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS (20 LAVAGEM DE VEICULOS0 PARA UNIDADE LOCAL DE TUNEIRAS DO OESTE	ITEM	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22001687
76148	18.960.286-3	10/05/22	REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA – EPP	03.256.347/0001-98	CIANORTE	MAQUINAS, UTENCILIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS(BEBEDOURO DE AGUA) PARA A UNIDADE DE EXTENÇÃO DA REGIONAL DE CIANORTE	ITEM	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	22002552

CORNELIO PROCOPIO

	18.813.770-9	01/04/22	Gois e Gomes Ltda.	00.589.155/0001-05	Cornélio Procópio	Manutenção em portão Eletrônico	UN.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22001412
	18.842.194-6	08/04/22	Eletrobarros Ltda.	82.462.250/0001-08	Cornélio Procópio	Aparelhos Telefonicos	UN.	1	R\$ 690,84	R\$ 690,84	22001561
	18.853.707-3	12/04/22	J. Ferreira Transportes	24.463.198/0001-08	Congonhinhas	Transporte de Passageiros	UN.	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	22001409
	18.854.689-7	12/04/22	Lamaro de Oliveira	27.153.491/0001-67	Ribeirão do Pinhal	Material de copa e cozinha	UN.	1	R\$ 127,84	R\$ 127,84	22001680
	18.877.898-4	20/04/22	Lamaro de Oliveira	27.153.491/0001-67	Ribeirão do Pinhal	Generos Alimenticios	UN.	1	R\$ 770,28	R\$ 770,28	22001863
	18.878.125-0	20/04/22	Lamaro de Oliveira	27.153.491/0001-67	Ribeirão do Pinhal	Material de higiene e limpeza	UN.	1	R\$ 426,39	R\$ 426,39	22001862
	18.893.643-1	26/04/22	Geraldo Pereira Barbosa	26.354.412/0001-13	Jataizinho	Serviço de lacramento Escritório	UN.	1	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	22001494
	18.912.724-3	29/04/22	J.R. Pereira Panificadora	10.662.225/0001-67	Cornélio Procópio	Café da manhã evento Prop. Desenv.	UN.	1	R\$ 693,00	R\$ 693,00	22001839
	18.916.366-5	02/05/22	Joana Paula Riquena	12.816.657/0001-00	Cornélio Procópio	Almoço evento Prop. Desenv.	UN.	1	R\$ 2.345,00	R\$ 2.345,00	22002300
	18.917.769-0	02/05/22	Adapar	15.496.101/0001-72	Curitiba	Licença Tec. Emissão de CFO	UN.	2	R\$ 123,96	R\$ 307,92	22002192
	18.920.544-9	03/05/22	Supermercado Toninho	10.144.555/0001-60	Itambaracá	Aquisição de água mineral	UN.	6	R\$ 10,20	R\$ 61,20	22002313

	18.925.411-3	03/05/22	Valmir Santo Dias Ltda.	10.280.389/0001-20	Cornélio Procópio	Aquisição de Gás Engarrafado	UN.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	22002362
	18.925.604-3	03/05/22	A.F. de Andrade	01.689.208/0001-22	Sapopema	Aquisição de água mineral	UN.	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00	22002358
	18.932.150-3	05/05/22	Gislane e Daielly Transp.	36.077.883/0001-85	Nova Fátima	Transporte de Cafeicultores	UN.	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	22002348
	18.934.149-0	05/05/22	Julia Ueda Moreira	28.741.480/0001-60	Bandeirantes	Aquisição de água mineral	UN.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	22002420
	18.939.902-2	06/05/22	Rovani e Rovanni Ltda.	07.375.428/0001-68	Cornélio Procópio	Man. Impressora SCX3200	UN.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22002362
	18.946.567-0	09/05/22	Nilson e Nilson Turismo	12.659.402/0001-81	Curiuva	Transporte de Cafeicultores	UN.	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22002350
	18.966.430-3	13/05/22	Pretinho Turismo Ltda.	19.453.704/0001-48	Assaí	Transporte de Cafeicultores	UN.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	22002410
	18.968.913-6	13/05/22	Flavio Miyahiro Ltda.	10.343.326/0001-75	Bandeirantes	Centrais Telefônicas	UN.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	22002652
	18.988.089-8	19/05/22	Luiz Rafael dos Santos	12.069.066/0001-17	Nova América Colina	Serviço de limpeza e retirada entulho	UN.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22002596
	19.013.726-0	25/05/22	Mega Center Informática	21.163.744/0001-05	Londrina	Aquisição filtro linha cm DPS	UN.	13	R\$ 66,19	R\$ 860,47	22002985
	19.016.570-1	26/05/22	Gustavo Faversani Gil	27.211.361/0001-33	Uraí	Café manhã, almoço Div. Prod. Organ	UN.	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	22002556
	19.018.313-0	26/05/22	Tiago de Barros Oliveira	24.939.008/0001-86	Sapopema	Lavagem de veículos	UN.	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00	22003087
	19.018.580-0	26/05/22	Top Tour Ltda.	04.411.691/0001-77	Andirá	Transporte de tec. e prod. Div.Organica	UN.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22002625
	19.035.787-2	31/05/22	ZPC Engenharia Ltda.	33.956.658/0001-20	Londrina	Proj.Tec.reforma Unid. Mun.Bandeirantes	UN.	1	R\$ 3.887,50	R\$ 3.887,50	21007304

CURITIBA

75556	18.678.594-0	28/03/22	Trovão Vigilância e Segurança ME	00.928.806/0001-44	Campo Largo	Monitoramento alarme Codapar		1	280	280	22000487
75798	18.336.113-9	28/03/22	ASSOC.DE CULTURA	76.659.820/0001-51	CURITIBA	CAPACITAÇÃO	UN.	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	22001317
75797	18.713.477-3	28/03/22	UNICENTRO	77.902.914/0001-72	CURITIBA	TREINAMENTO	UN.	1	R\$ 7.027,20	R\$ 7.027,20	22001305
75811	18.814.142-0	28/03/22	MACROVISA	01.304.288/0001-50	CURITIBA	LONA FOSCA 2,20X2,0	UN.	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	22001316
75812	18.676.582-6	28/03/22	BERGON INFORM.	44.364.459/0001-40	CURITIBA	MANUTENÇÃO NOT.	UN.	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	22001318
75694	18.682.106-8	29/03/22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme		1	149,56	149,56	22001145
75736	18.727.646-2	29/03/22	Josemar Amora	405.348.479-00	Pinhais	Ressarcimento despesas		1	90	90	22001151
75739	18.727.646-2	29/03/22	Josemar Amora	405.348.479-00	Pinhais	Ressarcimento despesas		1	600	600	22001152
75749	18.661.335-0	29/03/22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz de março/22		1	159,92	159,92	22001153

75816	18.821.800-8	30/03/22	BERGON INFORM.	44.364.459/0001-40	CURITIBA	MANUTENÇÃO NOT.	UN.	1	R\$ 606,00	R\$ 606,00	22001366
75708	18.802.901-9	01/04/22	DAT Services Tecnologia e Segurança Eletrônica Ltda	15.174.439/0001-08	Campo Largo	Mão-de-obra instalação de cameras de monitoramento na Codapar		1	1250	1250	22001052
75709	18.802.901-9	01/04/22	DAT Services Tecnologia e Segurança Eletrônica Ltda	15.174.439/0001-08	Campo Largo	Peças instalação de cameras de monitoramento na Codapar		1	3978,3	3978,3	22001051
75776	18.804.729-7	01/04/22	Newseg Serviços Eireli	30.573.580/0001-77	Fazenda Rio Grande	Instalação alarme monitorado		1	2462,33	2462,33	22001209
75832	18.801.090-3	01/04/22	BERGON INFORM.	44.364.459/0001-40	CURITIBA	PEÇA IMPRESSORA	UN.	1	R\$ 715,50	R\$ 715,50	22001448
75749	18.695.177-8	05/04/22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Luz do escritório – março/22		1	126,92	126,92	22001154
75780	18.815.148-5	05/04/22	Camila Cristina A N Andrade	075.739.159-18	Lapa	Ressarcir despesa cópia chaves		1	70	70	22001423
75837	18.842.611-5	05/04/22	HIGISUPRI LTDA	44.646.100/0001-65	CURITIBA	CAFÉ PACOTE 5 KG	UN.	35	R\$ 168,45	R\$ 5.895,75	22001543
75849	18.838.088-3	05/04/22	IVO APARECIDO	37.053.274/0001-59	CURITIBA	TONER LEXMARK 56F	UN.	14	R\$ 1.152,00	R\$ 16.128,00	22001545
75573	18.687.976-7	08/04/22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Luz da Codapar – fevereiro/22		1	3889,75	3889,72	22000585
75693	18.625.038-9	08/04/22	SAMAE	02.886.039/0001-83	Doutor Ulysses	Fatura de água – março/2022		1	86,48	86,48	22000925
75823	18.833.166-1	08/04/22	João Batista de Souza Filho	020.273.628-86	Campo Largo	Ressarcimento plotagens		1	98,9	98,9	22001537
75823	18.833.166-1	08/04/22	João Batista de Souza Filho	020.273.628-86	Campo Largo	Ressarcimento digitalização		1	32,75	32,75	22001537
75825	18.836.169-2	08/04/22	Leila Aubrifit Klenk	529.075.549-72	Lapa	Ressarcir compra de pneu		1	389	389	22001535
75737	18.845.347-3	12/04/22	Eliana Farina Beira ME	04.169.547/0001-76	Curitiba	Peças para conserto impressoras		4	2540	2540	22001149
75747	18.756.090-0	12/04/22	Solo Sul Engenharia e Construções	43.802.645/0001-50	Fazenda Rio Grande	Reforma do escritório municipal		1	5195	5195	22001147
75748	18.845.347-3	12/04/22	Eliana Farina Beira ME	04.169.547/0001-76	Curitiba	Mão-de-obra para conserto impressoras		4	760	760	22001150
75779	18.847.809-3	12/04/22	Prefeitura Municipal de Quatro Barras	76.105.568/0001-39	Quatro Barras	Taxas de conservação de vias		1	125,17	125,17	22001208
75840	18.756.090-0	12/04/22	Solo Sul Engenharia e Construções	43.802.645/0001-50	Fazenda Rio Grande	complementação recurso da reforma do escritório		1	1298,75	1298,75	22001688
75694	18.631.400-0	14/04/22	Mendes & de Paula	00.078.214/0001-80	Campo Largo	Monitorar alarme escritório -abril		1	174,88	174,88	22001664
75998	18.687.976-7	14/04/22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Luz da Codapar – março/22		1	5246,51	5246,51	22001840
76057	18.631.400-0	14/04/22	Mendes & de Paula	00.078.214/0001-80	Campo Largo	Monitorar alarme escritório -maio		1	174,88	174,88	22001664
75940	18.943.996-2	20/04/22	DJ PRODUTOS LTDA	08.542.107/0001-73	CURITIBA	AGUA MINERAL 500ML	UN.	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	22001936
76004	18.847.339-3	20/04/22	JOSIANE F.VINOTTI	33.033.178/0001-98	CURITIBA	PISO VINILICO	UN.	1	R\$ 1.893,45	R\$ 1.893,45	22001987

76024	18.844.024-0	25/04/22	ATENAS LTDA	79.109.088/0001-34	CURITIBA	MAT.REP. BANHEIROS	UN.	1	R\$ 3.648,94	R\$ 3.648,94	22002040
76055	18.661.335-0	26/04/22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz de abril/22		1	119,71	119,71	22002097
75556	18.678.594-0	29/04/22	Trovão Vigilancia e Segurança ME	00.928.806/0001-44	Campo Largo	Monitoramento alarme Codapar		1	280	280	22000487
75694	18.682.106-8	29/04/22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme abril		1	149,56	149,56	22001145
75573	18.695.177-8	02/05/22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Luz do escritório – abril/22		1	85,43	85,43	22000585
75573	18.687.976-7	04/05/22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Luz da Codapar – abril/22		1	3716,2	3716,2	22000585
75838	18.943.891-5	04/05/22	DJ PRODUTOS LTDA	08.542.107/0001-73	CURITIBA	AGUA MINERAL 20 LTS	LTS	1000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	22001544
76061	18.930.692-0	05/05/22	Euro Print Ltda	05.382.497/0001-73	Curitiba	Aquisição de toner		77	65,76	4998	22002375
75555	18.933.014-6	06/05/22	AML Comércio Peças e Serviços Automotivos	35.837.431/0001-91	Lapa	Mão-de-obra conserto vazamento veículo ATO-5860		1	120	120	22002177
75693	18.625.038-9	06/05/22	SAMAE	02.886.039/0001-83	Doutor Ulysses	Fatura de água – abril/2022		1	86,48	86,48	22000925
76057	18.804.729-7	06/05/22	Newseg Serviços Eireli	30.573.580/0001-77	Fazenda Rio Grande	monitoramento alarme abril		1	120	120	22002283
76060	18.933.014-6	06/05/22	AML Comércio Peças e Serviços Automotivos	35.837.431/0001-91	Lapa	peça conserto vazamento veículos ATO-5860		1	45	45	22002176
76143	18.949.723-7	06/05/22	COP.NICARAGUA	81.189.151/0001-31	CURITIBA	MONTAGEM PASTAS	UN.	500	R\$ 1,74	R\$ 500,00	22002459
75939	18.829.250-0	10/05/22	INST.TEC.PARANA	77.964.393/0001-88	CURITIBA	ANÁLISE AFLATOXINA	UN.	14	R\$ 1.054,00	R\$ 14.750,00	22001935
76142	18.893.179-0	10/05/22	PORTO SEGURO	61.198.164/0001-60	CURITIBA	SEGURO	UN.	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	22002460
76055	18.661.335-0	11/05/22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura luz de maio/22		1	148,19	148,19	22002097
76005	18.859.036-5	17/05/22	SOLO NETWORK	00.258.246/0001-68	CURITIBA	OFFICE 365	UN.	32	R\$ 548,85	R\$ 17.563,20	22002703
76176	18.737.879-6	17/05/22	Jonas Eduardo Bianchin	047.922.359-95	Tunas do Paraná	Ressarcir despesa combustível		1	100	100	22002709
76057	18.682.106-8	18/05/22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme maio		1	149,56	149,56	22002284
76242	18.956.452-0	20/05/22	JL GALEGO	45.685.106/0001-04	CURITIBA	MATERIAL PINTURA	UN.	1	R\$ 469,18	R\$ 469,18	22002911
76255	18.926.817-3	20/05/22	RW LUBRIFICANTE	02.677.453/0001-82	CURITIBA	ÓLEO	LTS	200	R\$ 17,51	R\$ 3.501,16	22002913
76020	18.682.106-8	20/05/22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Restabelecer alarme – mão-de-obra		1	510	510	22002231
76092	18.682.106-8	20/05/22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Restabelecer alarme – materiais		1	2025	2025	22002376
76227	18.898.068-6	23/05/22	HB MAT.ELÉTRICO	79.468.286/0001-94	CURITIBA	MAT. ELÉTRICO	UN.	1	R\$ 8.589,78	R\$ 8.589,78	22002915
76228	18.898.068-6	23/05/22	ATENAS LTDA	79.109.088/0001-34	CURITIBA	MAT. ELÉTRICO	UN.	1	R\$ 1.531,13	R\$ 1.531,13	22002914

75556	18.678.594-0	25/05/22	Trovão Vigilância e Segurança ME	00.928.806/0001-44	Campo Largo	Monitoramento alarme Codapar		1	280	280	22000487
76251	18.929.084-5	25/05/22	TRASPOTECH	01.964.690/0003-23	CURITIBA	MANUTENÇÃO ESCAV.	1	1	R\$ 5.104,15	R\$ 5.104,15	22003046
76090	18.728.415-5	26/05/22	Adir Pereira & Cia Ltda	85.489.144/0001-06	Lapa	Compra de sulfite e outros materiais		1	R\$ 4.031,00	R\$ 4.031,00	22002711
76170	19.016.326-1	26/05/22	Mudanças Pietruck Ltda	80.371.230/0001-04	Curitiba	Mudança Raphael Branco de Araujo		1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	22002548
76175	18.728.415-5	26/05/22	Adir Pereira & Cia Ltda	85.489.144/0001-06	Lapa	Compra de fitas adesivas largas para Pinhais		80	R\$ 5,50	R\$ 440,00	22002710
75555	19.022.236-5	27/05/22	Luiz de Lara Ribeiro	15.683.396/0001-96	Rio Branco	Lavagens de veículos		20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	22002829
76059	18.749.747-1	27/05/22	Comercial Vila do Príncipe	10.667.907/0001-62	Lapa	Compra gêneros alimentícios para Pinhais		1	R\$ 698,82	R\$ 698,82	22002174
76211	18.015.348-7	17/07/22	HIGISUPRI LTDA	44.646.100/0001-65	CURITIBA	PAPEL TOALHA	UN.	700	R\$ 11,20	R\$ 7.840,00	22002729
DOIS VIZINHOS											
75654	18.707.938-1	20/05/22	CONTER E PAGNONCELLI	29.010.593/0001-59	São Jorge do Oeste	Material para manutenção de bem imóvel	UN.	209,9	R\$ 10,00	R\$ 2.099,81	22000871
FRANCISCO BELTRÃO											
75902	18.583.322-4	07/04/22	Ari O. Trevisan	557.227.179-91	Barracão	Serviço de Água e Esgoto	Un.	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	22001642
75901	18.599.513-5	07/04/22	Valdir B. Varela	431.541.079-91	Fco. Beltrão	Aluguel	Un.	3	R\$ 6.335,00	R\$ 19.005,00	22001627
75900	18.599.824-0	07/04/22	Valcei Ilceu Barbieri	546.250.849/0001-20	Pinhal de São Bento	Aluguel	Un.	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	22001625
75904	18.602.557-1	07/04/22	Inviolável Beltrão Ltda.	03.433.196/0001-04	Fco. Beltrão	Vigilância	Un.	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	22001621
75905	18.602.990-9	07/04/22	Sto. Ant° Alarmes e Monitoramentos Ltda.	05.122.524/0001-79	Sto. Antônio do Sudoeste	Vigilância	Un.	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	22001622
75602	18.886.903-3	19/04/22	Marcio da Silva	38.250.421/0001-43	Fco. Beltrão	Lavação de veículos	Un.	54	R\$ 40,00	R\$ 2.160,00	22001951
75936	18.899.878-0	26/04/22	Panificadora Moraes Ltda.	03.508.500/0001-27	Fco. Beltrão	Coffee break	Un.	30	R\$ 14,95	R\$ 448,50	22002137
75936	18.906.920-0	27/04/22	Darlan R. Frizzo & Cia Ltda.	03.669.402/0001-09	Fco. Beltrão	Refeições / Almoços	Un.	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	22002229
76027	18.704.928-8	28/04/22	Angelo Stella - Gás	05.878.500/0001-44	Fco. Beltrão	Recarga gás 45 Kg	Un.	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	22002281
75903	19.061.009-8	02/05/22	Daniel R. Corbari Cort. e Decorações	33.390.653/0001-83	Realeza	Cortinas	Un.	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	22002338
76028	18.932.810-9	04/05/22	Valdecir Salbego	24.612.965/0001-01	Sto. Antônio do Sudoeste	Lavação de veículos	Un.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	22002433
76028	18.948.699-5	05/05/22	Levi Ribeiro	33.737.500/0001-60	Salgado Filho	Lavação de veículos	Un.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	22002448
76028	18.967.665-4	10/05/22	Sushi Lavacar	20.984.018/0001-82	Ampére	Lavação de veículos	Un.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	22002584
76029	18.681.681-1	10/05/22	Kefer Com. de Alimentos Ltda.	04.580.268/0001-09	Fco. Beltrão	Carcaça suína	Un.	1	R\$ 836,60	R\$ 836,60	22002585
76028	19.009.690-4	16/05/22	Cristiane de Paula da Silva	44.142.181/0001-66	Renascença	Lavação de veículos	Un.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	22002688

76028	18.987.028-0	17/05/22	Patrícia Alves Welter	40.676.659/0001-87	Capanema	Lavação de veículos	Un.	20	R\$ 35,00	R\$ 750,00	22002716
76208	18.899.878-0	18/05/22	Panificadora Moraes Ltda.	03.508.500/0001-27	Fco. Beltrão	Coffee break	Un.	45	R\$ 14,95	R\$ 672,75	22002756
76208	18.906.920-0	18/05/22	Darlan R. Frizzo & Cia Ltda.	03.669.402/0001-09	Fco. Beltrão	Refeições / Almoços	Un.	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	22002757
76210	19.023.744-3	18/05/22	L2 Hoteis Ltda.	02.144.250/0001-20	Fco. Beltrão	Hospedagens	Diárias	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	22002755
76207	18.678.680-7	20/05/22	Marcon Com. de Alimentos Ltda.	01.264.419/0002-02	Fco. Beltrão	Lâmpadas de LED	Un.	137	R\$ 8,17	R\$ 1.119,70	22002894

GUARAPUAVA

189/2022	18.746.167-7	25/03/22	SABÁ TECNOLOGIA	08.486.563/0001-43	GUARAPUAVA	TELEFONE SEM FIO	UN.	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80	22001086
119/2022	18.687.057-3	29/03/22	FRANCISCO OSMAR PEREIRA LEUCH	79.174.405/0001-04	GUARAPUAVA	CARIMBOS	UN.	1	R\$ 805,00	R\$ 805,00	22000761
16/2022	18.616.040-1	31/03/22	SERGIO FARINA COMERCIO	627.740.429-68	CANDOI	ALUGUEL	UN.	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22000402
47/2022	18.615.996-9	01/04/22	VAREGISTA DE ALARMES INVIOLEL	09.615.047/0001-34	PITANGA - PR	MONITORAMENTO	UN.	1	R\$ 220,00	R\$ 1.550,00	22000405
46/2022	18.615.972-1	06/04/22	INVIOLEL GUARAPUAVA	07.174.530/0001-03	GUARAPUAVA	MONITORAMENTO	UN.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	22000403
16/2020	18.870.014-4	18/04/22	SERGIO FARINA	627.740.429-68	CANDOI	ALUGUEL	UN.	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22001914
480/2022	18.891.024-6	26/04/22	SUPERMERCADO BELEZA	02.906.953/0001-49	GUARAPUAVA	MATERIAL DE CONSUMO	UN.	1	R\$ 2.278,19	R\$ 2.278,19	22002140
488/2022	18.894.696-8	26/04/22	EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO COMERCIO	75.997.858/0001-71	GUARAPUAVA	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	UN.	1	R\$ 4.123,80	R\$ 4.123,80	22002148
629/2022	18.953.372-1	01/05/22	VAREGISTA DE ALARMES INVIOLEL	09.615.047/0001-34	PITANGA - PR	MONITORAMENTO	UN.	1	R\$ 154,22	R\$ 154,22	22002611
535/2022	18.911.279-3	05/05/22	INVIOLEL GUARAPUAVA	07.174.530/0001-03	GUARAPUAVA	MONITORAMENTO	UN.	1	R\$ 1.022,00	R\$ 154,22	22002463
630/2022	18.947.235-9	13/05/22	TRANSPORTES COLETIVO PÉROLA DO OESTE LTDA	77.147.387/0001-38	GUARAPUAVA	VALE TRANSPORTE	UN.	256	R\$ 4,30	R\$ 1.100,80	22002549
698/2022	18.990.984-5	13/05/22	COMERCIAL ALVARO GÁS COM. DE VIDROS E	77.146.660/0001-00	GUARAPUAVA	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO	UN.	8	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22002868
703/2022	18.991.080-0	16/05/22	MAT. DE CONSTRUÇÃO BALLAGNOI LTDA	95.410.122/0001-62	PITANGA - PR	PORTA DE VIDRO C/PUXADOR	UN.	1	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00	22002869
703/2022	18.991.080-0	16/05/22	COM. DE VIDROS E MAT. DE CONSTRUÇÃO DOMINGUE LTDA	95.410.122/0001-62	PITANGA - PR	PORTA DE VIDRO C/PUXADOR	UN.	1	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00	22002869
704/2022	18.991.614-0	17/05/22	COELHO IMPRESSÕES DIGITAIS VISUAL	36.280.950/0001-64	GUARAPUAVA	BANNER	UN.	3	R\$ 76,66	R\$ 240,00	22002873
803/2022	18.957.361-8	19/05/22	PROPAGANDA M.W BARBOSA	11.315.862/0001-20	PITANGA - PR	MÃO DE OBRA/REFORMA	UN.	1	R\$ 16.658,93	R\$ 16.658,93	22000761

701/2022	18.991.400-8	24/05/22	EXPRESSO GUARIOS E THRISMO LTDA.	75.164.350/0001-92	GUARAPUAVA	VALE TRANSPORTE	UN.	114	R\$ 6,75	R\$ 769,50	22002872
738/2022	19.006.701-7	26/05/22	BRASMACO MAT. CONSTRUÇÃO EIRELI	00284.707/0001-77	GUARAPUAVA	TANQUE DE LAVAR ROUPAS	UN.	1	R\$ 407,33	R\$ 407,33	22003049
16/2020	18.870.014-4	31/05/22	SERGIO FARINA	627.740.429-68	CANDOI	ALUGUEL	UN.	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22001914

IRATI

8	18.785.210-2	24/03/22	COMERCIO DE ALARMES IRATI LTDA	05.612.166/0001-82	IRATI	VIGILÂNCIA MONITORADA		2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	2200224
3205	18.786.658-8	25/03/22	JOÃO ROBERIO MARCONDES DINIZ	473.485.009-78	PRUDENTÓPOLIS	LOCAÇÃO UNIDADE MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS		1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	22000223
18			AIRTON JOSE TRENTO	352.712.139-00	IRATI	LOCAÇÃO UNIDADE LOCAL E REGIONAL DE IRATI		1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	22000697
338	18.856.631-6	12/04/22	ROGERIO SANTANA ME	19.793.316/0001-06	IRATI	MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS E COMPUTADORES		1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22001723
340	18.856.542-5	12/04/22	CARTUCHOS.COM LTDA	06.093.043/0001-45	IRATI	RECARGA DE TONER		1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	22001701
285	18.889.219-1	25/04/22	OSMAIR RODRIGUES - ME	03.517.560/0001-06	IRATI	MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS PARA USO NA REGIÃO		1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001722
285			OSMAIR RODRIGUES - ME	03.517.560/0001-06	IRATI	MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS PARA USO NA REGIÃO		1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22001945
8	18.892.523-5	26/04/22	COMERCIO DE ALARMES IRATI LTDA	05.612.166/0001-82	IRATI	VIGILÂNCIA MONITORADA		1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22001641
18	18.895.763-3	26/04/22	AIRTON JOSE TRENTO	352.712.139-00	IRATI	LOCAÇÃO UNIDADE LOCAL E REGIONAL DE IRATI		2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	22001615
344	18.896.508-3	26/04/22	ERASMO CARLOS PEREIRA ME	28.312.388/0001-85	INACIO MARTINS	REPAROS GARAGEM UNIDADE MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS		1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22001724
345	18.896.508-3	26/04/22	ERASMO CARLOS PEREIRA ME	28.312.388/0001-85	IRATI	PINTURA FACHADA DA UNIDADE REGIONAL DE IRATI		1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22001725
442	18.892.961-3	26/04/22	OSMAIR RODRIGUES - ME	03.517.560/0001-06	IRATI	DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS		1	R\$ 516,00	R\$ 516,00	22001944
3205	18.895.929-6	26/04/22	JOÃO ROBERIO MARCONDES DINIZ	473.485.009-78	PRUDENTÓPOLIS	LOCAÇÃO UNIDADE MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS		1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	22001616
302	18.907.105-1	28/04/22	OSMAIR RODRIGUES - ME	03.517.560/0001-06	IRATI	ADQUIRIR CAFÉ E OUTROS PRODUTOS PARA CONSUMO NAS UNIDADES DA REGIÃO		1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22002118
8	18.989.686-7	19/05/22	COMERCIO DE ALARMES IRATI LTDA	05.612.166/0001-82	IRATI	VIGILÂNCIA MONITORADA		1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22001641
3205	18.989.921-1	19/05/22	JOÃO ROBERIO MARCONDES DINIZ	473.485.009-78	PRUDENTÓPOLIS	LOCAÇÃO UNIDADE MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS		1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	22001616

768	19.036.707-0	31/05/22	CRISTINA MENON	01.670.716/0001-69	IRATI	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA O CURSO DE INTRODUÇÃO AO COOPERATIVISMO - MODULO I		1	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00	22003137
-----	--------------	----------	----------------	--------------------	-------	---	--	---	--------------	--------------	----------

IVAIPORA

332/2022	18.754.537-4	06/04/22	NATALIM DANIEL	19.153.973/0001-99	IVAIPORÃ-PR	SERVIÇO DE GUINCHO	UND	6	R\$ 133,33	R\$ 800,00	22001597
447/2022	18.754.537-4	13/04/22	CROCETTA E SCHRANER LTDA	07.287.798/0001-43	IVAIPORÃ-PR	MATERIAL DE ESPEDIENTE	UND		R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22001841
448/2022	18.754.537-4	18/04/22	COMERCIO DE EMBALAGENS	08.864.053/0001-62	IVAIPORÃ-PR	MATERIAL COPA E COZINHA	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60	22001894
474/2022	18.754.537-4	18/04/22	VICARLOS BELTRAMI	04.442.319/0001-28	JARDIM ALEGRE-PR	CARIMBOS	UND	8	R\$ 53,75	R\$ 430,00	22001893
478/2022	18.754.537-4	19/04/22	MDC IRMAOS SANTOS LTDA	17.732.161/0001-72	IVAIPORÃ-PR	FERRAMENTAS – ENXADA	UND	5	R\$ 29,45	R\$ 147,23	22001969
479/2022	18.754.537-4	19/04/22	RODRIGUES E SULIANE LTDA	00.527.885/0001-81	IVAIPORÃ-PR	LÂMPADAS	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	22001975
477/2022	18.754.537-4	20/04/22	MDC IRMAOS SANTOS LTDA	17.732.161/0001-72	IVAIPORÃ-PR	MAT BENS IMOVEIS – ASSENTO SANITÁRIO	UND	2	R\$ 68,90	R\$ 137,80	22002014
666/2022	18.754.537-4	12/05/22	ADRIANO ROSINI CHAGAS SILVESTRE	04.159.578/0001-46	IVAIPORÃ-PR	MANUT VEICULOS CONSRTO PNEU	UND	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	22002666
705/2022	18.754.537-4	13/05/22	ANTONIO ALEXANDRE	22.544.450/0001-88	IVAIPORÃ-PR	MANUT VEICULOS LAVAGEM	UND	37	R\$ 32,00	R\$ 1.184,00	22002684
669/2022	18.754.537-4	11/05/22	JUNIOR CESAR FERNANDES	35.432.864/0001-67	LIDIANÓPOLIS-PR	MANUT VEICULOS LAVAGEM	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	22002618
687/2022	18.754.537-4	11/05/22	ADEMIR DA COSTA	37.264.794/0001-00	MANOEL RIBAS-PR	MANUT VEICULOS LAVAGEM	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	22002617
799/2022	18.754.537-4	27/05/22	AUTO POSTO NOVA TEBAS LTDA	78.055.985/0001-40	NOVA TEBAS-PR	MANUT VEICULOS CONSRTO PNEU	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	22003136
802/2022	18.754.537-4	26/05/22	ELIAS DOMINGOS	29.402.499/0001-45	NOVA TEBAS-PR	MANUT VEICULOS LAVAGEM	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	22003079
605/2022	18.754.537-4	26/04/22	JANETE VIGIAN DOS SANTOS	847.401.409-34	CÂNDIDO DE ABREU-PR	GENEROS ALIMENTAÇÃO	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00	22002163
749/2022	18.754.537-4	12/05/22	FABIO JUNIOR MOSER	30.173.715/0001-07	CÂNDIDO DE ABREU-PR	MANUT VEICULOS LAVAGEM	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	22002674
752/2022	18.754.537-4	12/05/22	MAURO BLAN DE OLIVEIRA	17.003.551/0001-01	CÂNDIDO DE ABREU-PR	MANUT VEICULOS CONSRTO PNEU	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	22002655
LARANJEIRAS DO SUL											
270/2022	18.803.098-0	29/03/22	Chrusciak & Salamaia Ltda	75.589.085/0001-94	Laranjeiras do Sul	Vale transporte para as estagiarias	UN.	118	R\$ 5,00	R\$ 590,00	22001472
756/2019	18.616.070-3	18/04/22	Sindicato Rural de Laranjeiras do Sul	78.515.483/0001-54	Laranjeiras do Sul	Aluguel da unidade Municipal de Laranjeiras do Sul	UN.	3	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00	22001970
797/2022	19.039.685-1	24/05/22	Rede Lar Rondon LTDA	78.512.795/0006-19	Laranjeiras do Sul	Café Melita 500gr Tradicional	UN.	35	R\$ 16,98	R\$ 5.850,00	22003231
						Chá Mate Laranjeiras c/ 25 natural	UN.	13	R\$ 2,15	R\$ 5.850,00	
						Água M Fontana Ouro 20 LT	UN.	30	R\$ 14,90	R\$ 5.850,00	
						Café Nescafé Tradição 160gr Vidro	UN.	4	R\$ 11,80	R\$ 5.850,00	

						Açúcar Refinado Alto Alegre	UN.	35	R\$ 3,99	R\$ 5.850,00	
--	--	--	--	--	--	-----------------------------	-----	----	----------	--------------	--

LONDRINA

	18805804-3	30/03/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	01.755.525/0001-08	PRADO FERREIRA	ÁGUA E ESG. - REF. MAR 2022	1	1	R\$ 25,46	R\$ 25,46	22001308
	18820568-2	05/04/22	COMPONENTES ELETRÔNICOS	00785487/0001-65	Ibiporã	Material para alarme	1	1	R\$ 888,00	R\$ 888,00	22001279
	18833887-9	06/04/22	COMPONENTES ELETRÔNICOS	00785487/0001-65	Ibiporã	Serviços	1	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	22001264
	188480071-3	11/04/22	ESTELAI TRANSPORTE E TURISMO	11420665/0001-70	LONDRINA	TRANSPORTE DE PRODUTORES EXPO LONDRINA	1	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001415
	18854257-3	11/04/22	LU SALGADOS	14925455/0001-22	LONDRINA	ALMOÇO EXPO LONDRINA	1	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	22001413
	18854299-9	12/04/22	LU SALGADOS	14925455/0001-22	LONDRINA	CAFÉ DA MANHÃ EXPO LONDRINA	1	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	22001414
	18633952-5	18/04/22	SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto	81.442.428/0001-96	SERTANÓ POLIS	ÁGUA E ESG. ABRIL 2022	1	1	R\$ 41,52	R\$ 41,52	22001902
	18639335-0	05/05/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	78.079.639/0001-00	IBIPORÃ	ÁGUA E ESG.– REF.ABRIL 22	1	1	R\$ 47,10	R\$ 47,10	22002411
	18976928-8	17/05/22	TEL. E INFORMÁTICA	01.845.293/0001-70	LONDRINA	CONCERTO CENTRAL TELEFÔNICA	1	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	22002501
	18209044-1	18/05/22	LTDA ZPC ENGENHARIA	33956658/0001-20	LONDRINA	ADITIVO COMPLEMENTAR	1	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	22002804
	18633952-5	19/05/22	SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto	81.442.428/0001-96	SERTANÓ POLIS	ÁGUA E ESG. MAIO 2022	1	1	R\$ 41,52	R\$ 41,52	22002704
	18805804-3	19/05/22	SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	01.755.525/0001-08	PRADO FERREIRA	ÁGUA E ESG. - REF. ABRIL 2022	1	1	R\$ 25,46	R\$ 25,46	22002862

MARINGÁ

2022-236	18.833.202-1	24/03/22	ELETRO CENTER	08.365.274/0001-96	MARINGÁ	MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO	Unid	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22001256
2022-232	18.552.382-9	24/03/22	PATRIMONIUM COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.860.915/0001-28	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	UNID	1	R\$ 818,40	R\$ 818,40	22001255
2022-256	18.833.322-2	28/03/22	ELETRO CENTER	08.365.274/0001-96	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP.	UNID	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	22001312
2022-258	18.804.864-1	28/03/22	ISAC MOTA EPP	02.656.341/0001-45	MANDAGUARI	GAS ENGARRAFADO	UNID	1	R\$ 90,00	R\$ 440,00	22001311
2022-257	18.888.964-6	28/03/22	SAVI E SILVA LTDA	14.495.185/0001-67	DR. CAMARGO	GAS ENGARRAFADO	UNID	1	R\$ 90,00	R\$ 100,00	22001310
2022-449	18.935.111-9	20/04/22	F. LOPES CAFEIIRA LTDA	07.038.710/0001-50	MARINGÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	22001988
2022-452	18.892.028-4	20/04/22	F A CAMPOS ME	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 7.200,00	R\$ 2.850,10	22001990

2022-453	18.891.987-1	20/04/22	F A CAMPOS ME	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	UNID	1	R\$ 7.200,00	R\$ 4.687,70	22001991
2022-454	18.889.031-8	20/04/22	ISAC MOTA EPP	02.656.341/0001-45	MANDAGUARI	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 7.200,00	R\$ 224,00	22001992
2022-456	18.888.813-5	20/04/22	SAVI E SILVA LTDA	14.495.185/0001-67	DR. CAMARGO	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22001993
2022-459	18.924.423-1	20/04/22	JJ SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	GAS ENGARRAFADO	UNID	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	22001994
2022-461	18.924.462-2	20/04/22	SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	unid	45	R\$ 105,00	R\$ 585,00	22001995
2022-462	18.891.938-3	20/04/22	IZAULINA DE ANDRADE	42.407.760/0001-68	MARINGÁ	MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	UNID	1	R\$ 17.087,79	R\$ 17.087,79	22001996
2022-463	18.901.618-2	20/04/22	JOSE COEK LAVA JATO	11.320.070/0001-43	MANDAGUARI	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	UNID	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00	22001997
2022-464	18.930.364-5	20/04/22	ALEXANDRO DAMIÃO SATIN	23.847.950/0001-51	FLORAI	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	UNID	5	R\$ 45,00	R\$ 200,00	22001998
2022-457	18.928.977-4	20/04/22	PAPELARIA CERRO AZUL LTDA	84.964.691/0001-33	MARINGÁ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	1	R\$ 10.639,90	R\$ 10.639,90	22001999
2022-517	18.929.431-0	27/04/22	CASAMIX ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	09.652.358/0001-73	PAIÇANDU	MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS	UNID	1	R\$ 10.639,90	R\$ 986,90	22002203
2022-521	18.921.243-7	27/04/22	ALEXANDRE DOS SANTOS BENEDITO	20.846.468/0001-09	DR. CAMARGO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 10.639,90	R\$ 3.480,00	22002226
2022-496	18.929.023-3	29/04/22	IDEAL PARAFUSOS	04.359.458/0001-92	MARINGÁ	FERRAMENTAS	UNID	1	R\$ 2.803,00	R\$ 2.803,00	22002304
2022-644	18.556.149-6	10/05/22	SAMAE DE LOBATO	80.910.201/0001-65	LOBATO	SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	22002591
2022-643	18.556.188-7	10/05/22	SAAE DE IGUAARAÇU	18.265.024/0001-38	IGUAARAÇU	SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22002592
2022-638	18.949.719-9	10/05/22	BELASQUE E BELASQUE ME	02.692.951/0001-02	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22002582
2022-639	18.940.721-1	10/05/22	VINHAIS E VINHAIS LTDA	26.238.401/0001-78	ATALAIA	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 16.993,00	R\$ 16.993,00	22002581
2022-650	18.957.863-6	11/05/22	W S COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA ME	13.790.277/0001-07	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	22002648
2022-648	18.957.833-4		W S COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA ME	13.790.277/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 450,60	R\$ 450,60	22002647
2022-676	18.979.592-0	18/05/22	VILELA E ESCALABRINI LTDA	08.786.834/0001-86	MARINGÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	22002745
2022-686	18.983.402-0	18/05/22	ÁGUINALDO RIBEIRO DA CRUZ ME	12.602.928/0001-25	DR. CAMARGO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	UNID	12	R\$ 20,00	R\$ 660,00	22002776
Ressarcimen	19.002.033-9	20/05/22	PEDRO CECERE FILHO	548.816.929-68	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	22002907

2022-753	19.010.803-1	25/05/22	CARNIETTO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	04.663.270/0001-33	MARINGÁ	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID.	1	R\$ 4.122,00	R\$ 4.122,00	22003048
2022-759	19.013.992-1	26/05/22	AG COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIP. P INFORMÁTICA	13.944.402/0001-96	MARINGÁ	MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 4.693,40	R\$ 4.693,40	22003077

PARANAGUA

	2022-147	07.03.22	TINTAS LITORAL	10.509.839/0001-03	PARANAGUÁ	MAT. PINTURA		1	1295	1294,95	22000855
	2022-181	14.03.22	PAULO L. ZATONI	80.514.144/0001-03	PARANAGUÁ	CONCERTO IMPRESSORAS		1	1770	1769,9	22000857
	2022-243	24.03.22	CASA LUMENS	32.083.852/0001-86	PARANAGUÁ	BOMBA ÁGUA		1	282	282	22001253
	2022-246	25.03.22	FSS MAT. CONST	28.038.532/0001-37	GÇABA	MAT. CONST.		1	838	837,86	22001278
	2022-255	25.03.22	PAULO. R. SILVA	04.413.156/0001-55	PARANAGUÁ	GÁS EMGARRAF.		3	110	330	22001290
	2022-247	25.03.22	PORTAL DA PRAIA	12.916.010/0001-50	GUARATUBA	ÁGUA MINERAL		30	15	450	22001280
	2022-337	08.04.22	RUTH. A. R. PIRES	494.722.919-53	MORRETES	EMERGENCIAL		1	44,78	44,78	22001681
	2022-359	11.04.22	CASA LUMENS	32.083.852/0001-86	PARANAGUÁ	MAT. ELETRICO		1	1436	1436	22001678
	2022-379	12.04.22	ELZINEIDE SILVA	481.986.419-04	PONTAL PR	CONF. CHAVES		1	30	30	22001792
	2022-782	30.05.22	RUTH A. R. PIRES	494.722.919-53	MORRETES	EMERGENCIAL		1	28,45	28,45	22003144
	2022-451	19.04.22	ÁGUA PÉ DA SERRA	04.879.012/0001-99	MORRETES	ÁGUA MINERAL		30	18	540	22001958
	2022-446	19.04.22	W. MACENO E CIA	75.652.008/0001-31	MORRETES	MAT. EXPEDIENTE		1	8016	8015,5	22001925
	2022-505	26.04.22	AUTO POSTO MORRETES LTDA	00.084.372/0001-43	MORRETES	GÁS ENGARRAFADO		2	120	240	22002108
	2022-518	27.04.22	L7 SERV. COMUN.	24.413.102/0001-05	PARANAGUÁ	PLACA INSTIT.		1	1290	1290	22002191
	2022-587	04.05.22	ÁGUAS PÉ SERRA	04.879.012/0001-99	MORRETES	ÁGUA MINERAL		30	18	540	22002434
	2022-600	05.05.22	ÁGUA PÉ SERRA	04.879.012/0001-99	MORRETES	ÁGUA MINERAL		50	18	900	22002631
	2022-646	10.05.22	MACROVISTA SERV. COM.	01.304.288/0001-50	CURITIBA	PLACAS INST.		1	2970	2970	22002578
	2022-729	23.05.22	SUP. PIT FRANCIS	81.654.485/0001-39	MORRETES	MAT. LIMP.		1	6461	6461,1	22002926
	2022-726	23.05.22	SUP. PIT FRANCIS	81.654.485/0001-39	MORRETES	GEN. ALIMENT.		1	917,5	917,5	22002920
	2022-725	23.05.22	MAISA M. C. COSTA	23.067.273/0001-59	GÇABA	ÁGUA MINERAL		10	25	250	22002918
	2022-743	24.05.22	FSS MAT. CONST.	28.038.532/0001-37	GÇABA	MAT. CONST.		1	3702	3702,43	22002994

	2022-747	24.05.22	AÇO PARANAGUÁ	05.060.153/0001-48	PARANAGUÁ	MAT. CALHA	1	293	292,73	22002995	
	2022-748	24.05.22	CASA LUMENS	32.083.852/0001-86	PARANAGUÁ	MAT. ELETRICO	1	1807	1806,75	22002996	
	2022-737	24.05.22	GUSTAVO S. CONFORTO	07.092.944/0001-85	MORRETES	HIP. SÓDIO	6	34,08	204,48	22002992	
	2022-735	24.05.22	ILHA DO MEL – MAT. CONST.	08.881.721/0001-60	PARANAGUÁ	MAT. CONST.	1	807	807	22002983	
	2022-739	24.05.22	VIDRAÇARIA SUL BLUMENAU	82.321.746/0001-61	PARANAGUÁ	VIDROS	1	130	130	22002993	
	2022-736	24.05.22	ELETROLAR	97.324.206/0001-09	GUARATUBA	TRANSFORMADOR	2	396	792	22002988	
	2022-763	26.05.22	NILTON NEVES	707.191.109-63	PARANAGUÁ	EMERGENCIAL	1	105,4	105,4	22003073	

PARANAVAÍ

75865	188526950	06.04.22	Lazari e Mendes Ltda	08.860.186/0001-60	Santa Isabel do Ivaí	Man.Maqu.Equipamentos	1	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	22001619
75859	188469299	06.04.22	Supermercado Tino	81.689.788/0001-97	Santo A. do Caiuá	Material de Limpeza	1	1	R\$ 1.138,33	R\$ 1.138,33	22001618
75942	188705243	13.04.22	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Mat.Copa Cozinha	1	1	R\$ 191,76	R\$ 191,76	22001829
75944	188708463	13.04.22	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 1.186,20	R\$ 1.186,20	22001830
75946	188765335	13.04.22	Bacarin, Freitas e Cia Ltda	05.683.753/0001-62	Paranavaí	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22001827
75945	188707017	13.04.22	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Material de Limpeza	1	1	R\$ 1.692,56	R\$ 1.692,56	22001831
75497	188726208	13.04.22	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Aparelhos Ut. Domésticos	1	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	22001835
75946	188750478	13.04.22	Jadir F. Dos Santos	748.923.809-97	Querencia do Norte	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22001828
75946	18954595-9	25.04.22	Elite Lava Car	44.122.119/0001-02	Nova Londrina	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22002113
75496	189272073	25.04.22	Center Lava Car Conv.	33.832.987/0001-60	Paraíso do Norte	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22002116
75496	189157070	25.04.22	JS Estetic Car	30.779.639/0001-88	Cruzeiro do Sul	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22002115
75946	189465637	25.04.22	Auto Posto P. Warmling	09.013.894/0001-29	Alto Paraná	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	22002114
75946	189656882	25.04.22	Marcos Lava Rápido	23.477.025/0001-86	Querencia do Norte	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	220021177
75946	18927020-8	25.04.22	Marcelo Cezar Jasper	29.551.278/0001-39	Terra Rica	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	22002075
76032	189149379	26.04.22	Panassi e Panassi Ltda ME	01.025.080/0001-00	Loanda	Mat.Copa Cozinha	1	1	R\$ 412,52	R\$ 412,52	22002170
76033	189155220	26.04.22	Sup.Mix Pestana	28.628.194/0001-93	Loanda	Material de Limpeza	1	1	R\$ 1.555,12	R\$ 1.555,12	22002141
75946	18.909.472-8	26.04.22	Alessandro Motos	24.068.693/0001-12	Mirador	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	22002111

75752		26.04.22	SAAE	80.670.904/0001-63	Santa Isabel do Ivaí	Serviço de Agua e Esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22002112
76035	189212135	26.04.22	E.S.I Serralheria	07.190.023/0001-55	Santa Isabel do Ivaí	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	22002134
76034	189209258	29.04.22	Sup.Mix Pestana	28.628.194-93	Loanda	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 796,89	R\$ 796,89	22002337
76084	18946054-6	02.05.22	Lucimara I.Sup.Ltda	00.938.859/0001-46	Alto Paraná	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 903,67	R\$ 903,67	22002368
76086	189462816	02.05.22	Lucimara I.Sup.Ltda	00.938.859/0001-46	Alto Paraná	Mat.Copa Cozinha	1	1	R\$ 60,50	R\$ 60,50	22002369
76085	189389388	02.05.22	Livraria e Tip. Eclética	79.705.174/0001-00	Paranavaí	Material de Expediente	1	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22002365
76087	189461895	03.05.22	Lucimara I.Sup.Ltda	00.938.859/0001-46	Alto Paraná	Material de Limpeza	1	1	R\$ 1.274,12	R\$ 1.274,12	22002404
76100	189282591	03.05.22	Rodrigo L.Oliveira	059.790-989-09	Terra Rica	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	22002400
76100	189387342	03.05.22	Giovana M. Varotto	33.813.681/0001-66	Santa Isabel do Ivaí	Man.Cons. Veiculos	1	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	22002600
75752	18938517-0	04.05.22	SAMAE	00.197.070/0001-81	Santa Mônica	Serviço de Agua e Esgoto	1	1	R\$ 54,24	R\$ 54,24	22002452
75752	18.939.225-7	06.05.22	SAMAE	00.197.070/0001-81	Santa Mônica	Serviço de Agua e Esgoto	1	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22002491
76167	189791992	09.05.22	Neide de Fatima Batista	00.879.633/0001-11	Tamboara	Material de Limpeza	1	1	R\$ 1.776,46	R\$ 1.776,46	22002532
76165	189792395	09.05.22	Neide de Fatima Batista	00.879.633/0001-11	Tamboara	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 1.185,40	R\$ 1.185,40	22002535
76166	189792859	09.05.22	Neide de Fatima Batista	00.879.633/0001-11	Tamboara	Mat.Copa Cozinha	1	1	R\$ 1.319,34	R\$ 1.319,34	22002534
76194	189905149	17.05.22	Digital Sul	04.356.780/0001-68	Paranavaí	Ap. e Equip.Comunicação	1	1	R\$ 1.386,00	R\$ 1.386,00	22002713
76193	189995911	17.05.22	MZ Iluminações	37.435.657/0001-91	Paranavaí	Materiais Elétricos	1	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	22002714
76216	189900023	18.05.22	A.F. dos Santos e Cia Ltda 08.984.505/0001-40		Porto Rico	Mat.Man. Bens Imoveis	1	1	R\$ 2.884,20	R\$ 2.884,20	22002760
76214	189940166	18.05.22	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Material de Limpeza	1	1	R\$ 2.909,10	R\$ 2.909,10	22002766
76212	189941110	18.05.22	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Gêneros de Alimentação	1	1	R\$ 1.386,53	R\$ 1.386,53	22002764
76213	189943164	18.05.22	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Mat.Copa Cozinha	1	1	R\$ 567,90	R\$ 567,90	22003003
76215	189942370	18.05.22	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Materiais Elétricos	1	1	R\$ 210,88	R\$ 210,88	22002768
76231	189996764	19.05.22	Erimar Comercio de Gás	05.768.294/0002-09	Loanda	Gás Engarrafado	1	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	22002866
75752	190068307	23.05.22	SAAE	80.670.904/0001-63	Santa Isabel do Ivaí	Serviço de Agua e Esgoto	1	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22002982
76260	190266753	24.05.22	MZ Iluminações	37.435.657/0001-91	Paranavaí	Mat.Man. Bens Imoveis	1	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90	22003017

76262	190165884	25.05.22	E Silva P. Pereira-Ltda	34.731.221/0001-51	Paranavaí	Man.Maqu.Equipamentos	1	1	R\$ 2.000,00	R\$2.00,00	22003016
-------	-----------	----------	-------------------------	--------------------	-----------	-----------------------	---	---	--------------	------------	----------

PATO BRANCO

75813	18.786.673-1	01/04/22	LAVAR CAR DO TITE	30.809.228/0001-98	PALMAS	LAVAÇÃO DE VEICULOS	UN.	24	R\$ 34,90	R\$ 837,60	22001427
75948	18.850.454-0	13/04/22	FPM COM. LUBRIF. E FILTROS AUTOMOTIVOS	10.814.503/0001-54	UMUARAMA	TAMBOR OLEO LUBRIFICANTE (200LT)	UN.	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	22001833
75919	18.662.446-7	13/04/22	PATRICIA SOLANO DE OLIVEIRA MAT. LABORATORIOS	28.550.363/0001-10	LONDRINA	MICROSCOPIOS	UN.	6	R\$ 2.284,90	R\$ 13.709,40	22001832
75949	18.834.433-0	19/04/22	RESTAURANTE BELA CASA	12.356.178/0001-59	PATO BRANCO	ALIMENTAÇÃO EVENTO- 40 ANOS EXTENSÃO RURAL	UN.	38	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00	22001956
76062	18.882.286-0	28/04/22	NOVA MANIA	37.538.582/0001-74	PATO BRANCO	MATERIAL DE INFORMATICA	UN.	7	R\$ 663,43	R\$ 4.644,00	22002279
75676	18.667.705-6	28/04/22	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	ALIMENTAÇÃO (LANCHE)EVENTO MULHERES RURAIS	UN.	240	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00	22002280
76101	18.902.228-0	04/05/22	INFORMAQSUL COMP. E SERVIÇOS LTDA	07.911.028/0001-20	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUT. MAQUINAS E EQUIP.	UN.	1	R\$ 4.510,00	R\$ 4.510,00	22002440
76102	18.667.705-6	16/05/22	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	ALIMENTAÇÃO(LANCHE) REUNIÃO DE LOCAIS	UN.	70	R\$ 12,50	R\$ 750,00	22002698
76102	18.834.433-0	16/05/22	RESTAURANTE BELA CASA	12.356.178/0001-59	PATO BRANCO	ALIMENTAÇÃO REUNIÃO DE LOCAIS	UN.	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	22002699
76250	18.968.845-8	23/05/22	PAPELARIA OCEANO	04.126.118/0001-11	PATO BRANCO	SERVIÇO GRÁFICO	UN.	3	R\$ 555,50	1666.50	22002941
76249	18.946.553-0	23/05/23	FUNILARIA BIGUA	33.253.033/0001-00	PALMAS	SERVIÇO COBERTURA UM. FRIGORIFICA DE PALMAS	UN.	1	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	22002971

PONTA GROSSA

75805	18792371-9	25.03	Renata M.Reis Silva	8,49E+10	VENTANIA	ADAPTADOR WREILLES		1	R\$ 59,90	R\$ 59,90	1301
75510	18879880-2	30/03/22	Nedy C. Schreiner	1,682E+09	Ivai	Aluguel	-	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	287
75511	18805050-6	30/03/22	Marisa R. Dinies	5,954E+10	Castro	Aluguel	-	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	286
75806	18810674-9	30.03	Jones C.Guimarães	06.190.514/001-33	Arapoti	Agua Mineral		12	R\$ 12,00	R\$ 144,00	1328
75807	18810528-9	30.03	Jones C.Guimarães	06.190.514/001-33	Arapoti	Gás de Cozinha		1	R\$ 119,00	R\$ 119,00	1329
75814	18804938-9	30.03	Elder Oliveira de Araujo	8,05E+09	Arapoti	Combustivel	-		R\$ 200,00	R\$ 200,00	1368
75815	18808995-0	30.03	Janete Santa Sales	832245066-04	Ipiranga	Manut.Motor Eletrico		1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	1367
75665	18907244-9	19.04	SAMAE	7,566E+13	Jaguariaíva	Agua e Esgoto	-	4	R\$ 191,11	R\$ 708,00	811
75965	18881997-4	20.04	Paz Mercados Ltda	011094090/001-03	VENTANIA	AGUA MINERAL		15	R\$ 15,89	R\$ 238,25	1971
75966	18894571-6	25.04	Paz Mercados Ltda	011094090/001-03	VENTANIA	Gas de Cozinha		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	2073
75857	19053402-2	02.05	Nedy C. Schreiner	1,682E+09	Ivai	Aluguel		3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00	1608
75858	19053278-0	02.05	Marisa R. Dinies	5,954E+10	Castro	Aluguel		3	R\$ 3.200,0	R\$ 9.600,00	1609
75679	18923457-0	03.05	NELSON KIRIAN REFEI	7,28E+12	Ponta Grossa	Refeições	-	38	R\$ 39,90	R\$ 1.516,20	1794
75680	189240732-2	03.05	NELSON KIRIAN REFEI	7,28E+12	Ponta Grossa	Refeições		76	R\$ 12,90	R\$ 980,40	1793
76096	19038799-2	04.05	Renata M.Reis Silva	8,49E+10	VENTANIA	CHAVES PARA ESCRIT		4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	2416

75864	18989595-0	16.05	SAMAE	7,57E+13	JAGUARIAT	Agua e Esgoto		3	R\$ 191,11	R\$ 600,00	1606
76206	190797252	17.05	Alan de Biasio	1,06E+13	VENTANIA	Mat. para man. Imovel		1	R\$ 1.035,78	R\$ 1.035,78	3315
76096	18947823-2	30.05	Renata M.Reis Silva	8,49E+10	VENTANIA	AQUIS.CABOS REDE		1	R\$ 54,50	R\$ 54,50	2417
76169	19038741-0	31,05	Anderson R. Vascovi	048475339-84	VENTANIA	Man. Cx da água		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	2667

SANTO ANTONIO DA PLATINA

	18.802.171-7	20/03/22	TIAGO F. VIANA E CIA LTDA	04.261.143/0001-08	Ibaiti	Transporte	UN.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001402
	18.820.149-7	24/03/22	GLEYCON DOS S. E CIA LTDA	11.314.798/0001-62	Tomazina	Transporte	UN.	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	22001258
	18.719.041-0	25/03/22	BARTHOLOMEI & ALVES LTDA	09.423.710/0001-07	S. A. da Platina	Fornecimento de Alimentação	UN.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	22000887
	18.819.967-4	31/03/22	RAINHA R. DE A. S. E CIA LTDA	07.404.227/0001-41	Carlópolis	Transporte	UN.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001401
	18.719.041-0	31/03/22	BARTHOLOMEI & ALVES LTDA	09.423.710/0001-07	S. A. da Platina	Fornecimento de Alimentação	UN.	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	22001416
	18.964.351-9	04/04/22	COOPERATIVA P.F.O.F. N. PION.	05.860.403/0001-24	PINHALAO	CAFE ESP. EVENTO E.MERCO SUPER	UN.	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	22001474
	18.841.371-4	06/04/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120/0001-22	Pinhalão	Transporte	UN.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22001558
	18.841.252-1	06/04/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120/0001-22	Pinhalão	Transporte	UN.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22001560
	18.876.945-4	07/04/22	AMBIENTAL CALHAS E. ME	22.906.399/0001-07	IBAITI	MATERIAL/ TROCA CALHAS	UN.		R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	22001637
	18.876.945-4	07/04/22	AMBIENTAL CALHAS E. ME	22.906.399/0001-07	IBAITI	SERVIÇO / TROCA CALHAS	UN.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22001637
	18.888.194-7	13/04/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120/0001-22	Pinhalão	Transporte	UN.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22001892
	18.894.385-3	18/04/22	KIKUTI E M. P. E EMPORIO LTDA	33.803.318/0001-60	Carlópolis	Fornecimento de Alimentação	UN.	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	22001888
	18.894.385-3	18/04/22	AMANDA S. B. RESTAURANTE	26.518.632/0001-35	Carlópolis	Fornecimento de Alimentação	UN.	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	22001889
	18.894.385-3	18/04/22	TIAGO F. VIANA E CIA LTDA	04.261.143/0001-08	Ibaiti	Transporte	UN.	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00	22001890
	18.894.385-3	18/04/22	ROBERTO AP. SANTOS LTDA	33.612.882/0001-03	Sapopema	Transporte	UN.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22001891
	18.912.656-5	18/04/22	KIKUTI E M. P. E EMPORIO LTDA	33.803.318/0001-60	Carlópolis	Fornecimento de Alimentação	UN.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	22001906
	18.912.656-5	18/04/22	AMANDA S. B. RESTAURANTE	26.518.632/0001-35	Carlópolis	Fornecimento de Alimentação	UN.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	22001907
	18.912.656-5	18/04/22	NIVALDO MORENO E IA LTDA	09.162.171/0001-91	Carlópolis	Hospedagem	UN.	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	22001908
	18.912.656-5	18/04/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120/0001-22	Pinhalão	Transporte	UN.	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22001909
	18.894.385-3	18/04/22	GLEYCON DOS SANTOS E CIA LTDA	11.314.798/0001-62	Tomazina	Transporte	UN.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001910
	18.894.385-3	18/04/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120/0001-22	Pinhalão	Transporte	UN.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22001911
	18.894.385-3	18/04/22	EBNER OLIVEIRA MORAES	06.923.750/0001-11	S. A. da Platina	Transporte	UN.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22001912

18.912.656-5	25/04/22	LOPE E M. T. E TURISMO LTDA	08.669.746 /0001-02	Joaquim Távora	Transporte	UN.	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	22002071
17.887.438-1	26/04/22	COMP. JAGUARI DE ENERGIA	53.859.112 /0001-69	R. CLARO	ENERGIA ELETRICA	UN.		R\$ 750,00	R\$ 750,00	22002187
18.202.064-8	26/04/22	GUARDIOM SEG. ELETRONICA	05.100.954 /0001-90	S. A. PLATINA	VIGILANCIA OSTENSIVA	UN.	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	22002186
18.981.755-0	26/04/22	RENATO CAMPESI	43.972.846 /0001-04	S. ITARARE	GLP – GAS COZINHA	UN.	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	22002183
18.981.641-3	26/04/22	GUARDIOM SEG. ELETRONICA	05.100.954 /0001-90	S. A. PLATINA	SIRENE DE ALARME U. REGIONAL	UN.	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	22002180
18.983.506-0	26/04/22	BRIENNE MANTOVANI	19.943.961 /0001-68	JAPIRA	AGUA MINERAL	UN.	6	R\$ 9,39	R\$ 56,34	22002181
18.983.506-0	26/04/22	RENATO CAMPESI	43.972.846 /0001-04	S. ITARARE	AGUA MINERAL	UN.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	22002182
18.968.991-8	26/04/22	CONSTRUCASA S. ACAB. LTDA	81.193.336 /0003-81	S. A. PLATINA	MATERIAL DE CONSTRUCAO	UN.		R\$ 341,70	R\$ 341,70	22002185
18.968.991-8	26/04/22	SAULO RICARDO DE SOUZA	15.404.974 /0001-08	S. A. PLATINA	SERVIÇOS / REPAROS PREDIO U.R.	UN.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22002184
18.966.844-9	27/04/22	RESTAURANTE PISSAIA LTDA	22.164.737 /0001-82	QUATIGUA	ALMOCOS EM EVENTO CULT. ALHO	UN.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	22002211
18.918.482-4	28/04/22	FERNANDA DE F. FERREIRA MILANES	41.750.429 /0001-83	Jacarezinho	Manutenção de veículos – lavagem	UN.	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00	22002213
18.923.353-1	03/05/22	SIQUEIRA T. E TURISMO EIRELLI	19.508.120 /0001-22	Japira	Transporte	UN.	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	22002372
19.007.280-0	03/05/22	RAINHA R. DE A. SOARES LTDA	07.404.227 /0001-41	CARLOPO LIS	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00	22002385
19.007.280-0	03/05/22	ROBERTO AP. SANTOS LTDA	33.612.882 /0001-03	CURIUVA	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 598,32	R\$ 598,32	22002378
19.007.280-0	03/05/22	TIAGO F. VIANA E CIA LTDA	04.261.143 /0001-08	FIGUEIRA	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00	22002382
19.007.280-0	03/05/22	SIQUEIRA T. TURISMO LTDA	19.508.120 /0001-22	JAPIRA	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22002381
19.007.280-0	03/05/22	LOPES E MACEDO T. TUR. LTDA	08.669.746 /0001-02	JM. TAVORA	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 534,80	R\$ 534,80	22002383
19.007.280-0	03/05/22	SIQUEIRA T. TURISMO LTDA	19.508.120 /0001-22	PINHALAO	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22002380
18.918.482-4	04/05/22	PEDRO M. DA SILVA SOBRINHO	03.474.275 /0001-55	Sant. do Itararé	Manutenção de veículos – lavagem	UN.	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	22002439
18.918.482-4	05/05/22	CLAUDINEIA BAUM BERTOLDO	37.168.453 /0001-31	Jaboti	Manutenção de veículos – lavagem	UN.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	22002450
19.007.280-0	09/05/22	SIQUEIRA T. TURISMO LTDA	19.508.120 /0001-22	PINHALAO	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22002542
19.007.280-0	03/05/22	GLEICON DOS S. CIA LTDA	11.314.798 /0001-62	TOMAZINA	TRANSPORTE EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	22002384
19.040.746-2	11/05/22	CONSTRUBIM MAT. P/C. LTDA	81.106.676 /0001-66	GUAPIRAM A	REFORMA / PINTURA U. LOCAL	UN.	1	R\$ 3.494,20	R\$ 3.494,20	22002627
19.125.674-3	11/05/22	L.A. DE BARROS C.F.A. LTDA	08.779.150 /0001-57	S. CAMPOS	COBERTURA / GARAGEM U. LOCAL	UN.		R\$ 8.845,70	R\$ 8.845,70	22002613
19.125.674-3	11/05/22	A.P.MONTANHA E CIA LTDA	01.771.384 /0001-09	S. CAMPOS	COBERTURA / GARAGEM U. LOCAL	UN.		R\$ 548,90	R\$ 548,90	22002614

	19.007.280-0	12/05/22	OSMAR BERNARDO DA SILVA	00.615.360/0001-06	SIQ. CAMPOS	REFEIÇÕES EVENTO: VIII M. CAFE	UN.	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00	22002377
	18.918.482-4	12/05/22	COMBUSTÍVEIS E C. PAIVA LTDA	23.478.781/0001-20	Wenceslau Braz	Manutenção de veículos – lavagem	UN.	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	22002657
	18.918.482-4	26/05/22	CLAUDINEIA BAUM BERTOLDO	37.168.453/0001-31	Jaboti	Man. de veículos – conserto de pneus	UN.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	22003102
	19.065.234-3	31/05/22	RESS E RESS LTDA	03.656.673/0001-92	S. A. PLATINA	FONTE INTERNA PABX - U. LOCAL	UN.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22003161

UMUARAMA

35780	18.798.517-0	26.03.22	M.F.C. Supermercados Ltda	03.684.328/0001-62	Umuarama	Materiais de Copa e Cozinha	UN.	1	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00	22000863
2063	18.838.572-9	06.04.22	Reducópia - Copiadora Ltda	02.118.251/0001-09	Umuarama	Serviços Gráficos	UN.	13	R\$ 72,00	R\$ 936,00	22001207
32013	19.027.428-4	23.05.22	Pró Agrícola Iporã Ltda	75.858.704/0001-07	Iporã	Materiais Elétricos	UN.	1	R\$ 1.010,09	R\$ 1.010,09	22002938
2005	19.027.499-3	23.05.22	Pró Agrícola Iporã Ltda	75.858.704/0001-07	Iporã	Mão de Obra	UN.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22002939
293	18.999.737-0	20.05.22	Auto Posto Quatro Ltda	76.425.776/0001-07	Pérola	Serviço Lavagens Veículos	UN.	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00	22002885
1399	18.852.522-9	11.04.22	Teoi e Teoi Ltda	05.391.274/0001-72	Umuarama	Fornecimento Lanches	UN.	1	R\$ 472,00	R\$ 472,00	22001483
15268	18.899.901-8	26.04.22	Exemplo Com. Prod. Limpeza Ltda	06.304.087/0001-77	Umuarama	Porta Sabonete Líquido	UN.	28	R\$ 35,00	R\$ 980,00	22002139
310	18.966.599-7	13.05.22	Cattani e Holsbach Geologia e Engenharia	22.617.206/0001-06	Toledo	Serviço Sondagem SPTT	UN.	1	R\$ 5.575,00	R\$ 5.575,00	22002323
178930	19.027.316-4	23.05.22	Materiamil Com. De Materiais	84.834.050/0001-64	Umuarama	Tampa p/ Vaso Sanitário	UN.	2	R\$ 42,22	R\$ 84,44	22002880

UNIÃO DA VITÓRIA

	18.880.934-0	25/04/22	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.929-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ MAR	1	1		R\$ 2.516,00	* pgto feito pela Unidade Estadual
2022-633	18.949.562-5	10/05/22	PREFEITURA MUN. U.VITÓRIA	75.967.760/0001-71	U.VITÓRIA	TAXA DE LIXO	1	1		R\$ 340,59	22002533
2022-615	18.956.589-5	11/05/22	SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	07.598.670/0001-09	U.VITÓRIA	MATERIAL HIGIENE/ LIMPEZA	1	1		R\$ 1.750,03	22002543
2022-607	18.976.492-8	16/05/22	CELIA R.MATOS MARCON	499.575.979-49	PAULA FREITAS	VÁLVULA E MANG.GÁS	1	1		R\$ 46,83	22002597
2022-644	18.976.492-8	16/05/22	CELIA R.MATOS MARCON	499.575.979-49	PAULA FREITAS	ASSENTO SANITÁRIO	1	1		R\$ 65,50	22002695
	18.880.934-0	16/05/22	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.929-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ ABRIL	1	1		R\$ 2.516,00	22002701
2022-609	19.032.886-4	31/05/22	TELEUNIÃO	84.861.210/0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00	22003152

IDR PARANÁ - EXTENSÃO - DISPENSAS: INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 01/06/22 a 31/08/22

PROC	PROTÓCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
APUCARANA											
76269	18.642.950-8	25/05/22	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015

76352	18.854.339-1	07/07/22	Siqueira e Mazurok Ltda	80.815.772/0001-10	Apucarana	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 2.694,40	R\$ 2.694,40	22003729
76353	18.855.686-8	01/07/22	Siqueira e Mazurok Ltda	80.815.772/0001-10	Apucarana	Materiais de limpeza	UN	1	R\$ 2.199,95	R\$ 2.199,95	22003728
76253	18.777.711-9	07/06/22	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água	UN	1	R\$ 58,40	R\$ 58,40	22003282
75253	18.777.711-9	07/06/22	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água	UN	1	R\$ 58,40	R\$ 58,40	22003282
76374	18.823.244-2	01/07/22	Global Alarm Force	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento alarme	UN	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00	22003808
76460	18.854.339-1	11/07/22	Coutinho dos Santos e Cia. Ltda	04.136.879/0001-88	Apucarana	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 4.012,00	R\$ 4.012,00	22004089
76269	18.642.950-8	25/05/22	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
76522	19.072.188-8	27/07/22	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Aquisição microfone	UN	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	22004503
76160	19.313.090-9	25/05/22	AP Centro Automotivo Ltda	18.974.458/0001-07	Apucarana	Conserto de pneus	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	22003050
76653	18.823.244-2	10/08/22	Global Alarm Force	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento alarme	UN	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00	22004947
76651	19.359.447-6	11/08/22	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Manutenção computadores	UN	2	R\$ 312,50	R\$ 625,00	22004954
76652	19.634.222-5	11/08/22	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Apucarana	Materiais de informática	UN	1	R\$ 549,00	R\$ 549,00	22004955
76269	18.642.950-8	25/05/22	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
76601	19.419.703-9	04/08/22	Claudio Vicente D'Agostini	023.556.719-15	Sabaúdia	Arrendamento área Expot.	UN	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	22004793
76719	18.895.827-3	25/08/22	LB Vilas Boas Ltda	44.869.722/0001-52	Apucarana	Aquisição de tonners	UN	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	22005396
76653	18.823.244-2	10/08/22	Global Alarm Force	08.766.363/0001-44	Apucarana	Monitoramento alarme	UN	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00	22004947
76728	18.855.686-8	31/08/22	Coutinho dos Santos e Cia. Ltda	04.136.879/0001-88	Apucarana	Materiais de limpeza	UN	1	R\$ 2.298,22	R\$ 2.298,22	22005533
76726	18.854.339-1	31/08/22	Coutinho dos Santos e Cia. Ltda	04.136.879/0001-88	Apucarana	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 2.798,69	R\$ 2.798,69	22005532
76455	19.393.223-1	16/08/22	Viju Restaurante Ltda	07.443.157/0001-30	Apucarana	Alimentação	UN	36	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22005081
CAMPO MOURÃO											
1059-2022	19285786-4	21/07/2022	ASSETEL-ASSISTENCIA TÉCNICA DE TELECOMUNICAÇÕES	84.846.278/0001-74	CAMPO MOURÃO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22004410
1236-2022	19388531-4	23/08/2022	FANTI E VALLI LTDA	02369306/0001-45	IRETAMA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 480,00	22005300

1231-2022	19385262-9	22/08/2022	ZICO PEREIRA DE CARVALHO	15.621.988/0001-83	BARBOSA FERRAZ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 400,00	22005287
1246-2022	19394601-1	24/08/2022	LS LAVAÇÃO ESTETICA AUTOMOTIVA	27840489/0001-66	NOVA CANTU	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 350,00	22005349
1253-2022	19399751-1	25/08/2022	LUCAS GOMES PATRIOTA FILHO	34372420/0001-10	CAMPO MOURÃO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 2.080,00	22005395
CASCAVEL – MESOOESTE											
76291	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 540,60	R\$ 540,60	22003172
76292	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Material Copa e cozinha	UN	1	R\$ 64,32	R\$ 64,32	22003173
76293	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Gás de cozinha	UN	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	22003175
76294	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Material de limpeza	UN	1	R\$ 435,19	R\$ 435,19	22003176
76318	19.068.470-9	08.06.22	Lucas da Silva Materiais de Construção	31.150.401/0001-51	Iracema do Oeste	Telhas de amianto e outros	UN	1	R\$ 300,80	R\$ 300,80	22003308
76350	19.094.913-3	15.06.22	Claudemir Roberto de Souza & Cia Ltda	10.839.899/0001-94	Toledo	Tôner impressora	UN	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	22003405
76339	19.096.951-7	13/06/2022	DELICATUS PANIFICADORAN LTDA	45.436.295/0001-81	SANTA TEREZA DO OESTE	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00	22003387
76338	19.096.999-1	13/06/2022	DRESCH E VOGEL LTDA	01.302.247/0001-25	MISSAL	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00	22003386
76264	19.097.078-7	13/06/2022	CLAUDINEI MAZUTTI TRANSPORTES LIMP. BRAS	01.367.190/0001-42	CASCAVEL	TRANSPORTE DE ENCOMENDAS	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	22003367
76336	19.102.234-3	15/06/2022	LIMP. BRAS DISTRIBUIDORA LTDA	03.583.160/0001-07	CASCAVEL	AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA - PORTO SECO	UN	1	R\$ 566,40	R\$ 566,40	22003404
76335	19.116.602-7	10.06.22	M.L. Moroginski Eireli	29.243.728/0001-26	Terra Roxa	Divisórias em aucatex	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 2.950,00	22003365
76359	19.120.895-1	22.06.22	Livraria Barão Ltda	75.470.849/0001-28	Toledo	Papel A4	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	22003555
76366	19.120.924-9	23.06.22	Carollo & Cia Ltda	09.516.184/0001-11	Toledo	Material de limpeza	UN	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00	22003554
76377	19.165.392-0	01/07/2022	HFERTI SOLUÇÕES PARA HIDROPONIA	43.582.331/0001-90	CASCAVEL	AQUISIÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS ESTUFA SHOW RURAL	UN	1	R\$17.500,00	R\$ 17.500,00	22003820
76438	19.168.163-0	06.07.22	Toledo - Prefeitura Municipal	76.205.806/0001-88	Toledo	Taxas Prefeitura	UN	1	R\$ 603,39	R\$ 603,39	22003887
76386	19.183.515-8	05/07/2022	ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA	80.544.042/0001-22	CASCAVEL	CONDOMINIO PORTO SECO - FERROESTE	UN	1	R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22003910
76387	19.183.601-4	05/07/2022	MARCO A. BARAVELLI E CIA LTDA	02.957.981/0001-95	CASCAVEL	ANÁLISE E DESINFECÇÃO DE AGUA TRIMESTRE PORTO SECO	UN	1	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00	22003911

76388	19.183.667-7	05/07/2022	FLORESTAL CASA MATA COMERCIO DE PECAS	07.761.739/0001-65	CASCADEL	AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA PORTOSECO CASCADEL	UN	1	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00	22003912
76526	19.243.715-6	19.07.22	A.J. Salvi & Cia Ltda - EPP	07.849.387/0001-02	Sta. Helena	Tôner cilindro	UN	1	R\$ 753,00	R\$ 753,00	22004728
76525	19.243.759-8	19.07.22	Lucas da Silva Materiais de Construção	31.150.401/0001-51	Iracema do Oeste	Lâmpadas Led	UN	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50	22004295
76557	19.272.314-0	26.07.22	Eliete Hermes Hammes Boroski	35.358.263/0001-51	Quatro Pontes	Lavagem veículo	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	22004441
76584	19.317.568-6	02/08/2022	CHURRASCARIA CARLETTOEIRELI	20.058.474/0001-00	SANTA TEREZA DO OESTE	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO JORNADA TECNOLÓGICA	UN	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	22004752
76386	19.318.016-7	02/08/2022	ESTRADA DE FERRO PARANA OESTE SA	80.544.042/0001-22	CASCADEL	CONDOMINIO PORTO SECO - FERROESTE	UN	1	R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22003910
76629	19.328.913-4	05/08/2022	CHURRASCARIA CARLETTOEIRELI	20.058.474/0001-00	SANTA TEREZA DO OESTE	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO JORNADA TECNOLÓGICA	UN	53	R\$ 33,00	R\$ 1.749,00	22004848
76673	19.353.308-6	16.08.22	E.H.O. Sgarbi Serviços de Impressões	29.921.066/0001-04	Sta. Helena	Confecção de banner	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22005046
76683	19.375.828-2	19/08/2022	DETONI E DALMAGRO LTDA	07.333.846/0001-92	CORBELIA SÃO	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - CORBELIA	UN	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00	22005177
76683	19.378.643-0	16/08/2022	PAPELARIA DELTA	75.234.757/0001-49	MIGUEL DO IGUAÇU	AQUISIÇÃO DE TONNERS IMPRESSORA	UN	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	22005070
76585	19.379.058-5	18/08/2022	DIVULGUE COMERCIO DEC ADESIVOS LTDA	02.125.658/0001-55	CASCADEL	CONFECÇÃO DE BANNERS DA CADEIA PRODUTIVA DE LEITE	UN	14	R\$ 90,50	R\$ 1.267,00	22005142
76198	19.379.168-9	18/08/2022	MELANI E HARTLEBEM LTDA	82.503.038/0001-41	SANTA TEREZA DO OESTE	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO BANDEIRAS MESORREGIAO	UN	25	R\$ 28,30	R\$ 707,50	22005169
76680	19.384.937-7	22/08/2022	ANA CLAUDIA P. RAMOS E CIA LTDA	15.314.108/0001-26	NOVA AURORA	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	22005266
76749	19.398.980-2	25.08.22	C.L. Polachini & Cia Ltda	80.800.196/0001-38	Toledo	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 880,50	R\$ 880,50	22005391
76750	19.398.980-2	25.08.22	C.L. Polachini & Cia Ltda	80.800.196/0001-38	Toledo	Material copa e cozinha	UN	1	R\$ 228,10	R\$ 228,10	22005393
76754	19.406.874-3	29.08.22	Mori, Rosso & Cia Ltda	76.628.031/0001-53	Guaira	Lavagem veículo	UN	12	R\$ 61,00	R\$ 732,00	22005465
76742	19.414.122-0	29/08/2022	CHAFEVEL-CHAVES E FECHADURAS CASCADEL	01.763.167/0001-77	CASCADEL	COPIAS DE CHAVES CASCADEL	UN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	22005458
76755	19.414.616-7	29.08.22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Material de limpeza	UN	1	R\$ 567,27	R\$ 567,27	22005463
76756	19.414.616-7	29.08.22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Gêneros de alimentçãoo	UN	1	R\$ 215,40	R\$ 215,40	22005462
76743	19.416.830-6	29/08/2022	MARISTELO EDSON GREIN	40.298.959/0001-70	CASCADEL	LAVAGEM DE VEICULOS	UN	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	22005484

76681	19.423.024-9	31/08/2022	SUPERMERCADOS IRANI LTDA	75.864.728/0001-60	CASCAVEL	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UN	1	R\$ 3.479,00	R\$ 3.479,00	22005525
1059-2022	19285786-4	21/07/2022	ASSETEL-ASSISTENCIA TÉCNICA DE TELECOMUNICAÇÕES	84.846.278/0001-74	CAMPO MOURÃO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMOVEIS	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22004410
1231-2022	19385262-9	22/08/2022	ZICO PEREIRA DE CARVALHO	15.621.988/0001-83	BARBOSA FERRAZ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 400,00	22005287
1236-2022	19388531-4	23/08/2022	FANTI E VALLI LTDA	02369306/0001-45	IRETAMA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 480,00	22005300
1246-2022	19394601-1	24/08/2022	LS LAVAÇÃO ESTETICA AUTOMOTIVA	27840489/0001-66	NOVA CANTU	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UN	1	R\$ 35,00	R\$ 350,00	22005349
1253-2022	19399751-1	25/08/2022	LUCAS GOMES PATRIOTA FILHO	34372420/0001-10	CAMPO MOURÃO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 2.080,00	22005395
CORNELIO PROCOPIO											
	19.226.195-3	14/07/2022	Rovani & Rovani Ltda.	07.375.428/0001-68	Cornélio Procópio	Manutenção e Conserto de Impressoras	UN	6	R\$ 945,00	R\$ 945,00	22004174
	19.234.039-0	12/07/2022	SSM. Supermercados	36.695.986/0001-09	Assaí	Lanche para evento A Cultura do Abacate	UN	1	R\$ 404,28	R\$ 404,28	22004097
	19.259.155-4	18/07/2022	New Company	21.019.111/0001-10	Cornélio Procópio	Material de expediente Reg. Cornélio Procópio	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22004264
	19.272.250-0	26/07/2022	Eleto Barros	82.462.250/0001-08	Cornélio Procópio	Material Elétrico	UN	1	R\$ 48,37	R\$ 48,37	22004457
	19.299.510-8	27/07/2022	Costa & Nogueira Ltda.	45.733.864/0001-50	Nova Santa Barbara	Lavagem de Veículos	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22004512
	19.303.613-9	29/07/2022	M.M. Thomazine	07.362.614/0001-62	Cornélio Procópio	Gêneros Alimentícios	UN	1	R\$ 2.297,85	R\$ 2.297,85	22004702
	19.310.472-0	03/08/2022	M.M. Thomazine	07.362.614/0001-62	Cornélio Procópio	Material de limpeza e higiene	UN	1	R\$ 3.999,31	R\$ 3.999,31	22004474
	19.325.017-3	04/08/2022	Magda Lena M Tocunduva	04.377.021/0001-81	Cornélio Procópio	Material de copa e cozinha	UN	1	R\$ 1.990,29	R\$ 1.990,29	22004778
	19.325.564-7	04/08/2022	Top Tour	04.411.691/0001-77	Nova Fátima	Transporte de Pessoal	UN	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	22004660
	19.325.878-6	05/08/2022	Neusa S. Miyamoto	22.091.005/0001-00	Nova Fátima	Café da manhã e almoço participantes evento	UN	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	22004662
	19.367.156-0	17/08/2022	J.D.B. Copiadora	37.525.818/0001-38	Cornélio Procópio	Carimbos de atesto	UN	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00	22004985
	19.389.330-9	22/08/2022	Gilmar Rodrigues	11.327.610/0001-10	Sapopema	Conserto de pneus	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	22005242
	19.406.667-8	26/08/2022	Top Tour	04.411.691/0001-77	Congonhinhas	Transporte Tec. Prod. Evento	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22005133
	19.407.520-0	26/08/2022	Estação Eletro	42.672.134/0001-07	Cornélio Procópio	Aquisição de material elétrico.	UN	1	R\$ 889,40	R\$ 889,40	22005409

	19.421.207-0	26/08/2022	Vanderlei J. Marcolino	07.143.653/0001-79	Congonhinhas	Lanche para evento Segurança Alimentar	UN	1	R\$ 1.099,68	R\$ 1.099,68	22005122
CURITIBA											
75573	18.695.177-8	02.06.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 05/2022 – escritório		1	R\$ 125,52	R\$ 125,52	22000585
76057	18.804.729-7	07.06.22	Newseg Serviços Eireli	30.573.580/0001-77	Fazenda Rio Grande	Monitoramento alarme referente mês maio		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22002283
76057	18.682.106-8	07.06.22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme referente mês junho		1	R\$ 191,58	R\$ 191,58	22002284
76057	18.631.400-0	07.06.22	Mendes & de Paula	00.078.214/0001-80	Campo Largo	Monitoramento alarme referente mês junho		1	R\$ 174,88	R\$ 174,88	22002282
76055	18.687.976-7	07.06.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 05/2022 – Unidade Armazenamento		1	R\$ 3.365,68	R\$ 3.365,68	22002178
76056	18.625.038-9	07.06.22	SAMAE	02.886.039/0001-83	Dr. Ulysses	Fatura água – 05/2022		1	R\$ 86,48	R\$ 86,48	22002230
76057	18.685.406-3	08.06.22	JL Sistemas e monitoramento Eireli	41.209.686/0001-02	Rio Branco do Sul	Monitoramento alarme referente abril e maio		2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	22002286
76275	19.067.971-3	08.06.22	Panificadora Doce Pão Ltda	01.560.934/0001-40	São José dos Pinhais	Fornecimento de lanches para participantes evento		50	R\$ 14,90	R\$ 745,00	22003119
76090	19.071.244-3	14.06.22	BOB ESPONJA Com produtos Limpeza Ltda	16.658.410/0001-64	Lapa	Materiais de escritório		1	R\$ 967,50	R\$ 967,50	22002712
76161	19.070.312-6	14.06.22	L.C. Lvinski Estacionamento	08.022.404/0001-98	São José dos Pinhais	Lavagens de veículos		40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00	22002843
76055	18.661.335-0	14.06.22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura de luz – 06/22		1	R\$ 211,96	R\$ 211,96	2202097
76057	18.678.594-0	21.06.22	TROVÃO Vigilância e Segurança ME	00.928.806/0001-44	Campo Largo	Monitoramento alarme da Codapar		1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	22002285
76020	19.122.490-6	24.06.22	Macrocer e Empaex	82.452.210/0001-85	Pinhais	Recarga extintores		1	R\$ 1.768,00	R\$ 1.768,00	22002332
75555	19.134.908-3	29.06.22	H Cordeiro Tavares Lava Car	08.674.505/0001-43	Itaperuçu	Lavagens de veículos		13	R\$ 48,00	R\$ 624,00	22003284
76020	18.802.901-9	01.07.22	Dat Services Tecnologia e Seg Eletronica Ltda	15.174.439/0001-08	Pinhais	Retirada e reinstalação de motor do alarme		1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	22003307
76055	18.687.976-7	01.07.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 06/2022 – escritório		1	R\$ 205,13	R\$ 205,13	22002178
76306	18.833.166-1	07.07.22	João Batista Souza Filho	020.273.628-86	Campo Largo	Ressarcir cópias de chaves		1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	22003599
76304	18.833.166-1	07.07.22	João Batista Souza Filho	020.273.628-86	Campo Largo	Ressarcir controle portão		1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	22003600
76351	19.134.969-5	07.07.22	HME Transportes Eireli	04.389.617/0001-00	Lapa	Transporte produtores ao Ceasa		1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	22003479
76408	19.185.815-8	08.07.22	Lipski Restaurante Ltda	75.902.684/0001-16	Lapa	Almoço participantes Seminário Fruticultura		85	R\$ 43,00	R\$ 3.655,00	22003941
76059	19.177.680-1	08.07.22	Barcelona Supermercados	07.732.725/0001-13	Lapa	Gêneros alimentícios (café, açúcar, chá, etc)		1	R\$ 4.199,10	R\$ 4.199,10	22002175
76091	19.071.244-3	11.07.22	BOB ESPONJA Com produtos Limpeza Ltda	16.658.410/0001-64	Lapa	Materiais limpeza e de higienização		1	R\$ 3.584,40	R\$ 3.594,40	22002717

76059	18.759.747-1	11.07.22	Comercial Vila do Príncipe Ltda	10.667.907/0001-62	Lapa	Compra de gêneros alimentícios para Pinhais		1	R\$ 1.300,63	R\$ 1.300,63	22002174
76056	18.625.038-9	11.07.22	SAMAE	02.886.039/0001-83	Dr. Ulysses	Fatura água – 06/2022		1	R\$ 86,48	R\$ 86,48	22002230
76057	18.631.400-0	11.07.22	Mendes & de Paula	00.078.214/0001-80	Campo Largo	Monitoramento alarme referente mês julho		1	R\$ 174,88	R\$ 174,88	22002282
76055	18.687.976-7	12.07.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 06/2022 – Unidade Armazenamento		1	R\$ 3.369,35	R\$ 3.369,35	22002178
76417	19.191.482-1	14.07.22	Master Calibrações	17.852.946/0001-89	Pinhais	Aferir umidade de grãos		1	R\$ 1.032,00	R\$ 1.032,00	22003962
75555	18.737.879-6	14.07.22	Jonas Eduardo Bianchin	047.922.359-95	Tunas do PR	Ressarcir lavagem veículo		1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	22003598
76059	19.208.726-0	22.07.22	Naturágua Distribuidora de Bebidas Ltda	01.227.755/0001-96	Araucária	Compra água mineral		16	R\$ 13,00	R\$ 208,00	22004098
76412	18.930.692-0	22.07.22	EuroPrint	05.382.497/0001-73	Curitiba	Peça para impressora		1	R\$ 998,00	R\$ 998,00	22004006
76482	18.930.692-0	22.07.22	EuroPrint	05.382.497/0001-73	Curitiba	Conserto de impressoras		10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	22004293
76057	18.804.729-7	26.07.22	Newseg Serviços Eireli	30.573.580/0001-77	Fazenda Rio Grande	Monitoramento alarme referente mês Junho		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22002283
76055	18.661.335-0	27.07.22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura de luz – 07/22		1	R\$ 188,54	R\$ 188,54	2202097
76495	18.682.106-8	27.07.22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme referente mês julho		1	R\$ 184,56	R\$ 184,56	22002284
76057	18.678.594-0	02.08.22	TROVÃO Vigilância e Segurança ME	00.928.806/0001-44	Campo Largo	Monitoramento alarme da Codapar		1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	22002285
76055	18.687.976-7	02.08.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 07/2022 – escritório		1	R\$ 178,52	R\$ 178,52	22002178
76055	18.687.976-7	05.08.22	COCEL	75.805.895/0001-30	Campo Largo	Fatura luz 07/2022 – Unidade Armazenamento		1	R\$ 3.428,53	R\$ 3.428,53	22002178
76056	18.625.038-9	05.08.22	SAMAE	02.886.039/0001-83	Dr. Ulysses	Fatura água – 07/2022		1	R\$ 86,48	R\$ 86,48	22002230
76091	19.071.244-3	05.08.22	BOB ESPONJA Com produtos Limpeza Ltda	16.658.410/0001-64	Lapa	Materiais limpeza e de higienização		1	R\$ 3.451,27	R\$ 3.451,27	22002717
76058	19.208.726-0	10.08.22	Naturágua Distribuidora de Bebidas Ltda	01.227.755/0001-96	Araucária	Compra gás de cozinha		1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	22004803
76508	19.331.190-3	10.08.22	Carrer Irrigação Ltda	80.274.194/0001-52	Pinhais	Sistema manejo irrigação		1	R\$ 150,84	R\$ 150,84	22004335
76461	19.248.968-7	10.08.22	Hélio Kujava Skiba	302.497.329-04	Lapa	Mel para Seminário Fruticultura		10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	22004223
76461	19.334.370-8	10.08.22	Geraldo Antonio Ratacheski	45.178.950/0001-49	Lapa	Sucos de uva para Seminário de Fruticultura		21	R\$ 15,00	R\$ 315,00	22004294
76497	18.930.692-0	11.08.22	EuroPrint	05.382.497/0001-73	Curitiba	Materiais de informática		1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22004336
76055	18.661.335-0	12.08.22	CELESC	08.336.783/0001-90	Rio Negro	Fatura de luz – 08/22		1	R\$ 155,45	R\$ 155,45	2202097

75554	18.759.747-1	16.08.22	Comercial Vila do Príncipe Ltda	10.667.907/0001-62	Lapa	Compra de gêneros alimentícios para Pinhais		1	R\$ 3.620,14	R\$ 3.620,14	22004855
76495	18.682.106-8	18.08.22	LPE Comércio e Importação Ltda	02.013.622/0001-80	Pinhais	Monitoramento alarme referente mês agosto		1	R\$ 184,56	R\$ 184,56	22004411
76481	19.377.687-6	23.08.22	Cooperativa de Processamento Alimentar	18.590.967/0001-36	Cerro Azul	Gêneros alimentícios para Encontro Produtores de Aipim		1	R\$ 4.714,60	R\$ 4.714,60	22004966
76616	19.337.476-0	26.08.22	Estacionamento Bittencourt & Delevali Ltda ME	20.255.781/0001-72	Curitiba	Lavagens de veículos da Unidade Regional e região		52	R\$ 48,00	R\$ 2.496,00	22004801
75555	19.382.897-3	23.08.22	Ageu Moleta	537.851.509-20	Rio Negro	Ressarcimento referente lavagens de veículos		9	R\$ 45,00	R\$ 405,00	22003943
76161	19.400.133-9	30.08.22	Luciléia Soares Honório Lima ME	17.256.907/0001-19	Piên	Lavagens de veículos		10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	22005331
76059	19.411.849-0	30.08.22	Joel Estevão & Cia Ltda	04.199.875/0001-15	Campo Largo	Compra água mineral		16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	22005182
76665	18.631.400-0	30.08.22	Mendes & de Paula	00.078.214/0001-80	Campo Largo	Monitoramento alarme referente mês agosto		1	R\$ 174,88	R\$ 174,88	22002282
76664	19.421.205-4	31.08.22	A Massa Derivados do Trigo Ltda	04.027.860/0001-70	Curitiba	Cofee Breack reunião Meso Curitiba e Litoral		56	R\$ 15,00	R\$ 828,40	22005000
CURITIBA – SEDE											
76266	18.987.911-3	10.06.2022	M & CLINICA	18.087.220/0001-60	CURITIBA	PERITO/MÉDICO	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	22003342
76277	19.048.208-1	01.06.2022	SHS INFORMATICA	06.300.975/0001-94	CURITIBA	MANUTENÇÃO IMPRES.	UN	10	R\$ 647,00	R\$ 6.470,00	22003180
76299	19.016.775-5	03.06.2022	JL GALECO LTDA	45.685.106/0001-04	CURITIBA	TORNEIRA ELÉTRICA	UN	1	R\$ 170,42	R\$ 170,42	22003230
76298	19.037.165-4	03.06.2022	SURFRIMIDA VISUAL	03.025.221/0001-02	CURITIBA	CONFECÇÃO ADESIVOS	UN	4000	R\$ 4,36	R\$ 17.420,00	22003229
76320	19.049.852-2	08.06.2022	EXECUTA PISOS	22.222.124/0001-54	CURITIBA	COLOCAÇÃ PISO	UN	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	22003312
76376	19.069.094-6	28.06.2022	EXTINCAMP	10.382.841/0001-64	CURITIBA	RECARGA EXTINTOR	UN	121	R\$ 21,22	R\$ 2.568,00	22003625
76370	19.150.537-9	24.06.2022	CHICO CHAVEIRO	39.592.511/0001-85	CURITIBA	CONFECÇÃO CARIMBOS	UN	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	22003590
76600	18.862.417-0	28.07.2022	KF ARQUITETURA	34.363.714/0001-86	MORRETE S	ELABORAÇÃO PROJETO	UN	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	22004650
76518	19.138.294-3	18.07.2022	ALFA GRAF	00.173.295/0001-06	CURITIBA	PLAQUETAS	UN	###	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	22004266
76519	19.169.156-3	18.07.2022	GOLDEN TELECOM	08.819.223/0001-97	CURITIBA	FONTE CENTRAL - IDR	UN	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	22004267
76511	19.256.579-0	18.07.2022	ACTION CURITIBA	31.826.083/0001-04	CURITIBA	PAPEL HIGIÊNCIO	UN	6400	R\$ 1,24	R\$ 7.956,00	22004256
75529	19.196.793-3	19.07.2022	ENERLIG	03.917.170/0001-23	CURITIBA	MATERIAL ELÉTRICO	UN	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	22004300
76568	19.194.326-0	25.07.2022	P.F.BRIGIDA	02.275.763/0001-70	CURITIBA	TERRA PRETA	M3	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	22004439

76597	19.250.322-1	05.08.2022	APLEX	24.413.094/0001-99	CURITIBA	OFFICE 365	UN	60	R\$ 286,89	R\$ 17.213,40	22004833
76569	19.252.017-7	25.07.2022	JAWAL	76.803.972/0001-86	CURITIBA	MATERIAL EDIFICIO IDR	UN	1	R\$ 937,60	R\$ 937,60	22004440
76636	19.265.800-4	10.08.2022	ELETRICA ANDRA	47.674.429/0006-32	CURITIBA	RELE FOTO ELET	UN	10	R\$ 35,27	R\$ 352,70	22004940
76637	19.289.612-6	10.08.2022	BERGON	44.364.459/0001-40	CURITIBA	MAN.IMPRESSORA	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 600,00	22004941
76704	19.364.775-8	19.08.2022	INOVA	07.708.504/0001-00	CURITIBA	SOFTWARE VIRTUAL	UN	1	R\$ 3.187,00	R\$ 3.187,00	22005204
76329	18.983.287-7	22.06.2022	ENGEPEÇAS	05.063.653/0010-24	CURITIBA	REVISÃO RETROESCAVADEIRA	UN	1	R\$ 6.497,19	R\$ 6.497,19	22003508
76327	19.046.225-0	09.06.2022	PARANA INSPEÇÕES	21.361.443/0001-88	CURITIBA	INSPEÇÃO CAMINHÃO TANQUE	UN	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00	22003336
76402	19.061.424-7	05.07.2022	CESAR L GOUVEIA	43.083.578/0001-61	CURITIBA	UNIDADE IMAGEM IMPRESSORA	UN	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	22003902
76517	18.925.742-2	18.07.2022	BRUNO BARCELLOS	38.180.705/0001-00	CURITIBA	SERVIÇOS DE MARINA	UN	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	22004265
76473	19.096.657-7	12.07.2022	BRASOLUB	00.631.114/0001-30	CURITIBA	ÓLEO HIDRÁULICO 200 L	UN	1	R\$ 5.619,00	R\$ 5.619,00	22004143
76466	19.096.657-7	12.07.2022	RW LUBRIFICANTES	02.677.453/0001-02	CURITIBA	ÓLEO HIDRÁULICO E TRANSMISSÃO	UN	1	R\$ 3.644,16	R\$ 3.644,16	22004142
76734	19.239.828-2	23.08.2022	ATACADÃO DA SOLA	82.055.567/0002-00	CURITIBA	BORRACHA REVESTIMENTO ESCADA	UN	1	R\$ 3.184,00	R\$ 3.184,00	22005291
76733	19.239.828-2	23.08.2022	ROSELY ANTUNES	22.222.124/0001-54	CURITIBA	SERVIÇOS TROCA BORRACHA ESCADA	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	22005292
76631	19.249.316-1	12.08.2022	ENGERAMA	00.415.193/0003-03	CAMPO LARGO	KIT DESCARGA ACOPLADA SERVIÇOS	UN	2	R\$ 161,74	R\$ 323,48	22004978
76762	19.253.719-3	31.08.2022	MACROVISTA	01.304.288/0001-50	CURITIBA	COLOCAÇÃO ADESIVO BLACKOUT	UN	1	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	22005531
76635	19.287.222-7	16.08.2022	TRANSPOTECH	01.964.690/0003-23	CURITIBA	REVISÃO BICOS INJETORES TRATOR	UN	1	R\$ 2.661,00	R\$ 2.661,00	22005069
76741	19.364.914-9	09.09.2022	GIACOMINI	34.006.776/0001-30	CURITIBA	DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO LIMPEZA CX DÁGUA	UN	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00	22005747
76761	18.994.926-0	31.08.2022	EVL COMERCIO	34.216.251/0002-00	CURITIBA	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 327,94	R\$ 327,94	22005542
76761	18.994.926-0	31.08.2022	LEÃO DE JUDÁ	37.959.675.0001-72	JOINVILLE	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22005543
76761	18.994.926-0	31.08.2022	LEO COMERCIAL	82.323.965/0001-80	CURITIBA	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	22005545
76761	18.994.926-0	31.08.2022	LEÃO DE JUDÁ	37.959.675.0001-72	JOINVILLE	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 504,75	R\$ 504,75	22005546
76761	18.994.926-0	31.08.2022	LEO COMERCIAL	82.323.965/0001-80	CURITIBA	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00	22005547
76761	18.994.926-0	31.08.2022	LEÃO DE JUDÁ	37.959.675.0001-72	JOINVILLE	MAT EXPEDIENTE ALMOX	UN	1	R\$ 106,25	R\$ 106,25	22005548

76301	19.024.584-5	06.06.2022	CESAR L GOUVEIA	43.083.578/0001-61	CAMPO LARGO	LÂMPADA PARA PROJETOR	UN	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00	22003266
76302	19.016.355-5	06.06.2022	CESAR L GOUVEIA	43.083.578/0001-61	CAMPO LARGO	PASTA TÉRMICA E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	UN	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00	22003874
DOIS VIZINHOS											
76341	18.707.938-1	30/06/22	LAZAROTO E PALUDO LTDA	08.950.282/0001-08	Salto do Lontra	Fornecimento de alimentação – Seminário Reg. Apicultura	UN	240	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00	22003717
76530	18.707.938-1	25/07/22	ALTAMIR ALBERTON	84.949.882/0001-26	Dois Vizinhos	Fornecimento de gas engarrafado.	UN	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00	22004427
76531	18.707.938-1	02/08/22	LIVRARIA E PAPELARIA DOIS VIZINHOS LTDA	26.387.445/0001-60	Dois Vizinhos	Fornecimento de material de escritório.	UN	118	R\$ 7,11	R\$ 839,46	22004759
FRANCISCO BELTRÃO											
76347	19.092.085-2	14/06/2022	Mat. Elétricos Estrela Guia Ltda ME	14.193.126/0001-34	Francisco Beltrao	Material Elétrico	UN	76	R\$ 13,56	R\$ 1.030,50	22003402
76348	19.204.133-3	22/06/2022	Marcelo Antônio Clusene	16.704.665/0001-16	Francisco Beltrao	Instalação elétrica	UN	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	22003496
76378	19.092.085-2	28/06/2022	Mat. Elétricos Estrela Guia Ltda ME	14.193.126/0001-34	Francisco Beltrao	Disjuntor C50	UN	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00	22003654
76209	18.899.878-0	05/07/2022	Panificadora Moraes Ltda.	03.508.500/0001-27	Francisco Beltrao	Coffee break	UN	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50	22003920
76401	19.269.997-5	06/07/2022	Maria Emilia Diehl	36.718.665/0001-82	Ampére	Almoços	UN	45	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00	22003952
76209	18.906.920-0	08/07/2022	Darlan R. Frizzo & Cia Ltda.	03.669.492/0001-09	Francisco Beltrao	Almoços	UN		R\$ 40,00	R\$ 1.400,00	22004008
76398	18.602.990-9	13/07/2022	Sto. Antº. Alarmes e Monitoramento Ltda.	05.122.524/0001-79	Sto. Antº. do Sudoeste	Vigilância Monitorada	UN	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	22004141
76399	18.602.557-1	13/07/2022	Inviolável Beltrão Ltda.	03.433.196/0001-04	Francisco Beltrao	Vigilância Monitorada	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	22004140
76395	18.599.513-5	13/07/2022	Valdir Barbieri Varela	431.541.079-91	Francisco Beltrao	Locação de imóvel	UN	3	R\$ 6.335,00	R\$ 19.005,00	22004154
76396	18.599.824-0	13/07/2022	Valcei Ilceu Barbieri	546.250.849-20	Pinhal de São Bento	Locação de imóvel	UN	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	22004155
76397	18.583.322-4	13/07/2022	Ari Onesimo Trevisan	557.227.179-91	Barracão	Água e Esgoto	Mês	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	22004156
76028	19.320.453-8	14/07/2022	Nilmar Suchenski	17.605.707/0001-24	Enéas Marques	Lavação de Veículos	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	22004229
76515	19.302.770-9	18/07/2022	DIDIGAS Com. e Transp. de Gás Ltda.	06.076.643/0001-03	Capanema	Gás de Cozinha	UN	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	22004289
76516	18.688.027-7	26/07/2022	Pap. KJL Dist. Ltda.	21.943.423/0001-15	Francisco Beltrao	Material de Expediente	UN	13	R\$ 153,78	R\$ 1.999,20	22004475
76614	18.681.681-1	01/08/2022	Kefer Comércio de Alimentos Ltda.	04.580.268/0001-09	Francisco Beltrao	Material de Limpeza e Prod. de Higienização	UN	269	R\$ 9,29	R\$ 2.499,11	22004724
76612	18.678.680-7	02/08/2022	Marcon Com. de Alimentos Ltda.	01.264.419/0002-02	Francisco Beltrao	Generos de Alimentação	UN	246	R\$ 10,15	R\$ 2.497,74	22004751
76632	19.329.768-4	09/08/2022	Município de Ampere	77.817.054/0001-79	Ampere	Taxa de coleta de lixo	UN	1	R\$ 251,10	R\$ 251,10	22004884

76598	19.389.284-1	09/08/2022	Schneider Ferramentas Ltda.	06.173.829/0001-72	Francisco Beltrao	Controles de Ar Condicionado	UN	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	22004909
76613	18.678.680-7	10/08/2022	Marcon Com. de Alimentos Ltda.	01.264.419/0002-02	Francisco Beltrao	Materiais de copa e cozinha	UN	66	R\$ 30,29	R\$ 1.999,36	22004917
76655	18.729.784-2	11/08/2022	Aleandro Murer	16.384.865/0001-39	Francisco Beltrao	Recargas de tonners	UN	27	R\$ 110,56	R\$ 2.985,00	22004968
76656	18.747.461-2	12/08/2022	Itamar Godoi Santos & Cia Ltda.	05.239.796/0001-53	Francisco Beltrao	Peças para Equip. de Informática	UN	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00	22004970
76738	19.392.408-5	24/08/2022	Monique Izabel Eichelberger	30.332.452/0001-31	Planalto	Fechadura da porta	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22005330
76657	18.899.878-0	29/08/2022	Panificadora Moraes Ltda.	03.508.500/0001-27	Francisco Beltrao	Coffee break	UN	20	R\$ 14,95	R\$ 299,00	22005461
GUARAPUAVA											
935/2022	19.156.107-4	12/07/2022	Adrigil	01.461.959/0001-97	Guarapuava/PR	Extintores – recarga	UN	1	R\$ 1.365,00	R\$ 1.365,00	22003826
1123/2022	19.336.973-1	17/08/2022	Artepel	35.701.942/0001-81	Palmital/PR	Adesivos porta	UN	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	22004948
1070/2022	19.266.777-1	08/08/2022	Atayde Lycenco – Trator Solo	00.961.287/0001-16	Guarapuava/PR	Rolamentos para máquinas	UN	1	R\$ 986,84	R\$ 986,84	22004429
1069/2022	19.267.210-4	28/07/2022	Brasmaco Materiais de construção	00.284.707/0001-77	Guarapuava/PR	Material operacional	UN	1	R\$ 2.001,43	R\$ 2.001,43	22004450
803/2022	19.040.651-2	06/06/2022	Coldbras	03.917.255/0001-01	Cachoeirinha/RS	Material para compressor câmara fria	UN	1	R\$ 16.658,93	R\$ 16.658,93	22003194
1160/2022	19.335.176-0	12/08/2022	Comércio de Tintas Seel	78.070.687/0001-29	Guarapuava/PR	Tintas de parede	UN	1	R\$ 980,96	R\$ 980,96	22004949
652/2022	18.957.065-1	07/06/2022	Construtora Lenge	12.534.836/0001-55	Guarapuava/PR	Serviços de engenharia civil	SV	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	22002659
54/2022	18.615.840-7	02/06/2022	Elevadores Conistel	78.708.625/0001-08	Curitiba/PR	Manutenção de elevadores	SV	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00	22001740
54/2022	18.615.840-7	01/07/2022	Elevadores Conistel	78.708.625/0001-08	Curitiba/PR	Manutenção de elevadores	SV	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00	22001740
1067/2022	19.267.049-7	11/08/2022	Elevadores Conistel	78.708.625/0001-08	Guarapuava/PR	reparos em elevador	UN	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	22004451
1164/2022	18.615.840-7	11/08/2022	Elevadores Conistel	78.708.625/0001-08	Guarapuava/PR	Manutenção de elevadores	UN	1	R\$ 697,00	R\$ 697,00	22004936
882/2022	19.107.930-2	02/06/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 16.540,77	R\$ 16.540,77	22003487
638/2022	18.694.374-0	08/06/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 723,33	R\$ 723,33	22000851
882/2022	19.114.734-0	02/06/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 19.689,37	R\$ 19.689,37	22003527
884/2022	19.167.381-6	08/07/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 713,18	R\$ 713,18	22003923
884/2022	19.167.381-6	08/07/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 21.855,38	R\$ 21.855,38	22003923
884/2022	19.167.381-6	01/07/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 15.279,31	R\$ 15.279,31	22003923

884/2022	19.167.381-6	01/08/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 11.568,09	R\$ 11.568,09	22003923
884/2022	19.167.381-6	01/08/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 28.320,07	R\$ 28.320,07	22003923
884/2022	19.167.381-6	08/08/2022	Energisa	07.282.377/0070-51	Guarapuava/PR	Energia elétrica	UN	1	R\$ 718,83	R\$ 718,83	22003923
1010/2022	19.231.390-2	15/07/2022	Evandro da Luz	528.692.299-68	Guarapuava/PR	Despesa emergencial	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22004235
1165/2022	19.334.783-5	11/08/2022	Gelson L. Voidelo	04.283.851/0001-40	Guarapuava/PR	Tonner e cartucho	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22004934
1157/2022	19.335.221-9	11/08/2022	Home Center Dal Pozzo	80.213.705/0012-89	Guarapuava/PR	Aspirador de pó	UN	1	R\$ 438,94	R\$ 438,94	22004938
535/2022	18.911.279-3	06/06/2022	Inviolável Guarapuava/PR	07.174.530/0001-03	Guarapuava/PR	Monitoramento	SV	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	22002463
535/2022	18.911.279-3	06/07/2022	Inviolável Guarapuava/PR	07.174.530/0001-03	Guarapuava/PR	Monitoramento	SV	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	22002463
535/2022	18.911.279-3	01/08/2022	Inviolável Guarapuava/PR	07.174.530/0001-03	Guarapuava/PR	Monitoramento	SV	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	22002463
629/2022	18.953.372-1	01/06/2022	Inviolável Pitanga/PR	09.615.047/0001-34	Pitanga/PR	Monitoramento	SV	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22002611
629/2022	18.953.372-1	01/07/2022	Inviolável Pitanga/PR	09.615.047/0001-34	Pitanga/PR	Monitoramento	SV	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22002611
699/2022	18.991.171-8	02/06/2022	Inviolável Tecnologia Guarapuava/PR	09.526.321	Guarapuava/PR	Material de alarme	UN	1	R\$ 3.282,77	R\$ 3.282,77	22002870
1016/2022	19.240.212-3	20/07/2022	Inviolável Pitanga/PR	09.615.047/0001-34	Pitanga/PR	Sensor de alarme	UN	1	R\$ 965,86	R\$ 965,86	22004297
1156/2022	19.167.880-0	11/08/2022	Inviolável Pitanga/PR	09.615.047/0001-34	Pitanga/PR	Monitoramento	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22004939
1006/2022	19.230.924-7	29/07/2022	Jairo Macedo	210.912.939-53	Guarapuava/PR	Despesa emergencial	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22004231
1008/2022	19.230.584-5	18/07/2022	Jairo Macedo	210.912.939-53	Guarapuava/PR	Despesa emergencial	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	22004228
1068/2022	19.267.119-1	27/07/2022	Nestor Baran	30.692.422/0001-36	Guarapuava/PR	Manutenção em empilhadeiras	UN	1	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00	22004449
949/2022	19.167.973-3	22/07/2022	Patoeste Eletro Instaladora	77.739.290/0003-86	Guarapuava/PR	Material elétrico	UN	1	R\$ 3.498,89	R\$ 3.498,89	22003928
1170/2022	19.336.312-1	11/08/2022	Sabá Tecnologia	08.486.563/0001-43	Guarapuava/PR	Aparelhos de comunicação	UN	1	R\$ 439,50	R\$ 439,50	22004945
947/2022	19.167.732-3	05/07/2022	SAMAE	04.211.210/0001-80	Boa Ventura	Fatura de água	UN	1	R\$ 56,74	R\$ 56,74	22003930
947/2022	19.167.732-3	22/07/2022	SAMAE	04.211.210/0001-80	Boa Ventura	Fatura de água	UN	1	R\$ 53,96	R\$ 53,96	22003930
947/2022	19.167.732-3	12/08/2022	SAMAE	04.211.210/0001-80	Boa Ventura	Fatura de água	UN	1	R\$ 107,92	R\$ 107,92	22003930
16/2020	19.167.638-6	05/07/2022	Sergio Farina	627.740.429-68	Candói/PR	Aluguel escritório	UN	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22003925

1046/2022	19.251.166-6	31/07/2022	Sergio Farina	627.740.429-68	Candói/PR	Aluguel escritório	UN	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22004370
1046/2022	19.251.166-6	31/08/2022	Sergio Farina	627.740.429-68	Candói/PR	Aluguel escritório	UN	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	22004370
1065/2022	19.266.817-4	27/07/2022	Total Química	80.373.145/0001-77	Guarapuava/PR	Amônia	UN	1	R\$ 16.900,00	R\$ 16.900,00	22004430
1009/2022	19.231.069-5	19/07/2022	UMA Limpeza e higienização	02.434.213/0001-57	Guarapuava/PR	Material de limpeza	UN	1	R\$ 675,00	R\$ 675,00	22004232
1066/2022	19.266.873-5	29/07/2022	Wilian dos Santos de Paula	41.239.837/0001-75	Guarapuava/PR	Material de limpeza	UN	1	R\$ 3.999,10	R\$ 3.999,10	22004431
1199/2022	19.334.985-4	22/08/2022	Zago & Zago Supermercado	77.000.065/0001-61	Guarapuava/PR	Alimentação	UN	1	R\$ 1.399,43	R\$ 1.399,43	22005119
IRATI											
1124	193067735	02/08/2022	OSMAIR RODRIGUES EPP	###	irati	generos alimenticios	und	1	R\$ 2.502,00	R\$ 2.502,00	22004758
961	191857429	04/07/2022	GLACI RUFINO RUPPEL	###	irati	coffe break		42	R\$ 17,00	R\$ 714,00	22003918
1092	192824370	27/07/2022	EDEMILSON ANTONIO	###	irati	locação tendas		1	R\$16.800,00	R\$ 16.800,00	22004565
895	191155424	13/06/2022	STRESSER,ME DE ARRUDA PACHALKI	###	irati	materiais eletricos		1	R\$ 1.196,40	R\$ 1.196,40	22003498
1227	193848648	22/08/2022	CONSTRUCAO PACZYK & STRIQUER LTDA - FERFI	###	irati	jardinagem		1	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	22005260
1122	193256392	02/08/2022	CONSTRUCAO FRETAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	###	irati	papel a4		4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	22004755
1121	193066542	02/08/2022	RAPLAST EMBALAGENS LTDA-ME	###	irati	papel higienico		1	R\$ 2.993,75	R\$ 2.993,75	22004754
1131	193261426	03/08/2022	COMERCIO E VISTORIADORA DE EXTINTORES IRATI	###	irati	recarga extintores		1	R\$ 2.465,00	R\$ 2.465,00	22004770
1166	193426042	10/08/2022	GELSON L. VOIDELO-MANUTENCAO	###	irati	toner lexmark		4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	22004950
845		08/06/2022	ERASMO CARLOS PEREIRA ME	###	irati	manutenção imoveis		1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22003364
IVAIPORA											
817	18.754.537-4	27/05/22	Restaurane Chotti LTDA	04.372.186/0001-60	Ivaiporã	Fornecimento de Alimentação	und	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00	22003138
818	18.754.537-4	01/06/22	Restaurane Chotti LTDA	04.372.186/0001-60	Ivaiporã	Fornecimento de Alimentação	und	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	22003189
899	18.754.537-4	15/06/22	sargentin e Milan LTDA	05.756.179/0001-25	Ivaiporã	Material de limpeza e higiene	und	100		R\$ 499,80	22003415
900	18.754.537-4	15/06/22	Sargentin e Milan LTDA Mercado Veneza	05.756.179/0001-25	Ivaiporã	Gêneros Alimentação	und	60		R\$ 699,00	22003416

1104	18.754.537-4	22/07/22	R Yanagui e Pereira Teixeira Impressora	12.212.252/0001-63	Ivaiporã	Mat Proc Dados - Toner	und	15		R\$ 1.500,00	22004423
1146	18.754.537-4	27/07/22	Elizete Almeida de Lima	064.612.899-09	Jardim Alegre	Gêneros Alimentação	und	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00	22004510
1171	19.336.582-5	26/07/22	V H Jacinto	35.815.880/0001-39	Borrazópolis	Fornecimento de Alimentação	und	45	R\$ 26,50	R\$ 1.192,50	22004478
1189	19.348.267-8	27/07/22	Leticia Francini Correia Del Bianco	46.592.745/0001-98	Rosário do Ivaí	Fornecimento de Alimentação	und	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00	22004531
1147	19.331.999-8	03/08/22	Eliane Decorações LTDA	03.651.959/0001-85	Ivaiporã	Material Manut Moveis	und	7	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00	22004768
1214	19.370.000-4	17/08/22	Sargentin e Milan LTDA- Mercado Venezia	05.756.179/0001-25	Ivaiporã	Gêneros Alimentação	und	57	R\$ 14,02	R\$ 799,05	22005129
1215	19.370.000-4	17/08/22	Sargentin e Milan LTDA Mercado Venezia	05.756.179/0001-25	Ivaiporã	Material de limpeza e higiene	und	190	R\$ 5,20	R\$ 988,10	22005130
1281	19.421.337-9	26/08/22	Comercio de Embalagens e Brinquedos Goulart	42.651.568/0001-12	Ivaiporã	Material de limpeza e higiene	und	15	R\$ 44,50	R\$ 667,50	22005448
1334	19.452.270-3	25/08/22	Vera Lucia Brandão Rodrigues ME	11.763.593/0001-64	Cândido de Abreu	Fornecimento de Alimentação	UND	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	22005394

LONDRINA

	18687923-6	07/06/2022	ORLANDO TAMELLI	365.535.229-87	TAMARANÁ	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	22003240
	18635026-0	07/06/2022	JOSÉ CARLOS DOS REIS	573.142.259-15	PRADO FERREIRA	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22003239
	18633952-5	21/06/2022	SAAE SERTANOPOLIS	814424280001-96	SERTANO POLIS	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 49,51	R\$ 49,51	22003530
	18805804-3	11/07/2022	SAMAE PRADO FERREIRA	017555250001-08	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 359,08	R\$ 359,08	22003934
	18639335-0	11/07/2022	SAMAE PRADO FERREIRA	1,756E+12	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 94,20	R\$ 94,20	22003939
	18687923-6	12/07/2022	ORLANDO TAMELLI	365.535.229-87	TAMARANÁ	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	22003999
	18635026-0	12/07/2022	JOSÉ CARLOS DOS REIS	573.142.259-15	PRADO FERREIRA	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22004001
	18633952-5	20/07/2022	SAAE SERTANOPOLIS	814424280001-96	SERTANO POLIS	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 48,13	R\$ 48,13	22004303
	18805804-3	12/08/2022	SAMAE PRADO FERREIRA	017555250001-08	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 79,59	R\$ 79,59	22004961
	18687923-6	11/08/2022	ORLANDO TAMELLI	365.535.229-87	TAMARANÁ	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	22004962
	18635026-0	12/08/2022	JOSÉ CARLOS DOS REIS	573.142.259-15	PRADO FERREIRA	LOCAÇÃO DE IMOVÉL	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22004963
	19358845-0	17/08/2022	LUSA ALARME MONITORADO	007854870001-65	IBIORÁ	ALARME MONITORADO	UN	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	22005014
	18805804-3	15/08/2022	SAMAE PRADO FERREIRA	017555250001-08	PRADO FERREIRA	JUROS	UN	1	R\$ 0,02	R\$ 0,02	22005015

	18805804-3	15/08/2022	SAMAE PRADO FERREIRA	017555250001-08	PRADO FERREIRA	MULTA	UN	1	R\$ 1,01	R\$ 1,01	22005016
	19377711-2	26/08/2022	SAMAE IBIPORÁ	780796390001-00	IBIPORÁ	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 196,18	R\$ 196,18	22005379
	19377765-1	19/08/2022	SAAE SERTANOPOLIS	814424280001-96	SERTANO POLIS	AGUA E ESGOSTO	UN	1	R\$ 48,13	R\$ 48,13	22005132
	19386868-1	26/08/2022	LONDRI LIMP	787781720001-88	CAMBÉ	MATERIAL DE LIMPEZA	UN	1	R\$ 3.968,50	R\$ 3.968,50	22005380
MARINGÁ											
2022-773	19.021.877-5	01/06/2022	INVISION COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	28.007.123/0001-73	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAM.	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	22003177
2022-813	19.051.739-0	06/06/2022	COMPUBRÁS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UN	1	R\$ 914,90	R\$ 914,90	22003261
2022-811	19.051.788-8	06/06/2022	OTO E ORESTES SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA	29.287.617/0001-11	MARINGÁ	MANUTENÇÃO, CONSERV. DE EQUIPAMENTOS DE TIC	UN	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00	22003262
2022-831	18.552.168-0	07/06/2022	MULT SEG	10.322.895/0001-34	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	UN	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00	22003288
2022-834	19.066.306-0	07/06/2022	VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA ME	20.852.191/0001-27	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UN	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22003289
2022-861	19.085.459-0	13/06/2022	R T LAVA CAR	37.138.644/0001-50	ANGULO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS	UN	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00	22003374
2022-862	18.552.062-5	13/06/2022	AGUAS DE SARANDI	08.151.884/0001-97	SARANDI	SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22003746
2022-1005	19.231.601-4	15/07/2022	REY DAS CHAVES	81.414.617/0001-55	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UN	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00	22004236
2022-1007	19.231.638-3	15/07/2022	VIDROLAR VIDRAÇARIA LTDA ME	20.554.403/0001-90	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UN	1	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00	22004237
2022-1080	18.552.382-9	25/07/2022	PATRIMONIUM COM. E REPRESENTAÇÃO S LTDA	04.860.915/0001-28	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	UN	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	22004446
2022-1105	19.282.359-5	25/07/2022	J. C. MAGNANI E CIA LTDA	04.860.925/0001-63	MARINGÁ	SERVIÇOS GRÁFICOS	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22004447
2022-1079	19.279.519-2	27/07/2022	PANIFICADORA DESTAQUE LTDA ME	08.234.9590001-01	MARINGÁ	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN	1	R\$ 849,50	R\$ 849,50	22004495
2022-1094	19.283.146-6	28/07/2022	VIEIRA E ESCALABRINI LTDA	08.786.834/0001-86	MARINGÁ	GÁS ENGARRAFADO	UN	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	2200455
2022-1108	19.285.467-9	29/07/2022	DEPÓSITO CONSTRUAN	06.233.370/0001-55	ANGULO	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO BENS IMÓVEIS	UN	1	R\$ 5.885,80	R\$ 5.885,80	22004706
2022-1154	18.556.149-6	10/08/2022	SAMAE DE LOBATO	80.910.201/0001-65	LOBATO	SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO	UN	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00	22004943

2022-1167	19.336.948-0	10/08/2022	JOSÉ ORLANDO DOS SANTOS – ELETRO PALMARES	16.763.584/0001-97	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAM.	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22004942
2022-1179	19.340.344-1	11/08/2022	LAURA BARNABE CEZAURE TRAMARIN	21.151.835/0001-12	MANDAGUAÇU	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UN	3	R\$ 433,33	R\$ 1.300,00	22004957
2022-1218	19.279.519-2	19/08/2022	PANIFICADORA DESTAQUE LTDA ME	08.234.959/0001-01	MARINGÁ	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00	22005176
2022-1223	19.375.905-0	22/08/2022	F A CAMPOS & CAMPOS LTDA	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	UN	1	R\$ 458,20	R\$ 458,20	22005259
2022-1225	19.375.859-2	22/08/2022	F A CAMPOS & CAMPOS LTDA	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	UN	1	R\$ 7.007,85	R\$ 7.007,85	22005262
2022-1224	19.375.938-6	22/08/2022	F A CAMPOS & CAMPOS LTDA	13.078.406/0001-39	MARINGÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UN	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00	22005261
RESSARCIMENTO	19.394.329-2	24/08/2022	CICERO JOSÉ DOS SANTOS	530.104.699-34	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UN	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00	22005350
PARANAGUA											
2022-1086		30.06.22	Master calibrações	17.852.946/0001-89	Curitiba	Manutenção e reparação de aparelhos de inst. De medidas	UN	1	R\$ 1700,00 R\$ 1.500,00 R\$1.900,00	R\$ 5.100,00	22004479
2022-1085		04.07.22	Permuton Multiserviços e Dist. Ltda	06.061.572/0001-67	Curitiba	Regeneração coluna deionizadora	UN	2	R\$ 148,06	R\$ 296,12	22004269
2022-1078		19.07.22	Inviolável serv. Monit.	35.335.619/0001-31	Paranaguá	Módulo GRPS	UN	1	R\$ 446,99	R\$ 446,99	22004469
2022-849		09.06.22	Mayra N. Correa	26.587.468/0001-18	Antonina	Conserto impressora	UN	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00	22003330
2022-1076		26.07.22	Casa Tonet	03.177.452/0001-31	Morretes	Mat. Copa e coz região	UN	1	R\$ 2.448,00	R\$ 2.448,00	22004467
2022-1036		19.07.22	Mercearia Pit Francis	81.654.485/0001-39	Morretes	Gen.alim. Curso SPDH	UN	1	R\$ 1.566,00	R\$ 1.566,00	22004301
2022-1098		27.07.22	Denise G. Pedro	40.331.302/0001-67	Guaraqueç.	Lavagens veiculos	UN	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	22004516
2022-964		05.07.22	Bruno B. Gonçalves	38.180.705/0001-00	Guaraqueç.	Bomba inj. Motor popa	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22003869
2022-1226		19.08.22	JN Prest. serv	24.724.936/0001-23	Tagaçaba	Reforma escritório	UN	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	22005189
2022-1102		28.07.22	J. Carmo lava car	41.827.716/0001-44	Paranaguá	Lavagens veiculos	UN	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	22004599
2022-392		13.04.22	Satoshi Nonaka	325.073.309-10	Paranaguá	Emergencial	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	22001824
2022-1032		19.07.22	Auto Posto Morretes	00.084.372/0001-43	Morretes	Gás (Regional + CODAPAR)	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	22004298
2022-808		02.06.22	Ramos Extintores	19.145.129/0001-16	Paranaguá	Recarga extintor	UN	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00	22003218

2022-1028		19.07.22	Paulo L. Zatoni	80.514.144/0001-03	Pontal PR	Rede internet	UN	1	R\$ 2.656,00	R\$ 2.656,00	22004296
2022-1014		18.07.22	Paulo L. Zatoni	80.514.144/0001-03	Pontal PR	Central telefônica	UN	1	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00	22004258
2022-1040		19.07.22	Charles Peixoto	729.541.329-49	Pontal PR	Emergencial	UN	1	R\$ 784,00	R\$ 784,00	22004325
2022-1041		19.07.22	Charles Peixoto	729.541.329-49	Pontal PR	Emergencial	UN	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	22004326
2022-854		10.06.22	Cecilia A. Oliveira	41.344.851/0001-39	Guaratuba	Alimentação evento banana	UN	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	22003340
2022-1017		18.07.22	Paulo R. Barbosa	459.267.510-04	Guaratuba	Emergencial	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	22004268
2022-765		25.05.22	Praiana Mat. Construção	72.559.586/0002-10	Guaratuba	Mat. Construção	UN	1	R\$ 453,13	R\$ 453,13	22003051
PARANAVAL											
75865	188526950	06.04.22	Lazari e Mendes Ltda	08.860.186/0001-60	Santa Isabel do Ivaí	Man.Maqu.Equipamentos	UN	1	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00	22001619
75859	188469299	06.04.22	Supermercado Tino	81.689.788/0001-97	Santo A. do Caiuá	Material de Limpeza	UN	1	R\$ 1.138,33	R\$ 1.138,33	22001618
75942	188705243	13.04.22	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Mat.Copa Cozinha	UN	1	R\$ 191,76	R\$ 191,76	22001829
75944	18870846-3	13.04.2022	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Gêneros de Alimentação	UN	1	R\$ 1.186,20	R\$ 1.186,20	22001830
75946	18876533-5	13.04.2022	Bacarin, Freitas e Cia Ltda	05.683.753/0001-62	Paranavaí	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22001827
75945	18870701-7	13.04.2022	Sandra M.M. Ueda	04.003.144/0001-52	Paranavaí	Material de Limpeza	UN	1	R\$ 1.692,56	R\$ 1.692,56	22001831
75497	18872620-8	13.04.2022	João Paulo Zanelato	27.690.563/0001-05	Terra Rica	Aparelhos Ut. Domésticos	UN	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	22001835
75946	18875047-8	13.04.2022	Jadir F. Dos Santos	748.923.809-97	Querencia do Norte	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22001828
75946	18954595-9	25.04.2022	Elite Lava Car	44.122.119/0001-02	Nova Londrina	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22002113
75496	18927207-3	25.04.2022	Center Lava Car Conv.	33.832.987/0001-60	Paraíso do Norte	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22002116
75496	18915707-0	25.04.2022	JS Estetic Car	30.779.639/0001-88	Cruzeiro do Sul	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22002115
75946	18946563-7	25.04.2022	Auto Posto P. Warmling	09.013.894/0001-29	Alto Paraná	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	22002114
75946	18965688-2	25.04.2022	Marcos Lava Rápido	23.477.025/0001-86	Querencia do Norte	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	220021177
75946	18927020-8	25.04.2022	Marcelo Cezar Jasper	29.551.278/0001-39	Terra Rica	Man.Cons. Veiculos	UN	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	22002075
76032	18914937-9	26.04.2022	Panassi e Panassi Ltda ME	01.025.080/0001-00	Loanda	Mat.Copa Cozinha	UN	1	R\$ 412,52	R\$ 412,52	22002170
76414	19176421-8	05.07.2022	D.Costa Moveis	01.432.629/0001-73	PARANAVAI	Aparelhos Ut. Domésticos	UN	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	22003921

76411	19177441-8	05.07.2022	Teto Lajes Pre Moldados	79.134.474 /0001-86	PARANAVAI	Mat.Man.Bens Imoveis	UN	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00	22003926
76413	19180273-0	05.07.2022	Lazari & Mendes Ltda	08.860.186 /0001-60	Loanda	Vigilância Ostensiva	UN	1	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	22003924
76332	19193028-2	08.07.2022	Samae	00.197.070 /0001-81	Santa Mônica	Serviço de Agua e Esgoto	UN	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22004022
76332	19193345-1	08.07.2022	Samae	00.197.070 /0001-81	Santa Mônica	Serviço de Agua e Esgoto	UN	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22004023
76477	19250019-2	15.07.2022	Joao Paulo T, Gentilim	31.202.193 /0001-97	Nova Aliança do Ivaí	Mat. Man.Bens Imóveis	UN	1	R\$ 321,80	R\$ 321,80	22004345
76513	19251290-5	19.07.2022	E.Silva P. Pereira ME	34.731.221 /0001-51	PARANAVAI	Mat.proc. De dados	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22004302
76621	19310985-3	02.08.2022	E.Silva P. Pereira ME	34.731.221 /0001-51	Paranavaí	Man.Maqu.Equipamentos	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22004749
76620	19311458-0	02.08.2022	Simonetti P. Sim. Ltda	07.981.171 /0001-98	Paranavaí	Serviços Gráficos	UN	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00	22004747
76621	19315035-7	02.08.2022	Gilson A.S.M. CiaLtda	07.470.191 /0001-02	Loanda	Man.Maqu.Equipamentos	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22004750
76622	19339272-5	02.08.2022	Brito Com. & Marketing	31.900.370 /0001-09	Nova Aliança do Ivaí	Man.Maqu.Equipamentos	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22004748
76332	19337697-5	09.08.2022	SAAE	80.670.904 /0001-63	Santa Isabel do Ivaí	Serv. Água e Esgoto	UN	1	R\$ 65,94	R\$ 65,94	22004906
76332	19337655-0	09.08.2022	SAMAE	00.197.070 /0001-81	Santa Mônica	Serv. Água e Esgoto	UN	1	R\$ 64,95	R\$ 64,95	22004905
75862		11.08.2022	Afonso A. da Cruz	654.594.669-20	Guairaçá	Man.Maqu.Equipamentos	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	22004958
76674	19367346-5	15.08.2022	Casa Portuguesa	79.799.062 /0001-01	São João do Caiuá	Material Elétrico	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22005068
75862	19413984-5	26.08.2022	William J.P. Antunes	161.898.158-71	Loanda	Man.Cons.Bens Imoveis	UN	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	22005430
76677	19389174-8	17.08.2022	Clayton dp N. Sanita	37.037.631 /0001-95	Paranavaí	Man.Cons.Bens Imoveis	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22005134
75495	19414765-1	26.08.2022	SAMAE	00.197.070 /0001-81	Santa Mônica	Multas dedutíveis	UN	1	R\$ 1,31	R\$ 1,31	22005446
75495	19414765-1	26.08.2022	SAMAE	00.197.070 /0001-81	Santa Mônica	Servico de água e esgoto	UN	1	R\$ 73,75	R\$ 73,75	22005447

PATO BRANCO

76310	19.062.629-6	07/06/2022	HOTEL ESSENCIA LTDA	43.389.205 /0001-13	PATO BRANCO	HOSPEDAGEMS DE PARTICIPANTES	UN	16	R\$ 149,00	R\$ 2.384,00	22003283
76309	19.010.920-8	08/06/2022	FLESSAK ELETRO IND. LTDA	77.804.599 /0003-02	PATO BRANCO	MATERIAL ELETRICO	UN	19	133.,73	R\$ 2.540,90	22003307
76308	19.001.805-9	08/06/2022	FORTE ACESSORIOS	12.085.989 /0001-62	PALMAS	FERRAMENTAS	UN	3	R\$ 1.686,66	R\$ 5.060,00	22003317
76311	19.078.831-8	10/06/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800 /0001-67	PATO BRANCO	LANCHE	UN	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	22003690
76322	19.003.433-0	22/06/2022	MAQ-SERV- LTDA	07.324.332 /0001-70	PALMAS	SERVIÇO MAQUINAS	UN	3	R\$ 1.840,00	R\$ 5.520,00	22003501

76371	19.163.509-4	28/06/2022	RESTAURANTE MARTIKAIAS	30.545.620/0001-77	PALMAS	ALMOÇO	UN	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	22003658
76507	19.241.141-6	18/07/2022	LIVRARIA E PAPELARIA MATHEWAL LTDA	78.802.915/00001-08	PATO BRANCO	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UN	6	R\$ 159,00	R\$ 954,00	22004272
76553	19.278.984-2	27/07/2022	RESTAURANTE BELA CASA	12.356.178/0001-59	PATO BRANCO	ALMOÇO	UN	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	22004587
76549	19.314.929-4	05/08/2022	INDUS TC REFRIGERAÇÃO	40.209.028/0001-58	CANOAS/RS	MAT. BOMBAS DA UNID.	UN	9	R\$ 466,44	R\$ 4.198,00	22004830
76555	19.341.867-8	11/08/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	LANCHE	UN	25	R\$ 12,50	R\$ 312,50	22004964
76611	19.342.498-8	11/08/2022	LOJA FELIPE	31.187.151/0001-24	SÃO JOÃO	CORTINA ESCRITORIO	UN	3	426.66	R\$ 1.280,00	22004967
76547	19.273.292-1	11/08/2022	JAIR ANTONIO ZANELLA LTDA	13.125.805/0001-03	CHOPINZINHOS	JANELA E PORTA - SULINA	UN	2	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00	22004959
76693	19.392.920-6	24/08/2022	IOANNES EVANGELUS ZANON	37.292.010/0001-58	PATO BRANCO	SUB. TELHA QUEBRADA	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22005329
76692	19.393.164-2	24/08/2022	IOANNES EVANGELUS ZANON	37.292.010/0001-58	PATO BRANCO	LIMPEZA PATIO	UN	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	22005338
76691	19.400.216-5	25/08/2022	J&J TORNO E SOLDA LTDA	27.715.311/0001-07	PALMAS	SERV. MAN. MAQUINAS	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	22005410
76690	19.401.454-6	25/08/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	LANCHE	UN	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	22005421
76700	19.004.819-5	26/08/2022	EXTINTEC EQUIP. DE SERGURANÇA LTDA	17.838.218/0001-12	PALMAS	MANGUEIRAS HIDRANTES	UN	35	485.70	R\$ 16.999,50	22005443

PONTA GROSSA

76206	19079725-2	08.06	Alan de Biasso B.Rações Eireli	10.574.548/0001-07	Ventania	Materiais para manutenção do imovel de Ventania	UN	1	R\$ 1.035,78	R\$ 1.035,78	22003315
76297	19078407-0	02.06	Ida Mara Meister - Me	24.807.642/0001-65	P.Grossa	Lavagens	UN	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	22003222
76337	19137337-5	24.06	Paz Mercados Ltda	01.109.409/0001-03	Ventania	Mat. Copa e Cozinha	UN	1	R\$ 569,44	R\$ 569,44	22003591
76536	192888140	22.07	Guimarães Microcomp	78.728.375/0001-60	P.Grossa	Tonnens	UN	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00	22004422
76540	19320601-8	04.08	supergas Com e Transp	38.625.429/0001-47	P.Grossa	Gás de Cozinha	UN	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	22004797
76576	19436829-1	29.07	Borracharia e Lavacar	42.531.118/0001-96	Ipiranga	Lavagens	UN	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	22004691
76577	19362749-8	08.08	Cafe Lontrinha	80.218.514/0001-57	P.Grossa	Cafe	UN	38	R\$ 31,80	R\$ 1.208,40	22004854
76577	19277235-4	27.07	RAS Emporio Distrib Agua	36.482.881/0001-71	P.Grossa	agua	UN	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00	22004501
76607	19389655-3	08.08	WEAA Restaurante e Bar Ltda	06.991.698/0002-11	P.Grossa	alimentação	UN	97	R\$ 43,00	R\$ 4.171,00	22004856
76640	19378515-8	11.08	Guimarães Microcomp	78.728.375/0001-60	P.Grossa	Fotocondutor	UN	2	R\$ 867,00	R\$ 1.734,00	22004960

76649	19406907-3	25.08	Onlycar Reciclagem Cartuchos	04.424.805 /001-13	Castro	Mat. Escritório	UN	1	R\$ 1.912,75	R\$ 1.912,75	22005414
76698	19407255-4	24.08	Onlycar Reciclagem Cartuchos	04.424.805 /001-13	Castro	Tonnens e Recargas	UN	1	R\$ 2.493,00	R\$ 2.493,00	22005377
SANTO ANTONIO DA PLATINA											
	19.197.425-5	22/06/22	E. CADARI INFORMATICA	01.689.724 /0001-57	S. A. PLATINA	MANUTENÇÃO IMPRESSORAS- SERVIÇO	UN	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	22003528
	19.197.425-5	22/06/22	E. CADARI INFORMATICA	01.689.724 /0001-57	S. A. PLATINA	MANUTENÇÃO IMPRESSORAS- MATERIAL				R\$ 1.150,00	22003529
	19.040.746-2	28/06/22	R.CASAGRANDE FERREIRA LTDA	07.791.226 /0001-05	GUAPIRAM A	MATERIAL REFORMA U.L. GUAPIRAMA				R\$ 323,40	22003664
	19.240.844-0	30/06/22	C. DE PAULA COUTINHO	82.490.319 /0001-07	SIQUEIRA CAMPOS	SERVIÇO: MUDANÇA PONTO REDE	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22003721
	19.196.584-1	30/06/22	DISTRIBUIDORA POMPEIA III PONTUAL	38.152.539 /0001-39	JACAREZI NHO	GLP- GAS DE COZINHA	UN	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00	22003722
	19.236.312-8	30/06/22	CARIMBOS I.C.V.LTDA	17.828.846 /0001-17	S. A. PLATINA	SERVIÇO GRAFICO – BANER	UN	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	22003723
	19.236.312-8	01/07/22	JARDIM GAST. C. A. LTDA	43.807.485 /0001-32	RIBEIRAO CLARO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UN	344	R\$ 48,00	R\$ 16.512,00	22003754
	18.202.064-8	12/07/22	GUARDIOM SEG. ELETRONICA	05.100.954 /0001-90	S. A. PLATINA	VIGILANCIA MONITORADA	UN	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	22004128
	19.196.925-1	12/07/22	LEANDRO P. L. E CIA LTDA	10.905.803 /0001-49	SIQUEIRA CAMPOS	GALÕES DE AGUA MINERAL	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	22004100
	19.125.674-3	27/07/22	DISMASIQ MAT. CONST. LTDA	02.553.567 /0001-10	SIQUEIRA CAMPOS	MATERIAL REFORMA U.L. S.CAMPOS				R\$ 865,36	22004498
	19.125.674-3	25/08/22	BONILHA C. MAT. CONST. LTDA	73.827.321 /0001-38	SIQUEIRA CAMPOS	MATERIAL REFORMA U.L. S.CAMPOS				R\$ 1.957,50	22005425
	19.415.378-3	30/08/22	DENNER A. LOPES SUBTIL	26.877.281 /0001-59	CURIUVA	MATERIAL REFORMA U.L. CURIUVA				R\$ 17.593,54	22005492
	19.151.744-0	21/06/2022	BUFALO E BARBOSA LTDA	11.657.817 /0001-53	S. A. Platina	Fornecimento de Alimentação	UN	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00	22003481
	19.151.744-0	21/06/2022	BARTHOLOMEI & ALVES LTDA	09.423.710 /0001-07	S. A. Platina	Fornecimento de Alimentação	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	22003480
	19.397.698-0	19/07/2022	EDINA MARIA MUNIZ GONÇALVES DE OLIVEIRA	44.599.300 /0001-04	S. A. Platina	Fornecimento de Alimentação	UN	250	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00	22004314
	19.305.838-8	21/07/2022	CHAGAS E CARDOSO LTDA	09.021.537 /0001-02	S. A. Platina	Serviços Gráficos	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22004403
	19.355.702-3	05/08/2022	BUFALO E BARBOSA LTDA	11.657.817 /0001-53	S. A. Platina	Fornecimento de Alimentação	UN	33	R\$ 10,29	R\$ 339,75	22004849
	19.382.035-2	05/08/2022	RAFAEL LEAL BARBOSA 03936722986	23.297.055 /0001-00	Siqueira Campos	Manutenção de veículos – lavagem	UN	18	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00	22004802
	19.383.416-7	22/07/2022	JOSE CARLOS RIBEIRO – BORRACHARIA	02.356.169 /0001-04	Siqueira Campos	Manutenção de veículos – conserto de pneus	UN	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	22004425

	19.399.368-0	25/08/2022	CHAGAS E CARDOSO LTDA	09.021.537/0001-02	Carlópolis	Serviços Gráficos	UN	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22005415
	19.399.957-3	25/08/2022	LUIZ FERNANDO RIZZO PANIFICADORA	23.951.436/0001-61	Carlópolis	Fornecimento de Alimentação	UN	150	R\$ 11,54	R\$ 1.731,00	22005413
TOLEDO											
76291	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 540,60	R\$ 540,60	22003172
76292	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Material Copa e cozinha	UN	1	R\$ 64,32	R\$ 64,32	22003173
76293	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Gás de cozinha	UN	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	22003175
76294	19.043.236-0	01.06.22	Supermercado Kruger Ltda	77.838.829/0001-92	Q. Pontes	Material de limpeza	UN	1	R\$ 435,19	R\$ 435,19	22003176
76318	19.068.470-9	08.06.22	Lucas da Silva Materiais de Construção	31.150.401/0001-51	Iracema do Oeste	Telhas de amianto e outros	UN	1	R\$ 300,80	R\$ 300,80	22003308
76335	19.116.602-7	10.06.22	M.L. Moroginski Eireli	29.243.728/0001-26	Terra Roxa	Divisórias em aucatex	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 2.950,00	22003365
76350	19.094.913-3	15.06.22	Claudemir Roberto de Souza & Cia Ltda	10.839.899/0001-94	Toledo	Tôner impressora	UN	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	22003405
76359	19.120.895-1	22.06.22	Livraria Barão Ltda	75.470.849/0001-28	Toledo	Papel A4	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	22003555
76366	19.120.924-9	23.06.22	Carollo & Cia Ltda	09.516.184/0001-11	Toledo	Material de limpeza	UN	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00	22003554
76438	19.168.163-0	06.07.22	Toledo - Prefeitura Municipal	76.205.806/0001-88	Toledo	Taxas Prefeitura	UN	1	R\$ 603,39	R\$ 603,39	22003887
76525	19.243.759-8	19.07.22	Lucas da Silva Materiais de Construção	31.150.401/0001-51	Iracema do Oeste	Lâmpadas Led	UN	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50	22004295
76526	19.243.715-6	19.07.22	A.J. Salvi & Cia Ltda - EPP	07.849.387/0001-02	Sta. Helena	Tôner cilindro	UN	1	R\$ 753,00	R\$ 753,00	22004728
76557	19.272.314-0	26.07.22	Eliete Hermes Hammes Boroski	35.358.263/0001-51	Quatro Pontes	Lavagem veículo	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	22004441
76673	19.353.308-6	16.08.22	E.H.O. Sgarbi Serviços de Impressões	29.921.066/0001-04	Sta. Helena	Confecção de banner	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22005046
76749	19.398.980-2	25.08.22	C.L. Polachini & Cia Ltda	80.800.196/0001-38	Toledo	Gêneros de alimentação	UN	1	R\$ 880,50	R\$ 880,50	22005391
76750	19.398.980-2	25.08.22	C.L. Polachini & Cia Ltda	80.800.196/0001-38	Toledo	Material copa e cozinha	UN	1	R\$ 228,10	R\$ 228,10	22005393
76754	19.406.874-3	29.08.22	Mori, Rosso & Cia Ltda	76.628.031/0001-53	Guaira	Lavagem veículo	UN	12	R\$ 61,00	R\$ 732,00	22005465
76755	19.414.616-7	29.08.22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Material de limpeza	UN	1	R\$ 567,27	R\$ 567,27	22005463
76756	19.414.616-7	29.08.22	Wilson Lopes Guaira	05.234.669/0001-61	Guaira	Gêneros de alimentçãõ	UN	1	R\$ 215,40	R\$ 215,40	22005462
UMUARAMA											
21013	19.056.054-6	01.06.22	Panif. E Confeitaria Brindes Real Ltda	75.983.692/0001-34	Umuarama	Lanches	UN	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00	22002990

76	19.100.536-8	15.06.22	C.A. Nanis Vilas Boas	33.486.352/0001-58	São Jorge do Patrocínio	Reforma Unida Municipal	UN	1	R\$ 2.549,02	R\$ 2.549,02	22003208
10503	19.100.616-0	17.06.22	V. Antunes da Cruz & Cia Ltda	85.004.901/0001-04	São Jorge do Patrocínio	Fornecimento de Alimentação	UN	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	22003268
3797	19.109.573-1	20.06.22	Deco Comércio de Gás Ltda	37.404.859/0001-76	Umuarama	Gás (P-13)	UN	12	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00	22003427
729	19.112.519-3	21.06.22	Valentim Com. De Gás Ltda	04.761.071/0001-68	Umuarama	Água Mineral	Pc	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	22003304
76	19.121.231-2	22.06.22	Fabiano Moura da Silva	34.150.709/0001-95	Umuarama	Lavagens Veículos	UN	49	R\$ 35,00	R\$ 1.715,00	22003549
2234	19.121.139-1	22.06.22	Reducópia Coppiadora Ltda	02.118.251/0001-09	Umuarama	Serviços Gráficos	UN	13	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00	22003500
86	19.100.536-8	28.06.22	C. A. Nanis Vilas Boas	33.486.352/0001-58	São Jorge do Patrocínio	Pintura U. M. SJP	UN	1	R\$ 3.850,98	R\$ 3.850,98	22003269
91	19.177.993-2	06.07.22	Ana Paula Tanabe Felizardo	38.043.976/0001-14	Umuarama	Plano Gerenciamento Resíduos	UN	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	22003548
840	19.256.869-0	29.07.22	PCR Estruturas p/ Eventos Ltda	07.598.969/0001-55	Umuarama	Locação de Tendas e Banheiros Químicos	UN	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	22004346
66250	19.297.050-4	29.07.22	Viação Umuarama Ltda	76.354.281/0037-53	Umuarama	Vale Transporte	UN	130	R\$ 4,20	R\$ 546,00	22004454
841	19.296.483-0	29.07.22	PCR Estruturas p/ Eventos Ltda	07.598.969/0001-55	Umuarama	Coffee Break	UN	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	22004347
2329	19.375.629-8	18.08.22	Reducópia Coppiadora Ltda	02.118.251/0001-09	Umuarama	Faixas	UN	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00	22005118
21361	19.378.233-7	19.08.22	Panif. E Confeitaria Brindes Real Ltda	75.983.692/0001-34	Umuarama	Salgados	UN	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00	22005174
UNIÃO DA VITÓRIA											
2022606	19.040.735-7	01/06	RICARDO DOMNGUES FARIA ARSEGO E BORCATE COM. GÁS LTDA	27.384.273/0001-33	S.MATEUS	LAVAGEM VEÍCULOS	UN	12	R\$ 39,00	468.00	22002509
2022-789	19.039.605-3	01/06	RICARDO DOMNGUES FARIA ARSEGO E BORCATE COM. GÁS LTDA	31.964.951/0001-50	BITURUNA	ÁGUA MINERAL	UN	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	22003158
2022-798	19.039.605-3	01/06	RICARDO DOMNGUES FARIA ARSEGO E BORCATE COM. GÁS LTDA	31.964.951/0001-50	BITURUNA	RECARGA DE GÁS	UN	1		R\$ 125,00	22003159
2022-796	19.046.430-0	02/06	VILSON JOSE POLAK	36.296.521/0001-85	PAULO FRONTIN	LAVAGEM VEÍCULOS	UN	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00	22003174
2022-805	19.052.679-8	03/06 27/06	SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	07.598.670/0001-09	UNIÃO DA VITÓRIA	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UN UN	1 1		R\$ 1.085,45 R\$ 271,41	22003204
2022-804	19.056.433-9	06/06	LIDIANE T ANTONICZEI	25.244.324/0001-04	CRUZ MACHAD	LAVAGEM VEÍCULOS	UN	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	22003195
	18.880.934-0	07/06	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.929-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ MAIO	UN	1		R\$ 2.516,00	22003223
2022-825	19.062.172-3	7/6	RMS PAPEIS LTDA	07.370.359/0001-08	U.VITÓRIA	MATERIAL EXPEDIENTE	UN	1		R\$ 1.499,10	22003256
2022-809	19.032.886-4	03/06	TELEUNIÃO	84.861.210/0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	UN	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00	22003224
2022-838	19.072.283-0	09/jun	CNP COM DE BEBIDAS LTDA	17.296.166/0001-08	U.VITÓRIA	ÁGUA MINERAL	UN	43	R\$ 16,00	R\$ 688,00	22003338

2022-878	18.855.069-0	20/06	IRMA S TURELLA LTDA	03.111.982/0001-87	U.VITÓRIA	CAPACITAÇÃO OLERIC. HOSPEDAGEM	UN	1		R\$ 3.965,00	22003356
2022-883	18.855.069-0	20/06	SBW MERC. E RESTAURANTE	34.791.622/0001-05	U.VITÓRIA	CAPACITAÇÃO OLERIC. HOSPEDAGEM	UN	1		R\$ 4.368,00	22003361
2022-909	19.120.762-9	23/06	LUIZ DANIEL LESSKIU	14.395.643/0001-96	GAL. CARNEIRO	TOLDO	UN	1		R\$ 480,00	22003606
2022-941	19.167.517-7	06/jul	CHITKO S. INFORMÁTICA	18.558.104/0001-81	U.VITÓRIA	TONER	UN	1		R\$ 1.197,00	22003720
2022-938	19.167.517-7	04/jul	CHITKO S. INFORMÁTICA	18.558.104/0001-81	U.VITÓRIA	HD'S E FILTRO LINHA	UN	1		R\$ 825,70	22003718
2022-988	19.179.202-5	06/jul	ELIZETE S. DE OLIVEIRA ME	08.985.961/0001-04	U.VITÓRIA	LÂMPADAS	UN	1		R\$ 249,80	22003909
2022-995	19.167.517-7	04/jul	CHITKO S. INFORMÁTICA	18.558.104/0001-81	U.VITÓRIA	TINTA COLORIDA	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	22003846
2022-944	19.167.354-9	04/jul	SERGIO BALUTA	571 906 909-72	A.OLINTO	EMERGENCIAL PNEU	UN	1		R\$ 40,00	22003844
2022-945	19.167.354-9	05/jul	CELIA R MARCON	499 575 979-49	P.FREITAS	EMERGENCIAL PNEU	UN	1		R\$ 50,00	22003843
2022-996	19.186.550-2	08/jul	JJM COM PEÇAS	02.567.189/0001-24	U.VITÓRIA	CABO ENERGIA	UN	1		R\$ 150,00	22003997
	18.880.934-0	07/06	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.929-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ MAIO	UN	1		R\$ 2.516,00	22003841
2022-1109	19.287.561-7	27/jul	RAFAEL A. MASIERO LTDA	10.990.800/0001-50	BITURUNA	ENCONTRO MULHERES DO LEITE	UN	128	R\$ 35,00	R\$ 4.480,00	22004305
2022-1031	19.259.976-8	18/jul	MARCIA LARSEN E CIA LTDA	04.312.832/0001-02	U.VITÓRIA	TAMPA VASO	UN	1		R\$ 48,90	22004208
2022-1034	19.260.023-5	20/jul	MERCADO E LOJA BOM PREÇO	78.135.373/0001-67	A.OLINTO	RECARGA DE GÁS	UN	1		R\$ 120,00	22004230
2022-1033	19.167.354-9	11/jul	SERGIO BALUTA	571 906 909-72	A.OLINTO	EMERGENCIAL PNEU	UN	1		R\$ 40,00	22004230
2022-1054	19.260.216-5	22/07 E 22/08	JAIR R.S.MELLO	529 588 509-78	U.VITÓRIA	EMERGENCIAL PNEU	1	3	R\$ 80,00	R\$ 80,00	22001054
	18.880.934-0	05/08	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.929-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ MAIO	1	1		R\$ 2.516,00	22004762
2022-1114	19.032.886-4	08/08	TELEUNIÃO	84.861.210 / 0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	3		R\$ 97,00	22004853
2022-1149	19.326.657-6	08/ago	SILVA GÁS LTDA	04.978.886/0001-01	U.VITÓRIA	RECARGA DE GÁS	1	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00	22004798
2022-1140	19.315.099-3	04/ago	CANAE INF. LTDA	08.714.919/0001-59	S.MATEUS	FOTO CONDUTOR	1	1		R\$ 650,00	22004767

IDR PARANÁ - DISPENSAS (EXTENSÃO): INC. II, ART. 34 LEI ESTADUAL 15608/07 E INC. II, ART. 24 LEI FEDERAL 8666/93 – 01/09/2022 a 09/12/2022

PROC.	EPROTOCOLO	DATA	RAZÃO SOCIAL	CNPJ	CIDADE	ITEM	UN.	QT	V. UNIT	V.TOTAL	EMPENHO
APUCARANA											

76269	18.642.950-8	25/05/2022	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água		1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
76003	19.511.445-5	22/09/2022	Nissa Lava Car e Polimentos Ltda	09.356.763/0001-44	Apucarana	Serviços de lavagem		21	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00	22006063
77116	19.648.592-9	26/10/2022	Viju Restaurante Ltda	07.44.157/0001-30	Apucarana	Fornecimento de alimentação		17	R\$ 50,00	R\$ 850,00	22007044
77119	19.689.716-0	04/11/2022	R.E. Comércio e Man. De Equip. Tel. Ltda	82.442.518/0001-40	Apucarana	Serv. Instalação internet, telefone e energia elétrica		1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22007291
77157	18.895.827-3	03/11/2022	Fox Informática	09.600.704/0001-70	Apucarana	Aquisição de toners		1	R\$ 535,00	R\$ 535,00	22007246
77157	18.895.827-3	07/11/2022	Fabiana Ganasin	44.459.065/0001-75	Apucarana	Aquisição de toners		9	R\$ 107,16	R\$ 964,50	22007342
77118	18.823.244-2	07/11/2022	Detector Alarmes Ltda EPP	01.912.731/0001-76	Apucarana	Monitoramento de alarme		2	R\$ 266,00	R\$ 532,00	22007343
76837	18.777.711-9	14/09/2022	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água		2	R\$ 58,40	R\$ 116,80	22005848
76752	19.399.397-4	01/09/2022	AC Merizio e Merizio Ltda ME	11.737.029/0001-77	Apucarana	Recarga de extintores de incêndio		15	R\$ 25,93	R\$ 389,00	22005586
75253	18.777.711-9	07/06/2022	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água		1	R\$ 58,40	R\$ 58,40	22003282
76837	18.777.711-9	14/09/2022	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água		1	R\$ 58,40	R\$ 58,40	22005848
76810	19.364.222-5	15/09/2022	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Marumbi	Aquisição Materiais de informática		1	R\$ 362,00	R\$ 362,00	22005859
76843	19.364.222-5	16/09/2022	Diego Rodrigo Seren	16.978.149/0001-80	Jandaia do Sul	Aquisição memória DDR3 PC3		1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	22005937
76720	18.980.552-7	19/09/2022	Tormina e Silva Ltda EPP	01.400.877/0001-32	Apucarana	Aquisição materiais de expediente		1	R\$ 1.598,80	R\$ 1.598,80	22005955
76269	18.642.950-8	25/05/2022	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água		1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
76269	18.642.950-8	25/05/2022	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água		1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015
76837	18.777.711-9	14/09/2022	SAAE	78.361.177/0001-00	Marumbi	Fatura de água		1	R\$ 58,40	R\$ 58,40	22005848
77197	18.855.686-8	30/11/2022	Siqueira e Mazurok Ltda	80.815.772/0001-10	Apucarana	Aquisição de materiais de limpeza		1	R\$ 3.349,21	R\$ 3.349,21	22008077
76751	19.511.445-5	30/11/2022	AP Centro Automotivo Ltda ME	18.974.458/0001-07	Apucarana	Conserto de pneus		8	R\$ 23,00	R\$ 1.884,00	22008093
76751	19.511.445-5	30/11/2022	AP Centro Automotivo Ltda ME	18.974.458/0001-07	Apucarana	Vulcanização		3	R\$ 115,00	R\$ 345,00	22008093
77118	18.823.244-2	07/11/2022	Detector Alarmes Ltda EPP	01.912.731/0001-76	Apucarana	Monitoramento de alarme		2	R\$ 266,00	R\$ 532,00	22007343
77196	18.854.339-1	01/12/2022	Siqueira e Mazurok Ltda	80.815.772/0001-10	Apucarana	Aquisição de gêneros de alimentação		1	R\$ 2.998,30	R\$ 2.998,30	22008126
77196	18.854.339-1	01/12/2022	Tranjá Ltda	01.654.141/0001-90	Jandaia do Sul	Gêneros de alimentação		1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22008100
77393	19.511.445-5	06/12/2022	Nissa Lava Car e Polimentos Ltda	09.356.763/0001-44	Apucarana	Serviços de lavagem		20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	22008351

77199	19.511.445-5	07/11/2022	Nissa Lava Car e Polimentos Ltda	09.356.763/0001-44	Apucarana	Serviços de lavagem		20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	22007346	
76003	19.511.445-5	28/11/2022	Nissa Lava Car e Polimentos Ltda	09.356.763/0001-44	Apucarana	Serviços de lavagem		6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	22007959	
77376	18.881.198-1	07/12/2022	Jessica Ap. Moreira de Paiva Barros	37.862.267/0001-06	Jandaia do Sul	Conserto de impressora		1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	22008388	
76269	18.642.950-8	25/05/2022	SAAE	77.938.389/0001-45	Kaloré	Fatura de água		1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	22003015	
CAMPO MOURÃO												
1298-2022	19.430.354-8	01/09/2022	L.C.DAL BOSCO MOVEIS	10.554.735/0001-10	LUIZIANA	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO		1	10	R\$ 74,90	R\$ 749,00	22005580
1339-2022	19.457.551-3	08/09/2022	CARLOS ALBERTO GRUBE	30.551.879/0001-20	CAMPO MOURÃO	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	36	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00	22005735
1340-2022	19.457.784-2	09/09/2022	EDIVALDO ORTIZ DE BARROS	20.691.581/0001-62	CAMPO MOURÃO	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	22005748
1345-2022	19.461.794-1	09/09/2022	JULIANA APARECIDA DOS SANTOS BARROSO	27.546.954/0001-50	CAMPO MOURÃO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		1	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	22005765
1379-2022	19.482.819-5	15/09/2022	SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE CAMPO MOURAO LTDA	08.027.321/0001-91	CAMPO MOURÃO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	1	R\$ 2.987,00	R\$ 2.987,00	22005889
1380-2022	19.482.813-6	15/09/2022	SUPERMERCADO SÃO JOSÉ DE CAMPO MOURAO LTDA	08.027.321/0001-91	CAMPO MOURÃO	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO		1	1	R\$ 3.999,75	R\$ 3.999,75	22005903
1376-2022	19.481.720-7	20/09/2022	MOREIRA E PRADO LTDA	09.485.882/0001-05	CORUMBATÁ DO SUL	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		1	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	22005991
1654-2022	19.629.884-3	13/10/2022	PAMELA LENARA M.TORRES-ME	16.920.950/0001-74	CAMPO MOURÃO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	22006539
1601-2022	19.630.519-0	19/10/2022	EDINALDO MANOEL MANIEZO	03.450.906/0001-04	CAMPO MOURÃO	RECARGA DE EXTINTORES		1	1	R\$ 3.675,00	R\$ 3.675,00	22006777
CASCAVEL												
76386	19460555-2	05/09/2022	ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE	80.544.042/0001-22	CASCAVEL	CONDOMINIO PORTO SECO CASCAVEL		1		R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22003910
76685	19449401-7	06/09/2022	ZANELLI & CIA LTDA	22.156.621/0001-00	CASCAVEL	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PORTO SECO CASCAVEL		1		R\$ 2.496,00	R\$ 2.496,00	22005665
76699	19453549-0	06/09/2022	ML AUTOMAÇÃO	18.883.762/0001-49	CASCAVEL	AUTOMAÇÃO ESTUFA SHOW RURAL		1		R\$17.500,00	R\$ 17.500,00	22005696
76683	19456189-0	08/09/2022	TEREZA CESARIA DOS SANTOS CARTUCHOS	21.578.894/0001-71	CASCAVEL	RECARGA DE TONNERS UR CASCAVEL		1		R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	22005722
76682	19455915-1	09/09/2022	SUPRIVEL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	03.708.892/0001-78	CASCAVEL	MATERIAL DE EXPEDIENTE UR CASCAVEL		1		R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	22005751

76816	19471403-3	13/09/2022	MELANI E HARTLEBEN LTDA	82.503.038/0001-41	CASCABEL	COFFEE BREAK OFICINA DE ATER ICLUSÃO SOCIAL		90	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00	22005825
76817	19471348-7	13/09/2022	MELANI E HARTLEBEN LTDA	82.503.038/0001-41	CASCABEL	COFFEE BREAK REUNIÃO PROGRAMAS OLERICULTURA E AGROECOLOGIA		60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	22005824
76684	19479472-0	15/09/2022	ECO FORTE LTDA	08.727.195/0001-88	CASCABEL	MATERIAL DE LIMPEZA UR CASCAVEL		1	R\$ 6.349,85	R\$ 6.349,85	22005855
76925	19571051-1	06/10/2022	MARCO A. BAVARELLI E CIA LTDA	02.957.981/0001-95	CASCABEL	ANALISE E MONITORAMENTO DE AGUA PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00	22006377
76928	19571063-5	06/10/2022	PEDREIRA RIO QUATI LTDA	82.658.253/0001-11	CASCABEL	AQUISIÇÃO DE PEDRA GRADUADA PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 6.360,98	R\$ 6.360,98	22006398
76962	19568.776-5	06/10/2022	ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE	80.544.042/0001-22	CASCABEL	CONDOMINIO PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22006369
76686	19597759-3	13/10/2022	TEREZA CESARIA DOS SANTOS CARTUCHOS	21.578.894/0001-71	CASCABEL	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO TIC UR CASCAVEL		1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	22006611
76818	19585193-0	14/10/2022	PAVAN MATERIAIS CONSTRUÇÃO ME	27.723.961/0001-80	IBEMA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		1	R\$ 6.239,49	R\$ 6.239,49	22006651
76687	19643664-2	25/10/2022	SUPERMERCADOS IRANI	75.864.728/0001-60	CASCABEL	MATERIAL DE COPA E COZINHA UR CASCAVEL		1	R\$ 1.999,50	R\$ 1.999,50	22006998
77053	19651312-4	27/10/2022	PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI	22.642.992/0001-93	CASCABEL	ESTANDE FEIRA DE ENERGIAS RENOVAVEIS CASCAVEL		1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	22007079
76962	19702120-9	06/11/2022	ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE	80.544.042/0001-22	CASCABEL	CONDOMINIO PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22006369
77207	19706260-6	10/11/2022	LUIZ CARLOS REINERI E CIA LTDA	79.474.482/0001-71	ANAHY	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 202,22	R\$ 202,22	22007549
77219	19706274-6	10/11/2022	ANDREA MENDES CORREA ESTEVAO	02.703.952/0001-05	ANAHY	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 405,00	R\$ 405,00	22007550
77242	19706237-1	10/11/2022	LUIZ CARLOS REINERI E CIA LTDA	79.474.482/0001-71	ANAHY	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 375,95	R\$ 375,95	22007548
77208	19706317-3	10/11/2022	ROSSATTO E REZENDE LTDA	08.670.247/0001-27	BOA VISTA DA APARECIDA	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 176,87	R\$ 176,87	22007552
77243	19706294-0	10/11/2022	ROSSATTO E REZENDE LTDA	08.670.247/0001-27	BOA VISTA DA APARECIDA	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 399,44	R\$ 399,44	22007551
77206	19706111-1	10/11/2022	JOSE MORENO E CIA LTDA	04.412.412/0001-90	CASCABEL	GAS ENGARRAFADO UR CASCAVEL		6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	22007543
77227	19705099-3	10/11/2022	SUPRIVEL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	03.708.892/0001-78	CASCABEL	MATERIAL DE EXPEDIENTE PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 797,65	R\$ 797,65	22007521
77235	19705086-1	10/11/2022	TELE SHOP EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	03.103.585/0001-63	CASCABEL	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PORTO SECO CASCAVEL		1	R\$ 611,00	R\$ 611,00	22007520

77240	19705064-0	10/11/2022	FERRAGENS SUL AMERICA LTDA	78.162.161/0001-79	CASCADEL	MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS PORTO SECO CVEL	1	R\$ 1.312,00	R\$ 1.312,00	22007519
77253	19705037-3	10/11/2022	REJOVEL PROD LIMPEZA LTDA	84.912.443/0001-49	CASCADEL	MATERIAL DE LIMPEZA PORTO SECO CASCADEL	1	R\$ 1.601,80	R\$ 1.601,80	22007518
77209	19706022-0	10/11/2022	MERCADO TAXA LTDA	00.539.796/0001-55	CATANDUVAS	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 268,74	R\$ 268,74	22007539
77220	19705988-5	10/11/2022	MERCADO TAXA LTDA	00.539.796/0001-55	CATANDUVAS	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	R\$ 148,50	R\$ 148,50	22007537
77236	19706003-4	10/11/2022	MERCADO TAXA LTDA	00.539.796/0001-55	CATANDUVAS	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	R\$ 102,56	R\$ 102,56	22007538
77244	19705962-1	10/11/2022	FLAVIO KUFNER ME	28.905.332/0001-34	CATANDUVAS	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 485,64	R\$ 485,64	22007536
77210	19705216-3	10/11/2022	IRMAOS FORLIN LTDA	04.455.444/0001-72	CEU AZUL	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 128,76	R\$ 128,76	22007525
77221	19705568-5	10/11/2022	IRINEIA ALECI NUNES	19.144.093/0001-56	CEU AZUL	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	R\$ 145,60	R\$ 145,60	22007527
77228	19705617-7	10/11/2022	ANDREI PREHL PAPELARIA	27.820.185/0001-37	CEU AZUL	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1	R\$ 204,00	R\$ 204,00	22007528
77245	19705241-4	10/11/2022	SUPERMERCADO FORLIN LTDA	82.557.281/0001-42	CEU AZUL	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 146,88	R\$ 146,88	22007526
77213	19712692-2	10/11/2022	JW JN SUPERMERCADO LTDA	32.979.512/0001-38	CORBELIA	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 417,70	R\$ 417,70	22007553
77229	19705147-7	10/11/2022	DETONI E DALMAGRO LTDA	07.333.846/0001-92	CORBELIA	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1	R\$ 505,00	R\$ 505,00	22007523
77237	19705165-5	10/11/2022	JLIDER SUPERMERCADO	78.119.914/0001-63	CORBELIA	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	R\$ 312,15	R\$ 312,15	22007524
77214	19704832-8	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	FOZ DO IGUAÇU	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 134,91	R\$ 134,91	22007517
77222	19704804-2	10/11/2022	PAPELARIA DELTA LTDA	75.017.186/0001-90	FOZ DO IGUAÇU	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00	22007516
77238	19704767-4	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	FOZ DO IGUAÇU	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	R\$ 44,90	R\$ 44,90	22007514
77247	19704787-9	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	FOZ DO IGUAÇU	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 86,94	R\$ 86,94	22007515
77248	19706086-7	10/11/2022	CLEONICE I B DAL POZZO	18.496.041/0001-86	MATELANDIA	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 837,28	R\$ 837,28	22007542
77215	19705771-8	10/11/2022	RAK SUPERMERCADO	75.075.432/0001-60	MEDIANEIRA	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 344,34	R\$ 344,34	22007531
77223	19705678-9	10/11/2022	EXPANSÃO COM. PAPEIS MEDIANEIRA	34.414.152/0001-52	MEDIANEIRA	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	R\$ 849,89	R\$ 849,89	22007529
77231	19705129-9	10/11/2022	GIOVANI JOSE BERLANDA	30.759.322/0001-80	MEDIANEIRA	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	22007522
77249	19705742-4	10/11/2022	RAK SUPERMERCADO	75.075.432/0001-60	MEDIANEIRA	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 691,82	R\$ 691,82	22007530

77216	19706214-2	10/11/2022	RAUBER E FILHOS LTDA	84.852.177/0001-06	MISSAL	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 173,00	R\$ 173,00	22007547
77224	19712735-0	10/11/2022	IGNACIO ALOISIO DAMKE	77.772.044/0001-64	MISSAL	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 482,60	R\$ 482,60	22007554
77232	19706172-3	10/11/2022	G.FEIX LTDA	16.995.569/0001-74	MISSAL	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	22007545
77250	19706186-3	10/11/2022	GRIEBELER E FILHOS	79.573.812/0001-86	MISSAL	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 516,41	R\$ 516,41	22007546
77205	19706129-4	10/11/2022	JOSE MORENO E CIA LTDA	04.412.412/0001-90	N.AURORA	GAS ENGARRAFADO NOVA AURORA		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22007544
77217	19705907-9	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 270,34	R\$ 270,34	22007534
77225	19705818-8	10/11/2022	PAPELARIA DELTA LTDA	75.017.186/0001-90	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 649,50	R\$ 649,50	22007532
77239	19705942-7	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	MATERIAL DE COPA E COZINHA		1	R\$ 110,75	R\$ 110,75	22007535
77251	19705871-4	10/11/2022	MANAIN COM. DE ALIMENTOS LTDA	12.273.608/0002-50	SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 532,49	R\$ 532,49	22007533
77226	19706062-0	10/11/2022	ALINE WOLF DOS SANTOS	31.158.552/0001-56	VERA CRUZ DO OESTE	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 246,50	R\$ 246,50	22007541
77252	19706042-5	10/11/2022	ALINE WOLF DOS SANTOS	31.158.552/0001-56	VERA CRUZ DO OESTE	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 374,17	R\$ 374,17	22007540
77293	19731192-4	18/11/2022	OLAIR DE OLIVEIRA E SILVA	20.752.540/0001-39	CEU AZUL	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO BENS IMOVEIS CEU AZUL		1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	22007673
77294	19731224-6	18/11/2022	NAIR V. COLPANI CONSTRUÇÕES LTDA	30.493.482/0002-00	CEU AZUL	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1	R\$ 3.279,40	R\$ 3.279,40	22007674
77246	19731171-1	18/11/2022	ND BERNARDI E CIA LTDA	03.796.313/0001-96	CORBELIA	MATERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 619,22	R\$ 619,22	22007672
77233	19731147-9	18/11/2022	ROSIANE MUNIZ E CIA LTDA	09.359.924/0001-53	VERA CRUZ DO OESTE	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	R\$ 366,00	R\$ 366,00	22007671
77234	19731113-4	18/11/2022	PLUG INFORMATICA LTDA	46.673.228/0001-43	VERA CRUZ DO OESTE	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	22007664
77241	19731129-0	18/11/2022	RAFAEL FREITAS BARBOZA	47.438.158/0001-01	VERA CRUZ DO OESTE	LAVAGEM VEICULOS		8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	22007676
77321	19755303-0	24/11/2022	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	09.185.999/0001-65	CASCADEL	LOCAÇÃO DE TENDAS		1	R\$17.500,00	R\$ 17.500,00	22007852
77322	19755291-3	24/11/2022	MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA	46.596.932/0001-40	CASCADEL	SERVIÇOS DE REFORMAS DE BENS IMOVEIS SHOW RURAL		1	R\$17.500,00	R\$ 17.500,00	22007859
77323	19755266-2	24/11/2022	VITRIFICATTO COMERCIO DE VIDROS LTDA	07.632.368/0001-11	CASCADEL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		1	R\$ 6.262,00	R\$ 6.262,00	22007860

77323	19755244-1	24/11/2022	MJ FASSINA E CIA LTDA	10.698.425/0001-70	CASCADEL	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		1	R\$11.238,00	R\$ 11.238,00	22007853
77347	19755278-6	24/11/2022	LINDOESTE PREFEITURA MUNICIPAL	80.881.915/0001-92	LINDOESTE	TAXAS MUNICIPAIS		1	R\$ 378,11	R\$ 378,11	22007856
77318	19755229-8	24/11/2022	ELETRONOVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.497.911/0001-16	NOVA AURORA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO BENS IMOVEIS		1	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00	22007858
77358	19767183-1	28/11/2022	SUPRIVEL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	03.708.892/0001-78	CASCADEL	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 1.941,00	R\$ 1.941,00	22007953
77359	19767293-5	28/11/2022	TEREZA CESARIA DOS SANTOS CARTUCHOS	21.578.894/0001-71	CASCADEL	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS		1	R\$ 3.554,00	R\$ 3.554,00	22007954
77069	19779776-2	30/11/2022	MELANI E HARTLEBEN LTDA	82.503.038/0001-41	CASCADEL	LANCHES REUNIAO AISA GRAOS		60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	22008055
77325	19777555-6	30/11/2022	CASSIO HENRIQUE GERALDO E GERALDO LTDA	09.485.289/0001-50	CASCADEL	UNIFORMES CAMISAS		1	R\$17.492,00	R\$ 17.492,00	22008085
76962	19804627-2	02/12/2022	ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE	80.544.042/0001-22	CASCADEL	CONDOMINIO PORTO SECO CASCADEL		1	R\$ 2.147,23	R\$ 2.147,23	22006369
77360	19801402-8	06/12/2022	SUPERMERCADOS IRANI	75.864.728/0001-60	CASCADEL	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 2.478,48	R\$ 2.478,48	22008342
77324	19807020-3	07/12/2022	MARCIO ZANARDI E SILVA LTDA	16.949.191/0001-72	CASCADEL	SERVIÇOS GRAFICOS		1	R\$17.500,00	R\$ 17.500,00	22008360
76818	19789788-0	08/12/2022	TINTACAR COMERCIO DE TINTAS	13.530.919/0001-39	IBEMA	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		1	R\$ 7.167,21	R\$ 7.167,21	22008443
CIANORTE											
2022-1449	19.597.754-2	29/09/2022	SUPERMERCADO ZARELI LTDA -EPP	14.087.813/0001-75	CIANORTE	Material de Limpeza e de Higienização, para as Unidades e Extensão da Regional de Cianorte		1	R\$ 1.872,50	R\$ 1.872,50	22006218
2022-1448	19.597.679-1	29/09/2022	SUPERMERCADO ZARELI LTDA -EPP	14.087.813/0001-75	CIANORTE	Material de Copa e Cozinha, para as Unidades e Extensão da Regional de Cianorte		1	R\$ 1.306,52	R\$ 1.306,52	22006217
2022-1447	19.597.167-6	29/09/2022	SUPERMERCADO ZARELI LTDA -EPP	14.087.813/0001-75	CIANORTE	Aquisição de Gêneros Alimentícios para Unidades e Extensão da Regional de Cianorte		1	R\$ 1.367,24	R\$ 1.367,24	22006216
CORNELIO PROCOPIO											
	19.412.280-2	26/09/2022	J. R. PEREIRA	10.662.225/0001-67	CORNÉLIO PROCÓPIO	LANCHE PARA REUNIÃO ALINHAMENTO GERENCIAL	UN.	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	22006116
	19.622.006-2	25/10/2022	A.F. DE ANDRADE	01.689.208/0001-22	SAPOPEMA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS	UN.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	22007500

	19.642.398-2	25/10/2022	A.F. DE ANDRADE	01.689.208/0001-22	SAPOPEMA	AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL	UN.	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	22007495
	19.666.697-4	31/10/2022	NILSON E NILSON TRANSPORTE	12.659.402/0001-81	CURIUVA	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN.	1	R\$ 920,00	R\$ 920,00	22006978
	19.673.978-5	01/11/2022	VANDERLEI J. MARCOLINO	07.143.653/0001-79	CONGONHINHAS	LANCHE PARA EVENTO PRAGAS DO CAFÉ	UN.	1	R\$ 1.237,00	R\$ 1.237,00	22007413
	19.690.097-7	01/11/2022	GISLANE E DAIELLY TRANSPORTES	36.077.883/0001-85	NOVA FÁTIMA	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22007229
	19.691.358-0	26/10/2022	IBRAIM MARQUES DE LIMA	13.675.724/0001-87	FIGUEIRA	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	22007006
	19.692.232-6	20/10/2022	DIVA VIRGINIA SANTOS CARVALHO	35.232.358/0001-24	SERTANEJA	CONFEÇÃO DE AVENTAL E CAMISETAS PERSONALIZADAS	UN.	1	R\$ 1.336,00	R\$ 1.336,00	22006819
	19.695.318-3	20/10/2022	J.R. PEREIRA	10.662.225/0001-67	CORNÉLIO PROCÓPIO	FORNECIMENTO DE LANCHE SEMINÁRIO SERTANEJA	UN.	1	R\$ 1.499,80	R\$ 1.499,80	22006840
	19.698.640-5	27/10/2022	SIRLENE DE JESUS DOS SANTOS	20.863.140/0001-62	SÃO JERONIMO DA SERRA	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22007111
	19.703.629-0	07/11/2022	NILSON E NILSON TRANSPORTE	12.659.402/0001-81	CURIUVA	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22007344
	19.705.562-6	09/11/2022	E.R.PRAXEDES & CIA. LTDA.	07.462.254/0001-70	ASSAÍ	TRANSPORTE DE PESSOAL PARA SERTANEJA	UN.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22006860
	19.732.920-3	17/11/2022	GISLANE E DAIELLY TRANSPORTES	36.077.883/0001-85	RIBEIRÃO DO PINHAL	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA SÃO JERONIMO SERRA	UN.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	22007509
	19.736.050-0	18/11/2022	GUSTAVO FAVERSANI GIL	27.211.361/0001-33	SÃO JERONIMO DA SERRA	FORN. DE ALIMENTAÇÃO EVENTO MULHERES DO CAFÉ	UN.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22007039
	19.737.897-2	18/11/2022	GUSTAVO FAVERSANI GIL	27.211.361/0001-33	SÃO JERONIMO DA SERRA	FORN. DE ALIMENTAÇÃO EVENTO ALTERNATIVAS RENDAS	UN.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	22007040
	19.739.368-8	18/11/2022	OLIVEIRA B.& RODRIGUES LTDA.	12.931.893/0001-78	SANTO ANT. DO PARAISO	FORN. DE ALIMENTAÇÃO EVENTO GIRO TÉCNICO SOJA	UN.	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	22007483
	19.561.001-0	29/11/2022	GF-AQUA COM.PRO.EQUIP.	09.196.521/0001-30	JARAGUÁ DO SUL - SC	KIT'S ANÁLISE DE AGUA PROJ. PSICULTURA	UN.	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00	22007973
	19.591.651-9	01/12/2022	EXP. INFORMÁTICA LTDA.	03.733.844/0001-30	ASSAÍ	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	UN.	1	R\$ 1.832,00	R\$ 1.832,00	22008193
	19.763.940-7	21/11/2022	NILSON E NILSON TRANSPORTE	12.659.402/0001-81	CURIUVA	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	22007708
	19.768.281-7	21/11/2022	PRETINHO TURISMO LTDA.	19.453.704/0001-48	ASSAÍ	TRANSPORTE DE TECNICOS E PRODUTORES	UN.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	22007707

CURITIBA

1946	19.426.581-6	01/09/22	LUIS CARLOS ALVES CONSTRUTORA ME	84.812.833.0001-47	TIJUCAS DO SUL	SERVICO DE MANUTENCAO HIDRAULICA NO ESCRITORIO DE TIJUCAS DO SUL.				R\$ 1.500,00	22006215
1618	19.541.251-0	30/09/22	ODAIR ZANOTIN - ME	42.678.704.0001-68	PIEN	LIMPEZA FOSSA SEPTICA DO ESCRITORIO DE PIEN.				R\$ 600,00	22006345
1987	19.627.831-1	22/10/22	GENIO FERRAMENTAS LTDA ME	04.947.758.0001-92	UR CURITIBA	AQUISICAO DE UM SOPRADOR TERMICO PARA RETIRADA DE ADESIVOS DOS VEICULOS.				R\$ 152,00	22007903
1332	18.625.038-9	22/10/22	SAMAE DR ULYSSES	02.886.039.0001-83	DOUTOR ULYSSES	AGUA - FATURAS DE AGUA DE DOUTOR ULYSSES.				R\$ 86,48	22005021
1061	18.682.106-8	22/10/22	LPE - COMERCIO E IMPORTACAO LT	02.013.622.0001-80	PINHAI	ALARME - MONITORAMENTO ARMAZEM DE PINHAI.				R\$ 361,74	22004411
557	18.678.594-0	22/10/22	TROVAO SEGURANCA E VIGILANCIA	00.928.806.0001-44	CAMPO LARGO	ALARME - MONITORAMENTO DO ARMAZEM DE CAMPO LARGO.				R\$ 280,00	22002285
1789	18.687.976-7	22/10/22	COCEL CIA CAMPOLARGUENSE DE EN	75.805.895.0001-30	CAMPO LARGO	ENERGIA ELETRICA - FATURAS DE LUZ DO ARMAZEM DE CAMPO LARGO.				R\$ 6.322,27	22006996
1383	18.661.335-0	22/10/22	CELESC DISTRIBUICAO S/A	08.336.783.0001-90	RIO NEGRO	ENERGIA ELETRICA - FATURAS DE LUZ DO ESCRITORIO DE RIO NEGRO.				R\$ 203,96	22005429
1748	18.695.177-8	22/10/22	COCEL CIA CAMPOLARGUENSE DE EN	75.805.895.0001-30	CAMPO LARGO	ENERGIA ELETRICA - FATURAS DE LUZ DO ESCRITORIO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO.				R\$ 263,36	22006959
1764	19.685.513-0	22/10/22	PAULO ANTONIO DE SOUZA PADILHA	21.862.287.0001-39	COLOMBO	CONSERTO DA CENTRAL TELEFONICA DO ESCRITORIO MUNICIPAL DE COLOMBO.				R\$ 220,00	22006960
1924	19.618.777-4	22/10/22	DAVID DENIS RECH	47.306.330.0001-73	RIO BRANCO DO SUL	ALARME - MONITORAMENTO ESCRITORIO MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL.				R\$ 400,00	22006964
1263	18.804.729-7	22/10/22	NEWSEG SERVICOS EIRELI	30.573.580.0001-77	FAZENDA RIO GRANDE	ALARME - MONITORAMENTO DO ESCRITORIO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE.				R\$ 120,00	22005019

1908	19.576.610-0	02/11/22	MARCUS VINICIUS MARTINS HOLLAN	12.738.958.0001-63	UR CURITIBA	CONTRATAÇÃO DO PROGRAMA (SOFTWARE) WEB PARA CONTROLE DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS.				R\$ 1.800,00	22007290
1922	19.746.951-0	18/11/22	JF CONSTRUTORA	34.005.854.0001-82	PIEN	SERVIÇO DE REPARO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO DO IMOVEL DO IDR - PIEN, COM FORNECIMENTO DE MAT				R\$ 1.480,00	22007729
2006	19.793.476-0	23/11/22	SUPERMERCADOS BARCELON LTDA	07.732.725.0001-13	UR CURITIBA	COMPRA DE AGUA MINERAL E GENERO ALIMENTICIO PARA TODOS OS ESCRITORIOS MUNICIPAIS DA REGIAO-LAPA				R\$ 1.994,70	22008017
1970	19.792.901-4	24/11/22	AGUA NOBRE DIST. DE BEBIDAS LT	10.535.296.0001-07	UR CURITIBA	COMPRA DE AGUA MINERAL E GENEROS ALIMENTICIOS P/ TODOS OS ESCRITORIOS MUNICIPAIS DA REG. CURITIBA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS				R\$ 420,00	22007941
2021	19.802.655-7	30/11/22	SUPERMERCADOS BARCELON LTDA	07.732.725.0001-13	UR CURITIBA	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 30 UNIDADES				R\$ 3.996,72	2008230
2008	19.793.463-8	01/12/22	LAVA CAR MARANATA	36.380.686.0001-30	UR CURITIBA	LAVAGENS DE VEÍCULOS DAS UNIDADES DE QUATRO BARRAS, CAMPINA GRANDE E ARAUCÁRIA				R\$ 1.000,00	22008096
1944	19.375.321-3	25/11/22	MAIKON GILBERTO MARTINS DE LIM	30.495.423.0001-90	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS	MATERIAL MÃO DE OBRA CONTENDA/S. JOSÉ				R\$ 1.500,00	22006242
1855	19.711.246-8	16/11/22	BOB ESPONJA COMERCIO DE MAT. L	16.658.410.0001-64	UR CURITIBA	AQUISIÇÃO DE SULFITE – BOB ESPONJA				R\$ 3.984,50	22005804
1861	19.712.524-1	16/11/22	BOB ESPONJA COMERCIO DE MAT. L	16.658.410.0001-64	UR CURITIBA	AQUISIÇÃO MATERIAL LIMPEZA BOB ESPONJA				R\$ 4.968,50	22005803
1970	19.773.598-8	30/11/22	BARILLI DISTRIBUIDORA DE GAS E	30.072.669.0001-50	CERRO AZUL	ÁGUA CERRO AZUL				R\$ 416,00	22007948
1970	19.774.602-5	30/11/22	BARILLI DISTRIBUIDORA DE GAS E	30.072.669.0001-50	QUATRO BARRAS	ÁGUA QUATRO BARRAS E CAMPINA GR. DO SUL				R\$ 416,00	22007948
1871	18.804.729-7	09/09/22	NEWSEG SERVICOS EIRELI	30.573.580.0001-77	FAZENDA RIO GRANDE	ALARME FAZENDA RIO GRANDE NEW SEG – DEZEMBRO				R\$ 120,00	22006962

495	18.687.976-7	08/09/22	COCEL CIA CAMPOLARGUENSE DE EN	75.805.895 .0001-30	CAMPO LARGO	COCEL – LUZ ARMAZÉM CAMPO LARGO				R\$ 14.218,78	22006996
DOIS VIZINHOS											
76763	18.707.938-1	01/09/22	POLIDORO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	21283555/ 0001-68	NOVA P. DO IGUAÇU	MAO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE PISO EM 80M²		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	22005523
77029	18.707.938-1	20/10/22	BEAL E LAUZ LTDA ME	10711339/ 0001-50	DOIS VIZINHOS	FORNECIMENTO DE ALMOÇO PARA EVENTO (HORTEC)		500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	22006971
77030	18.707.938-1	18/10/22	POLIDORO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	21283555/ 0001-68	NOVA P. DO IGUAÇU	MAO DE OBRA PARA PINTURA DE ESCRITORIOS LOCAIS		1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	22007220
77059	18.707.938-1	20/10/22	RAFAEL FLAVIO DIAS CAVALLIERI	041320669 -67	DOIS VIZINHOS	GASOLINA COMUM		39,92	R\$ 5,17	R\$ 206,39	22007211
77344	18.707.938-1	25/11/22	GUERRO E PAGNUSSAT LTDA	09461639/ 0008-15	DOIS VIZINHOS	MATERIAL DE LIMPEZA		82	R\$ 12,19	R\$ 999,60	22008014
77345	18.707.938-1	25/11/22	GUERRO E PAGNUSSAT LTDA	09461639/ 0008-15	DOIS VIZINHOS	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO		110	R\$ 9,08	R\$ 999,05	22008013
77355	18.707.938-1	28/11/22	PIZZARIA E LANCHONETE PETIBOM LTDA ME	15688345/ 0001-57	DOIS VIZINHOS	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA EVENTO (TORNEIO DE SILAGEM)		125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00	22008225
77404	18.707.938-1	06/12/22	LOJAS QUERO QUERO S/A	96418264/ 0374-82	DOIS VIZINHOS	COMPRA DE EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO)		5	R\$ 1.999,90	R\$ 9.999,50	22008562
77405	18.707.938-1	07/12/22	GUERRO E PAGNUSSAT LTDA	09461639/ 0008-15	DOIS VIZINHOS	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTO (GIRO TECNICO SOJA)		108	R\$ 8,88	R\$ 959,08	22008578
FRANCISCO BELTRÃO											
76759	18.906.920-0	1/9/2022	DARLAN R. FRIZZO & CIA LTDA.	03.669.492 /0001-09	FRANCISCO BELTRAO	ALMOÇOS	UNID.	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	22005581
76783	18.748.501-0	2/9/2022	ITAMAR GODOI SANTOS & CIA LTDA.	05.239.796 /0001-53	FRANCISCO BELTRAO	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	UNID.	28	R\$ 107,14	R\$ 3.000,00	22005606
76784	18.751.234-4	2/9/2022	ALEANDRO MURER	16.384.865 /0001-39	FRANCISCO BELTRAO	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	UNID.	13	R\$ 227,69	R\$ 2.960,00	22005608
76803	19.433.089-8	5/9/2022	LAUDIR MOLINARI	25.233.471 /0001-70	MARMELEI RO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID.	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	22005630
75583	19.522.218-5	26/9/2022	CARMINATTI CEREAIS LTDA.	32.135.359 /0007-58	SANTO A. DO SUDOESTE	CAIXA DE DESCARGA E COMPLEMENTOS	UNID.	1	R\$ 101,20	R\$ 101,20	22006115
76888	19.540.152-7	3/10/2022	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PR	75.103.192 /0001-60	CURITIBA	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART	UNID.	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00	22006274
76915	18.599.824-0	11/10/2022	VALCEI ILCEU BARBIERI	546.250.84 9-20	PINHAL DE SÃO BENTO	ALUGUEL	UNID.	3	R\$ 983,33	R\$ 2.950,00	22006529
76916	18.599.513-5	11/10/2022	VALDIR BARBIERI VARELA	431.541.07 9-91	FRANCISCO BELTRAO	ALUGUEL	UNID.	3	R\$ 6.335,00	R\$ 19.005,00	22006531

76917	19.563.263-4	11/10/2022	ALEANDRO MURER	16.384.465/0001-39	FRANCISCO BELTRAO	AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA	UNID.	1	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00	22006536
76960	18.602.990-9	19/10/2022	STO. A. ALARMES E MONITORAMENTO LTDA.	05.122.524/0001-79	SANTO A. DO SUDOESTE	VIGILÂNCIA MONITORADA	UNID.	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	22006759
76599	19.428.315-6	25/10/2022	ATACADO MINIPREÇO LTDA.	37.196.858/0001-83	REALEZA	ALMOÇOS	UNID.	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	22006995
77110	19.628.214-9	28/10/2022	GALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA.	04.261.548/0001-46	FRANCISCO BELTRAO	BANNERS	UNID.	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	22007118
77150	19.649.207-0	28/10/2022	MATERIAIS DE CONST. BIAZUS LTDA.	05.944.374/0001-89	SANTA IZABEL DO OESTE	MATERIAIS E PORTA	UNID.	8	R\$ 119,94	R\$ 959,54	22007146
77162	18.688.027-7	28/10/2022	PAPELARIA KJL DISTRIB. LTDA. ME	21.943.423/0001-15	FRANCISCO BELTRAO	PAPEL SULFITE	CX.	10	R\$ 234,90	R\$ 2.349,00	22007115
77164	19.627.724-2	28/10/2022	JAIRO OLIVEIRA LAVAGENS	10.586.845/0001-64	SANTA IZABEL DO OESTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID.	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	22007128
77165	18.987.028-0	28/10/2022	PATRICIA ALES WELTER	40.676.659/0001-87	CAPANEMA	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	22007121
77230	19.666.690-7	1/11/2022	VANETE ANA SEITZ GRIPA	04.103.633/0001-86	PÉROLA DO OESTE	CORTINAS	UNID.	6	R\$ 357,67	R\$ 2.146,00	22007208
77172	19.656.768-2	1/11/2022	VALDECIR ANTUNES DE LIMA	32.105.497/0001-07	PLANALTO	CONCERTO DE CADEIRAS	UNID.	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	22007214
77274	19.670.222-9	10/11/2022	ODIR BASSO	340.925.369-68	REALEZA	VULCANIZAÇÃO PNEU	UNID.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22007426
77272	18.899.878-0	21/11/2022	PANIFICADORA MORAES	03.508.500/0001-27	FRANCISCO BELTRAO	COFFEE BREAK	UNID.	16	R\$ 14,95	R\$ 239,20	22007760
77273	18.906.920-0	24/11/2022	DARLAN R. FRIZZO & CIA LTDA.	03.669.492/0001-09	FRANCISCO BELTRAO	ALMOÇOS	UNID.	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00	22007868
77346	19.746.970-6	25/11/2022	LOJAS BECKER LTDA.	04.415.928/0219-42	PLANALTO	AR CONDICIONADO	UNID.	1	R\$ 3.899,00	R\$ 3.899,00	22007907
77383	18.678.680-7	1/12/2022	MARCON COM. DE ALIMENTOS LTDA.	01.264.419/0002-02	FRANCISCO BELTRAO	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID.	218	R\$ 9,16	R\$ 1.997,32	22008192
77384	19.782.669-0	2/12/2022	FARDO E BRANDELERO LTDA.	77.618.270/0001-95	STA. IZABEL DO OESTE	AR CONDICIONADO	UNID.	1	R\$ 2.939,00	R\$ 2.939,00	22008198
77392	19.791.409-2	5/12/2022	GASPAR LUIZ DOS SANTOS	29.004.294/0001-01	SANTO A. DO SUDOESTE	CONCERTO DO TELHADO	UNID.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22008297

GUARAPUAVA

1729	19.627.935-0	01/11/22	ALTY ELEVADORES LTDA	75.234.757/0001-49	GUARAPUVA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 1.062,00	R\$ 1.062,00	22007222
1530	19.582.833-4	10/10/22	ARTURO FERNANDO CORDOVA	32.303.278/0001-24	GUARAPUVA/PR	MANUT E CONSERV VEÍCULOS		1	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	22006488
1520	19.565.123-0	13/10/22	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	00.284.707/0001-77	GUARAPUVA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 885,00	R\$ 885,00	22006538
1637	19.627.807-9	25/10/22	BRX EQUIPAMENTOS LTDA	03.190.828/0002-29	GUARAPUVA/PR	MAT PROTEÇÃO E SEGURANÇA		1	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00	22006990

1511	19.576.581-2	07/10/22	C. S. FERREIRA PURIFICADORES LTDA	75.234.757/0001-49	GUARAPUA VA/PR	AP/UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		1	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	22006443
1512	19.576.657-6	14/10/22	C. S. FERREIRA PURIFICADORES LTDA	75.234.757/0001-49	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS MÓVEIS		1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	22006657
2001	19.792.223-0	06/12/22	CENTRAL INSTALADORA	04.152.258/0001-64	PITANGA/PR	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRICOS		1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	22008346
1774	19.690.851-0	08/11/22	CHEMIKALIE INDUSTRIAL EIRELI	27.895.857/0001-73	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 8.850,00	R\$ 8.850,00	22007377
1452	19.493.761-0	29/09/22	CLAITON ALORENU BAGGIO	045.926.919-46	FOZ DO JORDÃO/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS REEMBOLSO		1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	22006212
1348	19.456.773-1	23/09/22	CLAUDETE ESQUERDO CORRAL	27.456.992/0001-12	PITANGA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 503,50	R\$ 503,50	22006113
1631	19.627.729-3	25/10/22	CLAUDETE ESQUERDO CORRAL	27.456.992/0001-12	PITANGA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 282,00	R\$ 282,00	22006987
1892	19.737.120-3	18/11/22	CLAUDETE ESQUERDO CORRAL	27.456.992/0001-12	PITANGA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	22007698
1638	19.627.643-2	25/10/22	E.DOMINGUES COELHO.IMPRESSOES DIGITAIS	36.280.950/0001-64	GUARAPUA VA/PR	SERVIÇOS GRÁFICOS		1	R\$ 6.480,00	R\$ 6.480,00	22006985
1950	19.789.990-5	02/12/22	E.DOMINGUES COELHO.IMPRESSOES DIGITAIS	36.280.950/0001-64	GUARAPUA VA/PR	SERVIÇOS GRÁFICOS		1	R\$ 378,00	R\$ 378,00	22008218
1784	19.690.896-0	08/11/22	ELEVADORES CONISTEL LTDA	78.708.625/0001-08	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV BENS IMÓV		1	R\$ 2.091,00	R\$ 2.091,00	22007376
1587	19.627.600-9	21/10/22	ENERGISA SUL.SUDESTE . GUARAPUAVA	07.282.377/0070-51	GUARAPUA VA/PR	SERV DE ENERGIA ELÉTRICA		1	###	R\$ 140.000,00	22006923
1571	19.596.197-2	13/10/22	EXPRESSO GUARIOS E TURISMO LTDA – EPP.	75.164.350/0001-92	GUARAPUA VA/PR	VALE-TRANSPORTE		1	R\$ 769,50	R\$ 769,50	22006612
1526	19.582.499-1	10/10/22	FERREIRA E SABAKEVISKI LTDA . ME	75.234.757/0001-49	GUARAPUA VA/PR	MAT PROCESSAMENTO DADOS		1	R\$ 4.498,70	R\$ 4.498,70	22006485
1439	19.493.626-5	27/09/22	FIorentin IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA	81.684.789/0001-49	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 1.163,60	R\$ 1.163,60	22006167
1598	19.611.116-6	18/10/22	FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA	77.804.599/0005-74	GUARAPUA VA/PR	EQUIP PROCESSAM DADOS		1	R\$ 1.748,92	R\$ 1.748,92	22006748
1540	19.564.312-1	19/10/22	FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA	77.804.599/0005-74	GUARAPUA VA/PR	MATERIAL ELÉTRICO E ELÉTRICOS		1	R\$ 7.972,77	R\$ 7.972,77	22006797
1531	19.582.582-3	10/10/22	GELSON L. VOIDELO-MANUTENCAO	04.283.851/0001-40	GUARAPUA VA/PR	MAN. E CONS. DE EQUIP. DE TIC		1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	22006486
1648	19.627.881-8	25/10/22	GILSON ROSDAIBDA	13.536.640/0001-62	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV MÁQ EQUIP		1	R\$ 4.888,00	R\$ 4.888,00	22006992
1440	19.508.801-2	27/09/22	GOLINHAKI E CIA LTDA ME	01.781.936/0001-60	GUARAPUA VA/PR	GÁS ENGARRAFADO		1	R\$ 5.467,90	R\$ 5.467,90	22006165
1732	19.668.598-7	01/11/22	GOLINHAKI E CIA LTDA ME	01.781.936/0001-60	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV BENS IMÓV		1	R\$ 2.603,00	R\$ 2.603,00	22007221
1742	19.972.696-9	01/11/22	GOLINHAKI E CIA LTDA ME	01.781.936/0001-60	GUARAPUA VA/PR	SERV SELEÇÃO E TREINAM		1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	22007225

1532	19.583.425-3	10/10/22	INVIOLAVEL PITANGA	09.615.047/0001-34	PITANGA/PR	VIGILÂNCIA OSTENSIVA		1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	22006489
1756	19.681.184-2	04/11/22	INVIOLAVEL TECNOLOGIA LTDA	07.174.530/0001-03	GUARAPUA VA/PR	MATERIAL ELÉTRICO E ELETR		1	R\$ 6.887,34	R\$ 6.887,34	22007292
1529	19.582.721-2	10/10/22	JULIANA MEHRET CAETANO PINTO	35.086.055/0001-40	PITANGA/PR	MANUT E CONSERV VEÍCULOS		1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	22006487
1692	19.659.418-3	31/10/22	LV PRODUTOS DE LIMPEZA	10.854.318/0001-93	GUARAPUA VA/PR	MAT LIMP PROD HIGIENIZAÇÃO		1	R\$ 8.995,02	R\$ 8.995,02	22007149
1517	19.565.002-0	19/10/22	MAKRO TINTAS	41.256.045/0001-09	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 3.228,61	R\$ 3.228,61	22006762
1635	19.627.838-9	25/10/22	MARIA TERESA BARBOSA FERREIRA	32.134.192/0001-15	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV BENS IMÓV		1	R\$ 7.790,00	R\$ 7.790,00	22006991
1898	19.735.224-8	21/11/22	MARMORARIA JMW LTDA	79.754.057/0001-36	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 305,55	R\$ 305,55	22007703
1645	19.627.769-2	25/10/22	MICHEL JARESKI ANDRADE	47.579.790/0001-75	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV MÁQ EQUIP		1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	22006989
1744	19.672.638-1	01/11/22	NEW OFFICE	44.369.008/0001-03	GUARAPUA VA/PR	MOBILIÁRIO EM GERAL		1	R\$ 11.980,00	R\$ 11.980,00	22007223
1893	19.734.383-4	21/11/22	OLVAIR BIF JUNIOR & CIA LTDA	15.604.584/0001-81	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 1.430,10	R\$ 1.430,10	22007701
1533	19.581.905-0	10/10/22	SAMAE DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE	04.211.210/0001-80	BOA VENTURA DE SÃO ROQUE/PR	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO		1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	22006484
1918	19.744.657-9	22/11/22	SANNAGRO INDUSTRIA DE BALANÇAS	10.354.221/0001-11	GUARAPUA VA/PR	MANUT CONSERV MÁQ EQUIP		1	R\$ 8.155,20	R\$ 8.155,20	22007802
1361	19.469.180-7	13/09/22	SASSÁ UNIFORMES LTDA	75.234.757/0001-49	PITANGA/PR	UNIFORME TECIDOS, AVIAMENTOS		1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	22005823
1971	19.774.658-0	29/11/22	SENSAÇÃO PROMOÇÕES E EVENTOS	14.092.325/0001-56	GUARAPUA VA/PR	LOC BENS MÓV OUT NAT INT		1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22008024
1655	19.564.689-9	26/10/22	SERGIO FARINA	627.740.429-68	CANDÓI/PR	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS		1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	22007051
1504	19.574.901-9	07/10/22	SHIMADA YAMAGUTI E CIA LTDA	00.866.158/0001-49	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	22006421
1506	19.574.955-8	07/10/22	SHIMADA YAMAGUTI E CIA LTDA	00.866.158/0001-49	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 1.999,60	R\$ 1.999,60	22006422
1502	19.575.182-0	07/10/22	SHIMADA YAMAGUTI E CIA LTDA	00.866.158/0001-49	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 1.199,90	R\$ 1.199,90	22006442
1950	19.690.851-0	29/11/22	SIRLENE TEREZINHA BAIL	16.368.787/0001-89	GUARAPUA VA/PR	FORNECIMENTO ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00	22008006
1973	19.774.594-0	29/11/22	SIRLENE TEREZINHA BAIL	16.368.787/0001-89	GUARAPUA VA/PR	LOC BENS MÓV OUT NAT INT		1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	22008022
1523	19.579.197-0	10/10/22	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EP	75.997.858/0001-71	GUARAPUA VA/PR	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 6.020,50	R\$ 6.020,50	22006458

1586	19.602.690-8	17/10/22	SUPERMERCADO REALEZA	02.906.953/0001-49	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 1.996,05	R\$ 1.996,05	22006687
1588	19.602.849-8	17/10/22	SUPERMERCADO REALEZA	02.906.953/0001-49	GUARAPUA VA/PR	MATERIAL DE COPA, COZINHA		1	R\$ 923,21	R\$ 923,21	22006688
1587	19.602.757-0	19/10/22	SUPERMERCADO REALEZA	02.906.953/0001-49	GUARAPUA VA/PR	MATERIAL DE COPA, COZINHA		1	R\$ 1.217,34	R\$ 1.217,34	22006763
1639	19.602.690-8	25/10/22	SUPERMERCADO REALEZA	02.906.953/0001-49	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 3.838,83	R\$ 3.838,83	22006986
1572	19.596.224-3	14/10/22	TRANSP COLETIVOS PEROLA DO OESTE LTDA	77.147.387/0001-38	GUARAPUA VA/PR	VALE-TRANSPORTE		1	R\$ 567,60	R\$ 567,60	22006685
1781	19.690.792-0	08/11/22	VIDROPUAVA COMERCIO DE VIDROS E ALUMINIO	82.650.730/0001-00	GUARAPUA VA/PR	MAT P/MANUT BENS IMÓVEIS		1	R\$ 5.640,00	R\$ 5.640,00	22007375
1717	19.660.209-7	31/10/22	VIVIAN RANK KERNINSKI	077.756.009-77	GUARAPUA VA/PR	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 93,00	R\$ 93,00	22007173
1950	19.828.308-8	12/12/22	ZAGO E ZAGO SUPERMERCADO	77.000.065/0001-61	GUARAPUA VA/PR	FORNECIMENTO ALIMENTAÇÃO		1	R\$ 196,00	R\$ 196,00	22008602
IRATI											
1415		21/09/22	ERASMO CARLOS PEREIRA ME	28.312.388/0001-85	IRATI	PINTURA UND ANGAÍ		1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22006029
1428		22/09/22	GLACI RUFINO RUPPEL	79167730/000131	IRATI	LANCHES REUNIÃO		1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	22006108
1476		05/10/22	OSMAIR RODRIGUES EPP	0351756000106	IRATI	GENEROS ALIMENTÍCIOS		1	R\$ 1.727,54	R\$ 1.727,54	22006363
1483		05/10/22	OSMAIR RODRIGUES EPP	0351756000106	IRATI	MAT LIMPEZA		1	R\$ 2.499,80	R\$ 2.499,80	22006365
1664		26/10/22	FREITAS EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD	79210365/000109	IRATI	PAPEL A		1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	22007084
1671		27/10/22	ROGERIO SANTANA - ME	19793316/000106	IRATI	MANUT IMPRESSORAS		1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22007086
1675		27/10/22	PAULO HENRIQUE BUASZYK	21423663/000199	REBOUÇAS	LAVAGEM VEICULOS		1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	22007112
1718		21/10/22	CONSTRUTORA JUSPE LTDA	4797427/0000167	IRATI	PINTURA UND T. SOARES		1	8000	R\$ 8.000,00	22007171
1751		03/11/22	CONSTRUTORA JUSPE LTDA	4797427/0000167	IRATI	REPAROS UND IMBITUVA		1	1000	R\$ 1.000,00	22007281
1956		28/11/22	CONSTRUTORA JUSPE LTDA	4797427/0000167		PINTURA MALLETT		1	9500	R\$ 9.500,00	22007958
1977		30/11/22	NELI MARIA LEMOS DE ANDRADE CIA LTDA	9166047/000102		DEDETIZAÇÃO UND DA REGIÃO		1	410	R\$ 410,00	22008064
2010		05/12/22	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA PRUDENTOPOLIS	77472843/000115		MATERIAIS APÍCOLAS		1	1335	R\$ 1.335,00	22008329
2012		05/12/22	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA PRUDENTOPOLIS	77472843/000115		MATERIAIS APÍCOLAS		1	991	R\$ 991,00	22008330

2023		06/12/22	JOAO FRANCISCO GADENS	6103251/00188		GENEROS ALIMENTÍCIOS		1	3496,71	R\$ 3.496,71	22008361
IVAIPORA											
1611/2022	19.618.233-3	17/10/22	R.E. COM.E MANUT.DE EQUIPAMENTOS TELEFON LTDA	82.442.518/0001-40	LIDIANÓPOLIS	MANUT E CONSERV DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS – CENTRAL TELEFÔNICA		1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22006672
1574/2022	19.617.492-3	10/10/22	BENTO DA SILVA E SILVA LTDA	75.272.252/0001-79	JARDIM ALEGRE	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS – JOGO SANITÁRIO		2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	22006460
1752/2022	19.370.000-4	31/10/22	MERCADO VENEZA LTDA / SARGENTIN E MILAN	06.756.179/0001-25	IVAIPORÃ	GÊNEROS ALIMENTAÇÃO – CAFÉ/AÇÚCAR..		75		R\$ 988,80	22007169
1753/2022	19.370.000-4	31/10/22	MERCADO VENEZA LTDA / SARGENTIN E MILAN	06.756.179/0001-25	IVAIPORÃ	MATERIAL DE LIMPEZA		160		R\$ 999,00	22007170
1780/2022	19.692.550-3	04/11/22	DIVANIA FERNADES CHAMBÓ – GÁS EPP	08.472.590/0001-67	IVAIPORÃ	GÊNEROS ALIMENTAÇÃO – GALÃO DE ÁGUA		46	R\$ 15,00	R\$ 690,00	22007295
1757/2022	19.681.289-0	01/11/22	CROCETTA E SCHRAIBER LTDA	07.287.798/0001-43	IVAIPORÃ	MATERIAL DE EXPEDIENTE		4	R\$ 239,00	R\$ 956,00	22007203
1766/2022	19.686.632-9	01/11/22	R YANAGUI E PEREIRA TEIXWIRA – IMPRESSORA	12.212.252/0001-63	IVAIPORÃ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – TONER		8		R\$ 1.000,00	22007228
1960/2022	19.768.214-0	23/11/22	ADRIANO ROSINI CHAGAS	04.159.578/0001-46	IVAIPORÃ	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS – CONSERTOS DE PNEU (ESTORNAR 95,00 REAIS)		20	R\$ 14,50	R\$ 290,00	22007841
1937/2022	19.757.750-9	18/11/2022	ADELIR MEIRA DE FREITAS SCHUSTER	14.277.876/0001-94	MANOEL RIBAS	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS – LAVAGENS		7	R\$ 55,00	R\$ 385,00	22007682
1982/2022	19.779.598-0	25/11/2022	J. A. WILLEMANN MACHADO	19.539.754/0001-42	BORRAZÓPOLIS	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS – CONSERTOS DE PNEU E LAVAGENS		24		R\$ 840,00	22007929
1767/2022	19.687.159-4	01/11/2022	MEDIEVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	00.685.407/0001-08	IVAIPORÃ	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE – MANGUEIRA		2	R\$ 51,30	R\$ 102,60	22007204
LARANJEIRAS DO SUL											
2022-870	19.093.185-4	10/06/2022	Aline Gomes dos Santos Siqueira	15.252.790/0001-70	Laranjeiras do Sul	Banner, impressão em cores	UN.	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	22003408
2022-960	18.803.098-0	01/07/2022	Chrusciak & Salamaia LTDA-ME	75.589.085/0001-94	Laranjeiras do Sul	Vale Transporte para as estagiarias	UN.	344	R\$ 5,00	R\$ 1.720,00	22003938
2022-1044	19.249.967-4	14/07/2022	Melatena Supermercado LDTA	03.713.482/0001-15	Quedas do Iguaçu	Gás de cozinha	UN.	2	R\$ 115,90	R\$ 231,80	22004360
2022-1043	19.249.526-1	14/07/2022	Melatena Supermercado LDTA	03.713.482/0001-15	Quedas do Iguaçu	Água Mineral	UN.	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00	22004359
2022-1030	19.244.806-9	14/07/2022	Auto Posto Quedas do Iguaçu	76.876.960/0001-81	Quedas do Iguaçu	Lavagem de Veículos	UN.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	22004357

2022-1049	19.251.892-0	18/07/2022	Sindicato Rural de Laranjeiras do Sul	78.515.483/0001-54	Laranjeiras do Sul	Aluguel da unidade Municipal	UN.	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	22004365
2022-1194	19.355.257-9	05/08/2022	Rede Lar Rondon LTDA.	78.512.795/0006-19	Laranjeiras do Sul	Lanche para Reuniao de Nivelamento e Integracao Interna	UN.	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00	22005493
2022-1198	19.355.257-9	12/08/2022	Rede Lar Rondon LTDA.	78.512.795/0006-19	Laranjeiras do Sul	Lanche para Oficina de Diálogo de Inclusão Social da Meso Centro	UN.	1	R\$ 367,25	R\$ 367,25	22005131
2022-1237	19.390.823-3	22/08/2022	Nelson Bavaresco & Bavaresco LDTA	74.085.358/0001-09	Laranjeiras do Sul	Cartucho Tinta HP 122 CH561HB Preto	UN.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	22005341
						Cartucho Tinta HP 122 CH562HB Color	UN.	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	
						Cartucho de Toner de Impressora Lexmark MX522	UN.	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	
						Cartucho de Toner de Impressora Samsung CLP775ND	UN.	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	
						Total				R\$ 3.175,00	
2022-1237	19.390.823-3	22/08/2022	Damiano & CIA LDTA	05.795.129/0001-57	Laranjeiras do Sul	Recargas de Cartuchos de tonner de impressora Samsung SCX3200	UN.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	22005336
						Recargas de Cartuchos de tonner de impressora Samsung ML371ND	UN.	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00	
						Total				R\$ 1.026,00	
2022-1445	19.528.871-2	23/09/2022	Rede Lar Rondon LTDA.	78.512.795/0006-19	Laranjeiras do Sul	Lanche para oito módulos do Curso de Queijo Artesanal da Região de Laranjeiras do Sul	UN.	1	R\$ 4.371,00	R\$ 4.371,00	22006208
2022-1548	18.803.098-0	07/10/22	Chrusciak & Salamaia LTDA-ME	75.589.085/0001-94	Laranjeiras do Sul	Vale Transporte para estagiarias	UN.	344	R\$ 5,00	R\$ 1.720,00	22006666
2022-1551	19.590.150-3	07/10/22	Daniel Lima Civiriano	46.828.975/0001-03	Laranjeiras do Sul	Lavagem de Veículos	UN.	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00	22006711
2022-1554	19.590.533-9	07/10/22	Nesio Gava	80.394.109/0001-90	Laranjeiras do Sul	Material de Higiene e Limpeza	UN.	1	R\$ 5.104,60	R\$ 5.104,60	22006647
2022-1561	19.591.090-1	07/10/22	Nesio Gava	80.394.109/0001-90	Laranjeiras do Sul	Material de Copa e Cozinha	UN.	1	R\$ 613,75	R\$ 613,75	22006615
2022-1560	19.590.960-1	07/10/22	Livraria e Papelaria Criativa	12.303.282/0001-85	Laranjeiras do Sul	Material de Expediente	UN.	1	R\$ 3.798,80	R\$ 3.798,80	22006632
2022-1575	19.590.708-0	07/10/22	Rede Lar Rondon LTDA.	78.512.795/0006-19	Laranjeiras do Sul	Gêneros de Alimentação	UN.	1	R\$ 1.358,80	R\$ 1.358,80	22006635
2022-1988	19.785.346-8	07/12/22	Josmar Evaldo Bukovski e CIA LDTA	17.305.672/0001-08	Laranjeiras do Sul	Queijo Colonial	UN.	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00	22008291

2022-1990	19.785.346-10	07/12/22	Helio Padilha Godinho	941.416.819-20	Laranjeiras do Sul	Gêneros de Alimentação para o Encontro Regional de Mulheres Produtoras Rurais	UN.	1	R\$ 512,00	R\$ 512,00	22008293
2022-1989	19.785.346-9	08/12/22	Salete de Fatima da Silva	725.287.299-87	Nova Laranjeiras	Gêneros de Alimentação para o Encontro Regional de Mulheres Produtoras Rurais	UN.	1	R\$ 1.091,00	R\$ 1.091,00	22008292
2022-1991	19.785.346-11	10/12/22	Helio Padilha Godinho	941.416.819-20	Laranjeiras do Sul	Gêneros de Alimentação para o Encontro Regional de Mulheres Produtoras Rurais	UN.	1	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00	22008293
2022-1646	19.639.789-2	10/11/22	Aline Gomes dos Santos Siqueira	15.252.790/0001-70	Laranjeiras do Sul	Serviços Gráficos e Adesivos	UN.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	22007037
2022-1990	19.785.449-9	15/12/22	Neiva Terezinha Batistela & CIA LTDA	05.333.116/0001-66	Quedas do Iguaçu	Lanche para o Giro Técnico na Soja	UN.	1	R\$ 1.089,00	R\$ 1.089,00	22008327

LONDRINA

	19.442.805-7	03/10/2022	INVIOLAVÉL MONITORAMENTO ROLANDIA	08194197/0001/59	ROLANDIA	ALARME MONITORADO		3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	22005710
	19.405.706-7	05/09/2022	THEODORA MERCADOS	82391012/0001-59	ALVORADA DO SUL	LAMPADAS		1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	2205512
	19.337.765-1	10/10/2022	SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	81442428/0001-96	SERTANÓPOLIS	AGUA E ESGOTO SETEMBRO 2022		1	R\$ 89,65	R\$ 89,65	22006164
	18.805.804-3	11/10/2022	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	01755525/0001-08	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOTO SETEMBRO 2022		1	R\$ 24,96	R\$ 24,96	22006464
	19.573.134-9	27/10/2022	DEPOSITO SANTA IDA	78019056/0001-85	LONDRINA	DESINGRIPANTE		25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	22006882
	19.573.201-9	27/10/2022	PMR DA SILVA & SILVA	010990279/0001-12	LONDRINA	GENEROS ALIMENTICIOS		1	R\$ 3.499,32	R\$ 3.449,32	22006774
	19.573.259-0	26/10/2022	ROPAPEL	33782050/0001-27	LONDRINA	MATERIAL DE EXPEDIENTE		1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	22006698
	19.377.711-2	18/10/2022	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	78079639/0001-00	IBIPORÃ	AGUA E ESGOTO SETEMBRO 2022		1	R\$ 50,99	R\$ 50,99	22006701
	19.377.765-1	20/10/2022	SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	81442428/0001-96	SERTANÓPOLIS	AGUA E ESGOTO OUTUBRO 2022		1	R\$ 48,13	R\$ 48,13	22006775
	19.618.185-7	28/10/2022	FERNANDO ROBERTO	11405462/0001-05	CORNELIO PROCOPIO	EXAME ASO		1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	22006933
	18.805.804-3	03/11/2022	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	01755525/0001-08	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOTO OUTUBRO 2022		1	R\$ 24,96	R\$ 24,96	22007205
	19.663.418-5	16/11/2022	IMPACTO PENUS	05799543/0001-34	LONDRINA	CONCERTO DE PNEUS		20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	22007482

	19.648.504-0	20/11/2022	PERSIANAS E PERSIANAS	06300378/0001-97	LONDRINA	MANUTENÇÃO DE PERSIANAS		1	R\$ 10.815,00	R\$ 10.815,00	22007195
	19.720.153-3	29/11/2022	ESTALAI TRANSPORTE	11420665/0001-70	LONDRINA	TRANSPORTE DE PRODUTORES RURAIS		1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22007815
	19.377.711-2	18/11/2022	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	78079639/0001-00	IBIPORÃ	AGUA E ESGOTO OUTUBRO 2022		1	R\$ 101,98	R\$ 101,98	22007621
	19.377.765-1	18/11/2022	SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	81442428/0001-96	SERTANÓPOLIS	AGUA E ESGOTO NOVEMBRO 2022		1	R\$ 51,09	R\$ 51,09	22007623
	18.805.804-3	28/11/2022	SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	01755525/0001-08	PRADO FERREIRA	AGUA E ESGOTO NOVEMBRO 2022		1	R\$ 24,96	R\$ 24,96	22007622
MARINGÁ											
2022-1308	19.426.684-7	2/9/2022	COMPUBRÁS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 349,00	R\$ 349,00	22005616
2022-1312	19.432.605-0	5/9/2022	CLAUDENIR OLIVEIRA DA SILVA	25.266.558/0001-44	DR. CAMARGO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	22005631
2022-1314	19.279.519-2	6/9/2022	PANIFICADORA DESTAQUE LTDA – ME	08.234.959/0001-01	MARINGÁ	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 1.487,85	R\$ 1.487,85	22005662
2022-1315	19.279.519-2	6/9/2022	PANIFICADORA DESTAQUE LTDA – ME	08.234.959/0001-01	MARINGÁ	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 4.982,25	R\$ 4.982,25	22005661
2022-1382	19.477.891-0	16/9/2022	MASTER CALIBRAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PRECISÃO LTDA	17.852.946/0001-89	CURITIBA	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAM.	UNID	2	R\$ 1.003,00	R\$ 2.006,00	22005936
2022-1419	19.491.225-0	22/9/2022	CA SAMIX – ELÉTRICA E HIDRÁULICA LTDA	09.652.358/0001-73	PAIÇANDU	MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	UNID	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22006082
2022-1424	19.499.240-8	22/9/2022	PRODUSOM MAGAZINE LTDA	80.355.670/0001-60	MANDAGUARI	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	22006085
2022-1425	19.499.219-0	22/9/2022	PRODUSOM MAGAZINE LTDA	80.355.670/0001-60	MANDAGUARI	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 842,00	R\$ 842,00	22006086
2022-1426	19.491.279-0	22/9/2022	A. AYALA RAMALHO COMÉRCIO AUTOPEÇAS	32.631.547/0001-81	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22006087
2022-1433	19.471.058-5	27/9/2022	E. R. NICOLAU INFORMÁTICA	01.603.903/0001-20	COLORADO	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	UNID	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00	22006170
2022-1434	19.471.110-7	27/9/2022	E. R. NICOLAU INFORMÁTICA	01.603.903/0001-20	COLORADO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQ. E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	22006171
2022-1463	19.545.526-0	3/10/2022	CHERANTOLA ROSSINI E ROSSINI LTDA	03.604.166/0001-05	MARINGÁ	TRANSPORTE DE SERVIDORES	UNID	1	R\$ 4.620,00	R\$ 4.620,00	22006291

2022-1480	18.552.168-0	6/10/2022	MULT SEG	10.322.895/0001-34	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	UNID	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	22006355
2022-1485	19.375.637-9	6/10/2022	PATRIMONIUM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.860.915/0001-28	MARINGÁ	VIGILÂNCIA OSTENSIVA	UNID	1	R\$ 1.885,20	R\$ 1.885,20	22006378
2022-1492	19.375.589-5	6/10/2022	AGUAS DE SARANDI	08.151.884/0001-97	SARANDI	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	22006395
2022-1513	18.556.188-7	7/10/2022	SAAE DE IGUARAÇU	18.265.024/0001-38	IGUARAÇU	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	UNID	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22006440
2022-1514	19.561.453-9	7/10/2022	EXTINTORES PARANÁ LTDA – ME	07.415.012/0001-26	MARINGÁ	GAS ENGARRAFADO	UNID	1	R\$ 2.065,00	R\$ 2.065,00	22006439
2022-1508	18.929.431-0	7/10/2022	CASAMIX ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	09.652.358/0001-73	MARINGÁ	MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS	UNID	1	R\$ 810,67	R\$ 810,67	22006441
2022-1537	19.426.752-5	14/10/2022	E. R. NICOLAU INFORMÁTICA	01.603.903/0001-20	COLORADO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQ. E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	22006648
2022-1536	19.573.527-1	14/10/2022	MANDAGUAÇU DIESEL GASOLINA LTDA	75.253.708/0001-53	MANDAGUAÇU	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22006649
2022-1538	19.561.785-6	14/10/2022	IRENE IZABEL BATISTA PEREIRA	27.070.472/0001-77	SARANDI	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 704,77	R\$ 704,77	22006650
2022-1616	19.621.046-6	20/10/2022	PRINT BAND PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAUDE	07.990.743/0001-03	MARINGÁ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	22006841
2022-1620	18.935.111-9	21/10/2022	F LOPES CAFFEEIRA LTDA ME	07.038.710/0001-50	MANDAGUARI	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00	22006852
2022-1619	19.621.090-3	21/10/2022	PAPELARIA CERRO AZUL LTDA ME	84.964.691/0001-33	MARINGÁ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	22006854
2022-1627	19.628.230-0	24/10/2022	A G DIREÇÕES HIDRÁULICAS LTDA – ME	10.604.307/0001-55	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	22006926
2022-1629	19.628.190-8	24/10/2022	PRINT BAND PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAUDE	07.990.743/0001-03	MARINGÁ	MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC	UNID	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	22007401
2022-1628	19.631.370-2	24/10/2022	GILGAS COM. E TRANSP. DE GAS LTDA	02.146.933/0001-17	MANDAGUAÇU	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00	22006924
2022-1632	19.633.905-1	24/10/2022	JORGE GÁS	20.444.760/0001-03	NOVA ESPERANÇA	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	UNID	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	22006968
2022-1633	19.633.872-1	24/10/2022	JORGE GÁS	20.444.760/0001-03	NOVA ESPERANÇA	GÁS ENGARRAFADO	UNID	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	22006969
2022-1683	19.051.739-0	28/10/2022	COMPUBRÁS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	22007126
2022-1687	19.628.230-0	28/10/2022	A G DIREÇÕES HIDRÁULICAS LTDA – ME	10.604.307/0001-55	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	22	R\$ 220,00	R\$ 4.840,00	22007137

2022-1702	18.949.719-9	28/10/2022	BELASQUE E BELASQUE LTDA	02.692.951/0001-02	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	1	R\$ 1.745,00	R\$ 1.745,00	22007139
2022-1706	19.657.073-0	28/10/2022	J J SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	UNID	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	22007140
2022-1707	19.659.508-2	28/10/2022	J J SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	UNID	1	R\$ 166,80	R\$ 166,80	22007141
2022-1708	18.924.462-2	28/10/2022	J J SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00	22007142
2022-1709	19.656.810-7	28/10/2022	J J SUPERMERCADO LTDA	20.957.027/0001-84	COLORADO	GAS ENGARRAFADO	UNID	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00	22007143
2022-1688	19.657.147-7	8/11/2022	METALURGICA FURINI LTDA	11.062.324/0001-70	DR. CAMARGO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 3.786,24	R\$ 3.786,24	22007378
2022-1705	19.659.430-2	8/11/2022	IVANDO SALUSTIANO RODRIGUES	38.374.759/0001-07	COLORADO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	22007379
2022-1690	19.659.105-2	8/11/2022	ODILA ALVES CAMPOS	36.257.297/0001-12	MARINGÁ	MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	UNID	1	R\$ 3.729,10	R\$ 3.729,10	22007380
2022-1695	19.659.245-8	8/11/2022	ODILA ALVES CAMPOS	36.257.297/0001-12	MARINGÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	UNID	1	R\$ 414,40	R\$ 414,40	22007381
2022-1691	19.659.144-3	8/11/2022	ODILA ALVES CAMPOS	36.257.297/0001-12	MARINGÁ	MATERIAL DE COPA E COZINHA	UNID	1	R\$ 1.074,50	R\$ 1.074,50	22007382
2022-1815	19.699.715-6	8/11/2022	COMPUBRÁS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00	22007383
2022-1813	19.051.739-0	8/11/2022	COMPUBRÁS COMPUTADORES E PERIFÉRICOS LTDA	20.135.226/0001-07	MARINGÁ	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	UNID	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	22007384
2022-1844	19.622.185-9	10/11/2022	NEUZIL CANEDO GOMES	17.143.804/0001-42	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQ. E EQUIPAM.	UNID	1	R\$ 2.643,00	R\$ 2.643,00	22007421
2022-1873	19.657.026-8	17/11/2022	EXTRACON MINERAÇÃO E OBRAS LTDA	02.539.384/0001-40	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	M³	13	R\$ 90,00	R\$ 1.170,00	22007618
RESSARCIMENTO	19.729.458-2	18/11/2022	MARCIA APARECIDA VIAIS DE BRITO	797.908.109-97	COLORADO	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	22007675
2022-1917	19.628.230-0	22/11/2022	A G DIREÇÕES HIDRÁULICAS LTDA – ME	10.604.307/0001-55	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	UNID	29	R\$ 220,00	R\$ 6.380,00	22007805
2022-1678	19.652.556-4	23/11/2022	JOÃO PAULO DE MATTOS	33.542.151/0001-20	MARINGÁ	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	22007823
2022-1980	18.928.977-4	30/11/2022	PAPELARIA CERRO AZUL LTDA ME	84.964.691/0001-33	MARINGÁ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	UNID	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	22008065
RESSARCIMENTO	19.795.433-7	5/12/2022	PEDRO CECERE FILHO	548.816.929-68	MARINGÁ	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	UNID	1	R\$ 542,56	R\$ 542,56	22008257
2022-2011	19.796.198-8	5/12/2022	COPIADORA TAVARES LTDA	75.769.190/0001-05	MARINGÁ	SERVIÇOS GRÁFICOS	UNID	1	R\$ 908,28	R\$ 908,28	22008325

PARANAGUA											
2022-1346	19.381.506-5	06.09.2022	CONSUELO CARMO	851.928.729-87	PARANAGUÁ	EMERGENCIAL			R\$ 40,00	R\$ 40,00	22005681
2022-1437	19.493.290-1	26.09.2022	CALIBRAPAR	10.927.084/0001-67	PARANAGUÁ	CALIBRAÇÃO BALANÇAS			R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	2022-1630
2022-1630	19.627.828-1	24.10.2022	TROPICAL EMPILHADEIRAS	05.082.809/0001-23	PARANAGUÁ	LOCAÇÃO CAMINHÃO			R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22006928
2022-1501	19.563.773-3	06.10.2022	MERCADO MÓVEIS	77.500.049/0051-05	GUARATUBA	VENTILADORES REGIÃO			R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	22006379
2022-1516	19.563.700-8	06.10.2022	PAULO L. ZATONI	80.514.144/0001-03	PARANAGUÁ	TONNER REGIÃO			R\$ 5.507,00	R\$ 5.507,00	22006367
2022-1374	19.464.644-5	15.09.2022	PAULO L. ZATONI	80.514.144/0001-03	PARANAGUÁ	ACESSÓRIOS COMPUTADOR REGIÃO			R\$ 1.758,90	R\$ 1.758,90	22005850
2022-1411	19.469.893-3	19.09.2022	LAVA CAR LITORAL	37.294.696/0001-16	PONTAL DO PR	LAVAGENS DE VEÍCULOS			R\$ 900,00	R\$ 900,00	22005983
2022-1636	19.627.639-9	24.10.2022	M1- COMUNICAÇÃO VISUAL	44.265.112/0001-40	MATINHOS	TOLDOS REGIÃO			R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00	22006936
2022-1074	19.265.263-4	26.07.2022	CLIMATIZAR REFRIGERAÇÃO	28.368.178/0001-09	PONTAL DO PR	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO EM 3 ESCRITÓRIOS			R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	22004455
2022-1429	19.487.865-6	20.09.2022	ADVANCE PNEUS	23.143.908/0001-50	GUARATUBA	CONCERTO PNEU			R\$ 300,00	R\$ 300,00	2022-1429
2022-1739	19.656.431-4	01.11.2022	SERRA DO MAR LTDA	04.752.755/0001-01	MORRETES	MATERIAL LIMPEZA REGIÃO			R\$ 4.149,90	R\$ 4.149,90	22007190
2022-1731	19.656.448-9	01.11.2022	MERCEARIA PIT FRANC'S LTDA	81.654.485/0001-39	MORRETES	CAFÉ, AÇÚCAR, ADOÇANTE REGIÃO			R\$ 1.501,00	R\$ 1.501,00	22007191
2022-1626	19.627.869-9	21.10.2022	ODAIR SANTOS	12.456.139/0001-23	MORRETES	LIMPEZA EXTERNA ESCRITÓRIO MORRETES			R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	22006883
2022-1495	19.570.238-1	07.10.2022	FEGA – ÁGUA E GÁS	42.180.226/0001-61	MORRETES	ÁGUA MINERAL REGIÃO			R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	22006397
2022-1525	19.563.854-3	06.10.2022	AUTO POSTO MORRETES	00.084.372/0001-43	MORRETES	GÁS REGIÃO			R\$ 861,00	R\$ 861,00	22006823
2022-1420	19.464.202-4	20.09.2022	SUPERMERCADO BARROZO	16.620.711/0001-07	TAGAÇABA	MATERIAL CONSTRUÇÃO REFORMA ESCRITÓRIO			R\$ 277,60	R\$ 277,60	22005986
2022-1737	19.628.126-6	01.11.2022	SLIM PERSIANAS	06.955.362/0001-12	PONTAL DO PR	PERSIANAS INSTALADAS EM 03 ESCRITÓRIOS			R\$ 3.632,00	R\$ 3.632,00	22007200
2022-1874	19.718.473-6	17.11.2022	JN PRESTADORA DE SERVIÇOS	24.724.936/0001-23	PONTAL DO PR	INSTALAÇÃO PORTA DE VIDRO			R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	22007603
PARANAVAI											
76789	19.455.249-1	02/09/22	RIO BRANCO MAT.CONSTRUÇÃO	82.248.212/0001-57	MARILENA	MAT.MAN. BENS IMOVEIS	1	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	22005625
76332	19.455.436-2	05/09/22	SAMAE	00.197.070/0001-81	SANTA MÔNICA	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22005654
76833	19.489.777-4	14/09/22	PANASSI E PANASSI LTDA ME	01.025.080/0001-00	LOANDA	MAT. DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 592,78	R\$ 592,78	22005836
76831	19.484.721-1	14/09/22	COM.COB. NOROESTE LTDA	77.927.473/0001-63	PARANAVAI	MAN.CONS. DE VEICULOS	1	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	22005840
76832	19.490.315-4	14/09/22	PANASSI E PANASSI LTDA ME	01.025.080/0001-00	LOANDA	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 1.322,70	R\$ 1.322,70	22005837

76830	19.490.496-7	14/09/22	LIVRARIA E TIPOGRAFIA ECLÉTICA	79.705.174/0001-00	PARANAVAÍ	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	22005839
76829	19.490.190-9	14/09/22	MORETI DIST. PROD.MÉDICOS	43.352.606/0001-07	LOANDA	MAT. DE LIMP. PROD. DE HIGIEN.	1	1	R\$ 340,20	R\$ 340,20	22005838
76829	19.489.991-2	14/09/22	PANASSI E PANASSI LTDA ME	01.025.080/0001-00	LOANDA	MAT. DE LIMP. PROD. DE HIGIEN.	1	1	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00	22005851
76952	19.593.425-8	07/10/22	GIOVANA M. VAROTTO	33.813.681/0001-66	SANTA I.IVAÍ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	22006415
76944	19.617.306-4	06/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 215,85	R\$ 215,85	22006401
76952	19.597.453-5	07/10/22	ALESSANDRO MOTOS E LAVA CAR	24.068.693/0001-12	MIRADOR	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	22006408
76950	19.598.830-7	07/10/22	FABIANO SILVA	27.368.164/0001-22	PSO DO NORTE	MAN. CONS. DE BENS IMOVEIS	1	1	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	22006411
76952	19.558.645-0	07/10/22	CENTER LAVA CAR E CONV.	33.830.987/0001-60	PSO DO NORTE	MAN. CONS. DE VEÍCULOS	1	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	22006412
76952	19.594.061-4	07/10/22	MARCOS AURELIO DOS SANTOS	33.671.135/0001-38	SÃO J. DO CAIUÁ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22006448
76952	19.585.512-9	07/10/22	AFONSO AMADEU JUNIOR	654.594.669-20	GUAIARAÇÁ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22006413
76952	19.590.238-0	07/10/22	CLAYTON ROBERTO ALVES	21.812.159/0001-80	STA C.M.CASTELO	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22006433
76952	19.588.334-3	07/10/22	BACARIN,FREITAS & CIA LTDA	05.683.753/0001-62	PARANAVAÍ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	22006447
76944	19.617.209-2	07/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 293,35	R\$ 293,35	22006403
76946	19.617.157-6	07/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 79,79	R\$ 79,79	22006404
76946	19.617.453-2	07/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 72,38	R\$ 72,38	22006400
76947	19.620.543-8	07/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	MATERIAL DE LIMPEZA	1	1	R\$ 657,89	R\$ 657,89	22006402
76947	19.620.485-7	07/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	MATERIAL DE LIMPEZA	1	1	R\$ 508,04	R\$ 508,04	22006399
76952	19.599.493-5	07/10/22	MARCOS LAVA RÁPIDO	23.477.025/0001-86	QCIA DO NORTE	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	22006416
76952	19.593.778-8	07/10/22	LUCAS GABRIEL DE M.PAIXÃO	45.933.568/0001-01	SÃO P. PARANÁ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	22006414
76947	19.596.649-4	07/10/22	SUPERMERCADO TINO	81.689.788/0001-97	STO A. CAIUÁ	MATERIAL DE LIMPEZA	1	1	R\$ 1.056,48	R\$ 1.056,48	22006405
76944	19.596.554-4	07/10/22	SUPERMERCADO TINO	81.689.788/0001-97	STO A. CAIUÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 404,50	R\$ 404,50	22006406
76946	19.596.596-0	07/10/22	SUPERMERCADO TINO	81.689.788/0001-97	STO A. CAIUÁ	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 439,40	R\$ 439,40	22006428
76945	19.605.215-1	17/10/22	SAMAE	00.197.070/0001-81	SANTA MÔNICA	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22006686
77048	19.639.607-1	19/10/22	ELETR WATTS MAT. ELETRICOS	45.620.608/0001-57	PARANAVAÍ	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	1	1	R\$ 1.318,92	R\$ 1.318,92	22006805

77049	19.630.207-7	19/10/22	MENEZES & NOGUEIRA LTDA	269846140001-49	PARANAVAL	SERVIÇOS GRÁFICOS	1	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	22006814
77045	19.659.535-0	19/10/22	LUCIMARA I.SUPERMERCADO	00.938.859/0001-46	ALTO PARANÁ	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 1.234,00	R\$ 1.234,00	22006806
77047	19.659.587-2	19/10/22	LUCIMARA I.SUPERMERCADO	00.938.859/0001-46	ALTO PARANÁ	MATERIAL DE LIMPEZA	1	1	R\$ 2.022,98	R\$ 2.022,98	22006807
77046	19.659.369-1	19/10/22	LUCIMARA I.SUPERMERCADO	00.938.859/0001-46	ALTO PARANÁ	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 115,35	R\$ 115,35	22006808
77044	19.651.393-0	25/10/22	PAULO AGOSTINHO E CIALTDA	86.867.447/0001-88	PARANAVAL	GÁS ENGARRAFADO	1	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	22006988
77045	19.630.617-0	19/10/22	TELEGÁS ME	28.370.061/0001-60	PARANAVAL	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	22006812
77044	19.650.989-5	19/10/22	ILTON G. DE O. E CIA LTDA	06.025.319/0001-58	MARILENA	GÁS ENGARRAFADO	1	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22006813
77045	19.669.265-7	19/10/22	JOÃO PAULO ZANELATO MEI	27.690.563/0001-05	TERRA RICA	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	1	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00	22006809
77046	19.670.214-8	19/10/22	JOÃO PAULO ZANELATO MEI	27.690.563/0001-05	TERRA RICA	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	1	R\$ 732,61	R\$ 732,61	22006810
77047	19.669.981-3	19/10/22	JOÃO PAULO ZANELATO MEI	27.690.563/0001-05	TERRA RICA	MATERIAL DE LIMPEZA	1	1	R\$ 2.124,01	R\$ 2.124,01	22006811
76954	19.589.734-4	06/10/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 73,75	R\$ 73,75	22006410
75495	19.414.765-1.	06/10/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	MULTAS DEDUTÍVEIS	1	1	R\$ 1,31	R\$ 1,31	22006409
76954	19.636.412-9	21/10/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 73,75	R\$ 73,75	2206895
75495	19.636.412-9	21/10/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	MULTAS DEDUTÍVEIS	1	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50	22006894
77175	19.708.443-0	28/10/22	PASCOAL S. DIAS – ME	797214450001-10	PARANAVAL	MAN. CONS. BENS MOVEIS	1	1	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00	22007144
76952	19.708.634-3	09/11/22	CARLITO T. DE SOUZA	238.736.559-34	SÃO J. DO CAIUÁ	MAN.CON.S. DE VEICULOS	1	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	22007417
76954	1979269-6	10/11/22	SAMAE	00.197.070/0001-81	SANTA MONICA	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22007427
76954	19803015-5	05/12/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 73,75	R\$ 73,75	22008255
75495	19803015-5	01/12/22	SAAE	80.670.904/0001-63	S.I. IVAÍ	MULTAS DEDUTÍVEIS	1	1	R\$ 1,50	R\$ 41,50	22008098
77385	19805932-3	05/12/22	E.A.G. PEÇAS E ASS.TÉCNICA	47.519.370/0001-01	PARANAVAL	MAN.MAQ. E EQUIPAMENTOS	1	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	22008282
76954	19805110-1	06/12/22	SAMAE	00.197.070/0001-81	S. MÔNICA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	1	1	R\$ 64,65	R\$ 64,65	22008352
PATO BRANCO											
76777	19.466.065-0	12/09/2022	POINT LAVA CAR	24.511.369/0001-27	CORONEL VIVIDA	LAVAÇÃO DE VEICULOS		15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	22005779
76807	19.464.886-3	12/09/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - RODADA DE NEGOCIOS		110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00	22005775

76778	19.473.086-1	13/09/2022	PONTO ALTO DECORAÇÕES	10.325.097/0001-66	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE CORTINAS UM. MUNICIPAL DE VITORINO		1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	22005826
76814	19.490.227-1	16/09/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO CEREAIS DE INVERNO		300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	22005950
76688	19.491.707-4	16/09/2022	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	75.962.886/0005-87	PATO BRANCO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO- CURSO DE EMBUTIDOS		1	R\$ 1.197,92	R\$ 1.197,92	22005951
76688	19.491.336-2	16/09/2022	CONTRIPAR	09.169.809/0001-16	FRANCISCO BELTRÃO	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO- CURSO DE EMBUTIDOS		1	R\$ 142,00	R\$ 142,00	22005946
76813	19.489.748-0	16/09/2022	HOTEL ESSENCIA LTDA	43.389.205/0001-13	PATO BRANCO	HOSPEDAGEM PALESTRANTES -EVENTO CEREAIS DE INVERNO		3	R\$ 149,00	R\$ 447,00	22005934
76812	19.524.998-9	26/09/2022	J.PEDRON - ME	18.840.734/0001-44	PALMAS	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO OLIVICULTURA		50	R\$ 13,35	R\$ 667,50	22006162
76873	19.537.813-4	28/09/2022	LABINGA COM. ART. LABORATORIOS	04.886.103/0001-51	MARINGA	LAMINAS DE MICROSCOPIA-PROGRAMA GRÃOS		140	R\$ 7,13	R\$ 997,92	22006211
76690	19.556.089-7	04/10/2022	ROSELI P. DOS SANTOS	06.649.199/0001-60	MANGUEIRINHA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO BOAS PRÁTICAS		16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	22006317
76997	19.590.050-7	11/10/2022	XINGU GRAFICA E EDITORA LTDA	09.031.376/0001-38	PATO BRANCO	MATERIAL GRÁFICO- CONFEÇÃO DE LAPELAS		3,45	R\$ 0,28	R\$ 966,00	22006503
76997	19.590.874-5	11/10/2022	ALIADOS COMUNICAÇÃO VISUAL	07.339-873/0001-72	PATO BRANCO	MATERIAL GRÁFICO- CONFEÇÃO DE ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL		1	R\$ 145,95	R\$ 145,95	22006530
76986	19.591.817-1	14/10/2022	METAL BOCHIO	13.366.708/0001-02	SAUDADE DO IGUAÇU	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO UM. MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU		1	R\$ 14.287,00	R\$ 14.287,00	22006623
77017	19.609.385-0	17/10/2022	ROSANE DALPIVA BRAGATO	608.379.509-53	SAUDADE DO IGUAÇU	PAGAMENTO NOTIFICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - DEISS		1	R\$ 467,11	R\$ 467,11	22006713
76989	19.623.450-0	20/10/2022	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	75.962.886/0005-87	PATO BRANCO	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		6	R\$ 333,23	R\$ 1.999,40	22006829
76995	19.596.018-6	20/10/2022	CHEMIKALIE INDUSTRIAL EIRELI	27.895.857/0001-73	SÃO VENDELINO - RS	PRODUTOS TRATAMENTO CONDENSADOR UNID. FRIGORIFICA		240	R\$ 12,48	R\$ 2.995,20	22006846

76993	19.648.393-4	26/10/2022	MARILEI SALETE SVIDZINSKI-ME	06.131.496/0001-19	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL		155	R\$ 11,48	R\$ 1.779,50	22007048
76990	19.648.748-4	26/10/2022	EMERSON SANTANA E CIA LTDA	14.874.401/0001-85	PATO BRANCO	MATERIAL DE INFORMATICA		5	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00	22007050
76994	19.653.101-7	27/10/2022	BAGATINI DIST. DE GAS E AGUA LTDA	05.772.557/0001-64	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA		20	R\$ 109,70	R\$ 2.194,00	22007102
76998	19.655.021-6	28/10/2022	J.C. SCARSI	03.192.989/0001-70	PATO BRANCO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO- EVENTO INOVA QUEIJO		226	R\$ 69,00	R\$ 15.594,00	22007117
76992	19.666.865-9	31/10/2022	MANFROI SUPERMERCADOS LTDA	75.962.886/0005-87	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO -		155	R\$ 12,20	R\$ 1.892,25	22007187
76996	19.669.666-0	01/11/2022	MADRYTEX	84.816.867/0002-90	PATO BRANCO	MATERIAL DE DECORAÇÃO PARA STAND		7	R\$ 169,14	R\$ 1.184,00	22007199
77033	19.671.298-4	01/11/2022	PANE D'ORO	04.058.078/0001-18	CORONEL VIVIDA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - EVENTO TORNEIO DE SILAGEM		250	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00	22007219
77033	19.685.384-7	04/11/2022	PANO E PONTO	20.446.630/0001-00	PATO BRANCO	UNIFORME PARA TECNICOS- TORNEIO DE SILAGEM		22	R\$ 71,00	R\$ 1.562,00	22007305
77033	19.712.206-4	10/11/2022	MARILEI SALETE SVIDZINSKI-ME	06.131.496/0001-19	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL - EVENTO TORNEIO DE SILAGEM		444	R\$ 0,95	R\$ 421,80	22007511
76987	19.694.063-4	10/11/2022	EMBALAGENS DALLE LASTE	11.736.684/0001-00	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA		200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	22007429
76998	19.740.053-6	21/11/2022	EMPORIO DO PÃO	27.502.800/0001-67	PATO BRANCO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO- REUNIÃO DE PLANEJAMENTO MESOREGIONAL SUDOESTE		30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	22007728
76997	19.745.627-2	22/11/2022	ALIADOS COMUNICAÇÃO VISUAL	07.339.873/0001-72	PATO BRANCO	CONFECÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS GIRO TECNICO SOJA		4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	22007797
77340	19.748.593-0	22/11/2022	ALFREDO ROSZAK LAVA CAROS	11.425.119/0001-22	CHOPINZINHO	LAVAÇÃO DE VEICULOS		21	R\$ 34,50	R\$ 724,50	22007811
76991	19.753.400-1	23/11/2022	LIVRARIA E PAPELARIA MATHEVAL LTDA	78.802.915/0001-08	PATO BRANCO	MATERIAL DE EXPEDIENTE		6	R\$ 316,00	R\$ 1.896,00	22007826
77151	19.752.689-0	23/11/2022	EL DOURADO	05.538.524/0001-54	MARIALVA	UNIFORME PARA TECNICOS- GIRO TECNICO		50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00	22007829
77151	19.775.292-0	29/11/2022	MARILEI SALETE SVIDZINSKI-ME	06.131.496/0001-19	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL - EVENTO GIRO TECNICO		420	R\$ 0,95	R\$ 399,00	22008007
77018	19.773.198-2	29/11/2022	ARMAÇÃO INFORMATICA	02.495.854/0001-11	PATO BRANCO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	22007982

PONTA GROSSA											
76538	19606913-6	11/10	Nedy Carlos Schreiner	016.824.329-63	Ivai	Aluguel Imovel		1	R\$ 1.450,00	R\$ 5.250,00	22004908
76539	195602328	11/10	Marisa Ramos Dinis	595.438.929-20	Castro	Aluguel Imovel		1	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	22004753
76608	19519211-1	09/08	SAMAE	75.658.435/0001-27	JAGUARIAI VA	agua e esgoto		1	R\$ 191,11	R\$ 600,00	R\$ 600,00
76771	19450739-9	01/09	Elder Oliveira de Araujo	080.495.866-18	Arapoti	Mão de Obra Alarme na UM Arapoti		1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	22005574
76767	19450071-8	01/09	Elder Oliveira de Araujo	080.495.866-18	Arapoti	Porta de Madeira		1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	22005571
76768	19450537-0	01/09	Elder Oliveira de Araujo	080.495.866-18	Arapoti	Materiais e Peças do Alarme		1	R\$ 2.832,74	R\$ 2.832,74	22005573
76767	19452785-3	01/09	Elder Oliveira de Araujo	080.495.866-18	Arapoti	Janela de vidro		1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22005572
76765	19477855-4	02/09	Maria Ivone T. Karpinski	73.632.226/0001-89	UR Ponta Grossa	Alimentação		1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	22005610
76732	194569935-1	05/09	willian P V. Maioli	31.317.396/0001-29	UR Ponta Grossa	manut.consertos e reparos CPUs		1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22005653
76826	19477349-8	13/09	ORTIGAS COMERCIO DE GÁS LTDA	42.320.875/0001-10	ORTIGUEIRA	AGUA MINERAL		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22005833
76827	19476936-9	13/09	ORTIGAS COMERCIO DE GÁS LTDA	42.320.875/0001-10	ORTIGUEIRA	GAS DE COZINHA		1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	22005831
76828	19476936-9	13/09	ORTIGAS COMERCIO DE GÁS LTDA	42.320.875/0001-10	ORTIGUEIRA	GAS DE COZINHA		1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	22005831
76965	19587639-8	06/10	BEATRICE DE MOURA JORGE BAZZI	32.269.224/0001-90	JAGUARIAI VA	MANUT/INSTAL PARTE ELETRICA		1	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	22006375
76639	19587812-9	07/10	M.L. REETZ	10.696.431/0001-98	UR Ponta Grossa	MATERIAIS DE LIMPEZA		1	R\$ 1.999,90	R\$ 1.999,90	22006417
76826	19660023-0	20/10	CAMPOS E BANACH	12.581.711/0001-86	ORTIGUEIRA	AÇUCAR E CAFE		1	R\$ 292,99	R\$ 292,99	22006825
77308	19733854-7	17/11	LUCIANE C PORFIRIO	670.072.449-04	UR Ponta Grossa	CONFECÇÃO DE COLETORES DE INSETOS		1	R\$ 531,59	R\$ 531,29	22007630
77338	19784054-4	23/11	LUCIANE C PORFIRIO	670.072.449-04	UR Ponta Grossa	LIMPEZA DE DEPOSITO UR GROSSA		1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	22007830
77337	19764134-7	25/11	BS COMERCIAL LTDA	17.129.984/0001-08	UR Ponta Grossa	MAERIAL DE LIMPEZA		1	R\$ 2.999,60	R\$ 2.999,60	22007930
77298	19788047-3	18/11	NELSON KIRIAN	07.282.162/0001-09	UR Ponta Grossa	REFEIÇÕES		1	R\$ 4.986,00	R\$ 4.986,00	22007683
77299	197 880 12 0	01/12	BARBUR PLAZA HOTEL LTDA	05.299.328/0001-74	UR Ponta Grossa	PERNOITE		1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	22008144
77300	19815386-9	06/12	ABP COMERCIO DE BEBIDAS	04.592029/0001-60	UR Ponta Grossa	AGUA MINERAL		1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	220008354
77300	19810429-9	07/12	CAFE LNTRINHA	80.218.514/0001-57	UR Ponta Grossa	CAFE		1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	22008387

77300	19817066-6	06/12	RAS EMPORIO DISTRIBUIDORA DE AGUA	36.482.881 /0001-71	UR Ponta Grossa	AGUA MINERAL		1	R\$ 309,00	R\$ 309,00	22008357
77386	19787965-3	01/12	SAMAE	75.658.435 /0001-27	JAGUARIAI VA	agua e esgoto		4	R\$ 650,00	R\$ 191,11	22008160
SANTO ANTONIO DA PLATINA											
	19.399.957-3	09/09/22	NATALIA DE FÁTIMA VIEIRA BORTOTTI	35.153.924 /0002-93	CARLÓPOLI S	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO		150	R\$ 28,90	R\$ 4.335,00	22005733
	19.447.966-2	06/09/22	J. DOS SANTOS NETO	21.934.136 /0001-49	S.A. PLATINA	MATERIAIS DE EXPEDIENTE			R\$ 4.340,80	R\$ 4.340,80	22005673
	19.448.020-2	06/09/22	SANTINI PAPELARIA LTDA	31.610.712 /0001-56	S.A. PLATINA	MAT.PROC. DADOS – TONERS			R\$ 6.170,00	R\$ 6.170,00	22005675
	19.448.020-2	06/09/22	J. DOS SANTOS NETO	21.934.136 /0001-49	S.A. PLATINA	MATERIAIS PROCESSAMENTO DADOS			R\$ 1.364,80	R\$ 1.364,80	22005699
	19.448.035-0	06/09/22	IRMÃOS PAIOLA LTDA	12.288.615 /0003-06	S.A. PLATINA	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO			R\$ 3.563,90	R\$ 3.563,90	22005672
	19.448.035-0	06/09/22	V. L. BINDE JUNIOR	03.725.497 /0001-01	S.A. PLATINA	GEN. ALIMENTACAO - AGUA MINERAL			R\$ 520,00	R\$ 520,00	22005700
	19.448.050-4	06/09/22	IRMÃOS PAIOLA LTDA	12.288.615 /0003-06	S.A. PLATINA	MATERIAL DE COPA E COZINHA			R\$ 409,00	R\$ 409,00	22005701
	19.448.050-4	06/09/22	VALDINEI INACIO ME	16.559.137 /0001-10	S.A. PLATINA	MATERIAL DE COPA E COZINHA			R\$ 426,76	R\$ 426,76	22005703
	19.448.050-4	06/09/22	CASA DO DOCE LTDA	10.901.427 /0001-14	S.A. PLATINA	MATERIAL DE COPA E COZINHA			R\$ 498,20	R\$ 498,20	22005702
	19.448.088-1	06/09/22	IRMÃOS PAIOLA LTDA	12.288.615 /0003-06	S.A. PLATINA	MAT. LIMPEZA E PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 4.691,38	R\$ 4.691,38	22005674
	19.448.088-1	06/09/22	ELIANGELA BENDACOLI ME	13.512.221 /0001-90	S.A. PLATINA	MAT. LIMPEZA E PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 470,00	R\$ 470,00	22005706
	19.448.088-1	06/09/22	VALDINEI INACIO ME	16.559.137 /0001-10	S.A. PLATINA	MAT. LIMPEZA E PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 351,84	R\$ 351,84	22005704
	19.448.088-1	06/09/22	CASA DO DOCE LTDA	10.901.427 /0001-14	S.A. PLATINA	MAT. LIMPEZA E PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 858,50	R\$ 858,50	22005705
	19.448.096-2	06/09/22	J. DOS SANTOS NETO	21.934.136 /0001-49	S.A. PLATINA	MATERIAL ELETRICO ELETRONICO			R\$ 715,10	R\$ 715,10	22005697
	19.448.096-2	06/09/22	COMERCIAL GERA LUZ	21.180.752 /0001-51	S.A. PLATINA	MATERIAL ELETRICO ELETRONICO			R\$ 519,20	R\$ 519,20	22005698
	19.486.303-9	22/09/22	CHAGAS E CARDOSO LTDA	09.021.537 /0001-02	JACAREZIN HO	SERVIÇOS GRÁFICOS		1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	22006065
	19.507.949-8	22/09/22	ACDA C. P. FARMACEUTICOS LTDA	08.712.073 /0002-07	S.A. PLATINA	MAT. LIMP. PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 329,34	R\$ 329,34	22006062
	19.566.172-3	13/10/22	PEDRÃO BUFFET GRILL – SERVIÇOS	01.658.762 /0001-42	JACAREZIN HO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO		129	R\$ 35,00	R\$ 4.515,00	22006610
	19.567.635-6	17/10/22	VALDINEI INACIO ME	16.559.137 /0001-10	S.A. PLATINA	MATERIAL DE COPA E COZINHA			R\$ 1.205,88	R\$ 1.205,88	22006692
	19.575.380-6	25/10/22	JOSE LUCAS PINTO	35.192.445 /0001-03	S.A. PLATINA	MANUTENÇÃO CONS. BENS IMOVEIS			R\$ 13.450,00	R\$ 13.450,00	22006982
	19.575.946-4	25/10/22	RODRIGO P. ZAMPOLI CIA LTDA	05.979.057 /0001-06	FIGUEIRA	MATERIAL ELETRICO ELETRONICO			R\$ 613,60	R\$ 613,60	22006983

	19.642.071-1	04/11/22	SAULO RICARDO DE SOUZA	15.404.974/0001-08	S.A. PLATINA	MANUTENÇÃO CONS. BENS IMOVEIS			R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	22007287
	19.642.071-1	22/11/22	COMERCIAL GERALUZ	21.180.752/0001-51	S.A. PLATINA	MANUTENÇÃO CONS. BENS IMOVEIS			R\$ 830,00	R\$ 830,00	22007803
	19.642.071-1	22/11/22	COMERCIAL GERALUZ	21.180.752/0001-51	S.A. PLATINA	MATERIAL ELETRICO ELETRONICO			R\$ 395,65	R\$ 395,65	22007804
	19.657.092-6	28/10/22	APARECIDA DONIZETI RUVINA DE ALMEIDA	26.885.713/0001-73	RIBEIRÃO CLARO	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO		200	R\$ 52,50	R\$ 10.500,00	22007138
	19.657.138-8	28/10/22	YAMACITA FERRAZ E SANCHES LTDA	04.864.928/0001-75	RIBEIRÃO CLARO	SERVIÇOS GRÁFICOS		1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	22007132
	19.668.253-8	18/11/22	RAINHA ROSA DE AZEVEDO SOARES E CIA LTDA	07.404.227/0001-41	SANTO ANTÔNIO DA PLATINA	TRANSPORTE		3	R\$ 2.751,46	R\$ 8.254,40	22007677
	19.668.367-4	17/11/22	PEDRÃO BUFFET GRILL – SERVIÇOS	01.658.762/0001-42	JAPIRA	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO		170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	22007633
	19.671.180-5	03/11/22	JONAS CELESTINO DA SILVA	00.072.136/0001-07	JACAREZINHO	MOBILIARIO EM GERAL- CADEIRA ERG.			R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22007283
	19.683.637-3	08/11/22	E. CADARI INFORMATICA	01.689.724/0001-57	S.A. PLATINA	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DADOS			R\$ 160,00	R\$ 160,00	22007397
	19.683.637-3	08/11/22	SANTINI PAPELARIA LTDA	31.610.712/0001-56	S.A. PLATINA	MAT.PROC. DADOS – TONERS			R\$ 750,00	R\$ 750,00	22007396
	19.683.773-6	08/11/22	IRMÃOS PAIOLA LTDA	12.288.615/0003-06	S.A. PLATINA	MAT. LIMPEZA E PROD. HIGIENIZAÇÃO			R\$ 223,68	R\$ 223,68	22007400
	19.683.803-1	08/11/22	J. DOS SANTOS NETO	21.934.136/0001-49	S.A. PLATINA	MATERIAIS DE EXPEDIENTE			R\$ 275,80	R\$ 275,80	22007399
	19.683.856-2	08/11/22	EXTINORPI EXTINTORES N. P. LTDA	10.950.199/0001-72	S.A. PLATINA	GAS ENG. – RECARGA EXTINTORES			R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	22007395
	19.683.856-2	08/11/22	V. L. BINDE JUNIOR	03.725.497/0001-01	S.A. PLATINA	GLP – GAS ENGARRAFADO DE COZINHA			R\$ 342,00	R\$ 342,00	22007394
	19.683.914-3	08/11/22	E. CADARI INFORMATICA	01.689.724/0001-57	S.A. PLATINA	MAN. CONS. EQUIPAMENTOS-SERVIÇO			R\$ 520,00	R\$ 520,00	22007398
	19.725.354-1	17/11/22	CUSSOLIN E GONÇALVES LTDA	03.820.915/0001-31	JACAREZINHO	GEN. ALIMENTACAO - AGUA MINERAL			R\$ 198,00	R\$ 198,00	22007628
	19.765.031-1	28/11/22	JOAO CARLOS RIBEIRO 43474420925	23.010.588/0001-60	SANTO ANTÔNIO DA PLATINA	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS – LAVAGEM		40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	22007952
SEDE											
	19.504.380-9	20/9/2022	ELÉTRICA COMERCIAL ANDRA	47.674.429/0006/32	CURITIBA	ESCADA ARTICULADA 3 X 4		1	R\$ 632,25	R\$ 632,25	22006501
	19.508.601-0	21/9/2022	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A	00.028.968/0017-75	CURITIBA	MANUTENÇÃO ELEVADOR		1	R\$ 9.306,14	R\$ 9.306,14	22007179
	19.526.242-0	27/9/2022	FÁBIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COM DE INFORMATICA	42.334.856/0001-43	CURITIBA	FILME STRECH PINHAIS - 250 ROLOS PE 319/2022		250	R\$ 46,75	R\$ 11.687,50	22006430

19.526.725-1	27/9/2022	ANDRE MATIAS COM ART PAPELARIA LTDA	32.111.081 /0001-93	CURITIBA	BARBANTE 100 ROLOS - PE 319/2022	100	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00	22006431
19.526.725-1	27/9/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MAT P ESCRITORIO LTDA	81.715.427 /0001-78	CURITIBA	PAPEL KRAFT 10 BL - PE 319/2022	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	22006432
19.532.358-5	28/9/2022	LEÃO DE JUDÁ	37.959.675 /0001-72	CURITIBA	GRAMPO, 36 CAIXAS 591/2021	1	R\$ 1,10	R\$ 39,60	22006689
19.532.358-5	28/9/2022	P & M COMERCIAL E DISTR DE PROD E EQUIPAMENTOS	36.417.713 /0001-00	CURITIBA	GRAMPEADOR - 26 UNIDADES- PE 591/2021	1	R\$ 7,88	R\$ 204,88	22006690
19.532.358-5	28/9/2022	MAPU DISTRIBUIDORA DE MAT P ESCRITORIO LTDA	81.715.427 /0001-78	CURITIBA	GRAMPEADORES 79 - PE - 269/2022	79	R\$ 7,40	R\$ 584,60	22006691
19.525.691-8	26/9/2022	CLARO S/A	40.432.544 /0224-69	CURITIBA	MATERIAIS E SERVIÇOS TELEFONIA PE-79/2022 - SRP - SEAP/DECON	1	R\$ 40.953,00	R\$ 40.953,00	
19.525.957-7	26/9/2022	TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157 /0001-62	CURITIBA	SERVIÇOS TELEFONIA TRANSM. DADOS MÓVEL SIM CARD PE 79/20222- SRP - SEAP/DECON	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	
19.548.106-7	6/10/2022	JULIMASSA COMERCIO DE MASSAS LTDA	01.998.226 /0001-96	CURITIBA	BUFFET	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	22006533
19.548.196-2	30/9/2022	KALUFE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	26.736.549 /0001-32	CURITIBA	SABONETE LÍQUIDO	170	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00	22006885
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 070 UNIDADES LOTE 01	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00	22007008
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 008 UNIDADES LOTE 02	8	R\$ 92,00	R\$ 736,00	22007009
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 038 UNIDADES LOTE 03	38	R\$ 95,00	R\$ 3.610,00	22007010
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 130 UNIDADES LOTE 04	130	R\$ 99,00	R\$ 12.870,00	22007011
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 050 UNIDADES LOTE 05	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	22007012
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 023 UNIDADES LOTE 06	23	R\$ 97,00	R\$ 2.231,00	22007013
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 052 UNIDADES LOTE 07	52	R\$ 99,00	R\$ 5.148,00	22007014
19.585.903-5	10/10/2022	COMPANHIA ULTRAGAZ S/A	61.602.199 /0232-44	CURITIBA	GÁS P13 - 055 UNIDADES LOTE 08	55	R\$ 101,00	R\$ 5.555,00	22007015
19.659.699-2	31/10/2022	ACR MEDICAL	16.826.856 /0001-50	CURITIBA	PE 358/2021 HIGIENE E LIMPEZA - TOALHA PAPEL	1000	R\$ 9,89	R\$ 9.890,00	22007197
19.659.699-2	31/10/2022	FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE	19.827.002 /0001-87	CURITIBA	PE 358/2021 HIGIENE E LIMPEZA - PAPEL HIGIÊNICO-5.548	5548	R\$ 0,82	R\$ 4.549,36	22007198

16.659.699-2	31/10/2022	ISANETE APARECIDA PACHECO	34.396.791/0001-32	CURITIBA	PE 358/2021 HIGIENE E LIMPEZA - PAPEL HIGIÊNICO - 4.052 GUARDANAPO - 100	5548	R\$ 0,67	R\$ 3.705,24	22007196
19.671.400-6	4/11/2022	SOLO G9	11.102.277/0001-41	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00	22007385
19.671.400-6	4/11/2022	SOLO G9	11.102.277/0001-41	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	22007406
19.671.400-6	4/11/2022	ISANETE APARECIDA PACHECO	34.396.791/0001-32	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 183,10	R\$ 183,10	22007386
19.671.400-6	4/11/2022	ISANETE APARECIDA PACHECO	34.396.791/0001-32	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00	22007387
19.671.400-6	4/11/2022	KELLY	21.782.356/0001-02	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 674,50	R\$ 674,50	22007388
19.671.400-6	4/11/2022	CIG COMÉRCIO	80.047.087/0001-91	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 183,95	R\$ 183,95	22007389
19.671.400-6	4/11/2022	SOLO G9	11.102.277/0001-41	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 67,12	R\$ 67,12	22007390
19.671.400-6	4/11/2022	SOLO G9	11.102.277/0001-41	CURITIBA	MATERIAIS LIMPEZA PREGÃO 125/2021	1	R\$ 130,80	R\$ 130,80	22007405
19.672.698-5	4/11/2022	ALG RIO	05.763.509/0001-00	CURITIBA	PROTETOR SOLAR PREGÃO 110/2021	267	R\$ 13,00	R\$ 3.471,00	22007392
19.672.698-5	4/11/2022	ALG RIO	05.763.509/0001-00	CURITIBA	PROTETOR SOLAR PREGÃO 110/2021	1136	R\$ 13,00	R\$ 14.768,00	22007402
19.739.049-2	25/11/2022	HP LUBRIFICANTES	02.677.453/0001-82	CURITIBA	ARLA 32 - 20 LITROS	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00	22008089
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	STO A PLATINA	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	270	R\$ 16,03	R\$ 4.328,10	22008437
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	CASCADEL	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	1440	R\$ 16,03	R\$ 23.083,20	22008393
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	CAMPO MOURÃO	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	360	R\$ 16,03	R\$ 5.770,80	22008394
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	IVAIPORÃ	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	360	R\$ 16,03	R\$ 5.770,80	22008395
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	CURITIBA	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	1570	R\$ 16,03	R\$ 25.167,10	22008396
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	PATO BRANCO	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	560	R\$ 16,03	R\$ 8.976,80	22008397
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	IRATI	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	500	R\$ 16,03	R\$ 8.015,00	22008398
19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	PONTA GROSSA	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP	520	R\$ 16,03	R\$ 8.335,60	22008399

	19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	GUARAPUAVA	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP		240	R\$ 16,03	R\$ 3.847,20	22008436
	19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	MARINGÁ	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP		800	R\$ 16,03	R\$ 12.824,00	22008438
	19.754.237-3	24/11/2022	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	36.322.373/0001-26	LONDRINA	AQUISIÇÃO CAFÉ - PREGÃO 1164/2021 - SEAP		1135	R\$ 16,03	R\$ 18.194,05	22008440
	19.771.495-6	7/12/2022	ATENAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	79.109.088/0001-34	CURITIBA	MATERIAIS PINTURA MURO REGIONAL CURITIBA		1	R\$ 905,24	R\$ 905,24	22008543
	19.785.847-8	5/12/2022	NORMA EQUIPAMENTOS DE PROT INDIV LTDA	28.300.292/0001-05	CURITIBA	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL		1	R\$ 2.996,10	R\$ 2.996,10	22008413
67	19.407.607-0	01/09/22	EVOLUTION ACAB.GRÁFICAS	26.541.634/0001-45	CURITIBA	CONFECÇÃO DE AGENDAS	1	670	R\$ 17,95	R\$ 12.026,50	22005564
69	19.444.609-8	15/09/22	BERGON INFORMATICA	44.364.459/0001-40	CURITIBA	ACESS POINT - LINK WIRELES	1	1	R\$ 382,00	R\$ 382,00	22005849
70	19.572.310-9	24/10/22	TCNOCONTROL DEDETIZADORA	28.109.561/0001-42	CURITIBA	DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	1	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	22006954
71	19.587.877-3	13/10/22	LCM LTDA	04.340.334/0001-65	CURITIBA	FILTRO DE GELATINA	1	1	R\$ 57,29	R\$ 572,90	22006703
72	19.064.238-0	17/10/22	MUSITECH	80.194.756/0001-58	CURITIBA	MATERIAL P PRODUÇÃO VIDE	1	1	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	22007631
73	19.001.848-2	25/10/22	RMACEDO MAIELLO CARTUCHOS ME	30.116.407/0001-40	CURITIBA	TONER	1	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00	22007224
74	19.685.328-6	07/11/22	RENTAL SAAS	31.766.438/0001-09	CURITIBA	LOCAÇÃO TELA INTERATIVA 65"	1	1	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	22007972
75	19.708.026-4	16/11/22	JAWAL	76.803.972/0001-86	CURITIBA	MATERIAL PARA PINTURA	1	1	R\$ 335,81	R\$ 335,81	22007632
77	19.750.901-5	25/11/22	LINCK S/A EQUIPAMENTOS	92.747.492/0002-82	CURITIBA	PEÇAS PARA ESCAVADEIRA	1	1	R\$ 4.136,74	R\$ 4.136,74	22006441
	19.750.901-5	25/11/22	LINCK S/A EQUIPAMENTOS	92.747.492/0002-82	CURITIBA	SERVIÇO ESCAVADEIRA	1	1	R\$ 4.345,00	R\$ 4.345,00	22008625

TOLEDO

76790	194323212	02.09.22	F.A. Larios & Cia Ltda	03534792/0002-53	Jesuítas	Material Copa e Cozinha		1	R\$ 183,40	R\$ 183,40	22005618
76791	194323212	02.09.22	F.A. Larios & Cia Ltda	03534792/0002-53	Jesuítas	Material de limpeza		1	R\$ 807,82	R\$ 807,82	22005614
76792	194323212	02.09.22	F.A. Larios & Cia Ltda	03534792/0002-53	Jesuítas	Gêneros de alimentação		1	R\$ 67,56	R\$ 67,56	22005617
76821	194613610	12.09.22	Majec Comércio de Bebidas Ltda	08209392/0001-05	M.C.Rondon	Água mineral		1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	22005766
76823	194711174	13.09.22	Cândido e Ricci Ltda	10583125/0001-45	Assis Chat.	Lavagem veículos		1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	22005987
76824	194711565	13.09.22	Ismael Evair Degering Schneider	25135475/0001-16	Mercedes	Tôner		1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	22005816
76842	194808666	15.09.22	Livraria Barão Ltda	75470849/0001-28	Toledo	Papel A4		1	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	22005852

76853	194958684	19.09.22	Danlo Comércio de Móveis Modulados	07015730/0002-96	Maripá	Aparelho telefone		5	R\$ 185,00	R\$ 925,00	22005967
76879	195249750	26.09.22	Claudemir Roberto de Souza Eireli	10839899/0001-94	Toledo	Tôner		1	R\$ 1.835,00	R\$ 1.835,00	22006161
76886	195326487	28.09.22	Coop. Agroind.Copagril	81584278/0010-46	M.C.Rondon	Material Copa e Cozinha		1	R\$ 90,69	R\$ 90,69	22006191
76887	195414750	29.09.22	Jaime Holz & Cia Ltda	05861387/0001-94	S.Helena	Lavagem veículos		1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22006238
76893	195326487	30.09.22	Coop. Agroind.Copagril	81584278/0010-46	M.C.Rondon	Gêneros de alimentação		1	R\$ 352,24	R\$ 352,24	22006245
76894	195326487	30.09.22	Coop. Agroind.Copagril	81584278/0010-46	M.C.Rondon	Material de limpeza		1	R\$ 68,80	R\$ 68,80	22006246
76896	195535710	03.10.22	C.L.Polachini & Cia Ltda	80800196/0001-38	Toledo	Gêneros de alimentação		1	R\$ 1.036,75	R\$ 1.036,75	22006993
76897	195535710	03.10.22	C.L.Polachini & Cia Ltda	80800196/0001-38	Toledo	Material de limpeza		1	R\$ 1.517,95	R\$ 1.517,95	22006994
76958	195661960	06.10.22	Mil Watts Mat. Elétricos e Hidr.	76735356/0001-35	Assis Chat.	Lâmpadas		1	R\$ 376,04	R\$ 376,04	22006354
76982	195723320	07.10.22	Claudemir Roberto de Souza Eireli	10839899/0001-94	Toledo	Papel A4		1	R\$ 249,00	R\$ 249,00	22006388
76983	186090055	07.10.22	Monitol	08919617/0001-17	Toledo	Monitoramento alarme		3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	22006387
77012	195747920	10.10.22	PRLabor Matriz	15188525/0001-70	Cascavel	Material Químico		1	R\$ 184,00	R\$ 184,00	22006453
77019	195877823	10.10.22	Claudio Folly das Neves	25333517/0001-23	Tupãssi	Lavagem veículos		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22006499
77032	195877424	13.10.22	Lair Ayrton Eichlt Ltda	02220106/0001-26	N.S.Rosa	Tôner		1	R\$ 960,00	R\$ 960,00	22006498
77037	196023798	17.10.22	Panificadora e Conf.São Vicente de Paulo	82244138/0001-09	Toledo	Fornecimento lanches		1	R\$ 2.145,00	R\$ 2.145,00	22006694
77141	196478361	26.10.22	W.dos Santos Silva Extiont.Ltda	33791362/0001-05	Assis Chat.	Recarga Extintores		1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	22007042
77142	196482679	26.10.22	Comércio de Mat.de Construção Borrasca	76780014/0001-37	Tupãssi	Lâmpadas		1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	22007046
77144	196462988	27.10.22	Reedpel Magazine Eireli	78732302/0001-41	Tupãssi	Material Expediente		1	R\$ 163,20	R\$ 163,20	22007045
77145	196462988	27.10.22	Reedpel Magazine Eireli	78732302/0001-41	Tupãssi	Mat.processamento de dados		1	R\$ 227,70	R\$ 227,70	22007043
77146	196486356	27.10.22	Boi Branco Conveniência Ltda	10535951/0001-19	Tupãssi	Material de limpeza		1	R\$ 97,95	R\$ 97,95	22007052
77147	196486356	27.10.22	Boi Branco Conveniência Ltda	10535951/0001-19	Tupãssi	Material Elétrico		1	R\$ 49,97	R\$ 49,97	22007057
77148	196486356	27.10.22	Boi Branco Conveniência Ltda	10535951/0001-19	Tupãssi	Gás de cozinha		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	22007049
77152	196486356	28.10.22	Boi Branco Conveniência Ltda	10535951/0001-19	Tupãssi	Gêneros de alimentação		1	R\$ 116,40	R\$ 116,40	22007093
77153	196486356	28.10.22	Boi Branco Conveniência Ltda	10535951/0001-19	Tupãssi	Material de limpeza		1	R\$ 613,80	R\$ 613,80	22007095

77154	185766756	28.10.22	Sindicato Rural de Toledo	78116464/0001-55	Toledo	Aluguel		3	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00	22007401
77155	185766756	28.10.22	Sindicato Rural de Toledo	78116464/0001-55	Toledo	Condomínio		3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00	22007098
77159	196482679	28.10.22	Comércio de Mat.de Construção Borrasca	76780014/0001-37	Tupãssi	Torneiras		1	R\$ 123,00	R\$ 123,00	22007114
77160	194958684	28.10.22	Danlo Comércio de Móveis Modulados	07015730/0002-96	Maripá	Aparelhos telefones		3	R\$ 555,00	R\$ 555,00	22007716
77192	196595589	31.10.22	D.C.da Silva & Cia Ltda	05106779/0001-48	S.P.do Iguaçú	Material de limpeza		1	R\$ 450,92	R\$ 450,92	22007135
77193	196595589	31.10.22	D.C.da Silva & Cia Ltda	05106779/0001-48	S.P.do Iguaçú	Gás de cozinha		1	R\$ 124,00	R\$ 124,00	22007133
77194	196595589	31.10.22	D.C.da Silva & Cia Ltda	05106779/0001-48	S.P.do Iguaçú	Gêneros de alimentação		1	R\$ 103,34	R\$ 103,34	22007134
77195	196595589	31.10.22	D.C.da Silva & Cia Ltda	05106779/0001-48	S.P.do Iguaçú	Material Copa e Cozinha		1	R\$ 206,50	R\$ 206,50	22007136
77200	190432360	01.11.22	Supermercado Kruger Ltda	77838829/0001-92	Q.Pontes	Material Copa e Cozinha		1	R\$ 216,80	R\$ 216,80	22007178
77201	190432360	01.11.22	Supermercado Kruger Ltda	77838829/0001-92	Q.Pontes	Gêneros de alimentação		1	R\$ 705,20	R\$ 705,20	22007177
77202	196663134	01.11.22	Damaris Arian Haase Rodrigues-ME	77838829/0001-92	Iracema do Oeste	Fornecimento lanches		1	R\$ 408,00	R\$ 408,00	22007176
77203	190432360	01.11.22	Supermercado Kruger Ltda	77838829/0001-92	Q.Pontes	Gás de cozinha		2	R\$ 280,00	R\$ 280,00	22007180
77204	190432360	01.11.22	Supermercado Kruger Ltda	77838829/0001-92	Q.Pontes	Material de limpeza		1	R\$ 976,43	R\$ 976,43	22007186
77263	196906452	07.11.22	Roger Lavacar Ltda	10861487/000150	Toledo	Lavagem veículos		30	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	22007340
77277	190684709	08.11.22	Lucas da Silva-Mat.Construção	31150401/0001-51	Iracema do Oeste	Reparo válvula		1	R\$ 119,00	R\$ 119,00	22007393
77282	197064897	09.11.22	Disk Água Marítima	02548991/0001-77	Toledo	Água mineral		100	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22007424
77283	197064641	09.11.22	Carlos Gomes Eletromecânica	26161357/0001-45	Palotina	Ar Condicionado		5	R\$ 2.440,00	R\$ 12.200,00	22007425
77287	197064234	10.11.22	Rotta Oeste Borracharia e Lavacar	24698739/0001-87	M.C.Rondon	Lavagem veículos		10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	22007423
77292	196023798	16.11.22	Panificadora e Conf.São Vicente de Paulo	82244138/0001-09	Toledo	Fornecimento lanches		15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	22007560
77304	189986980	17.11.22	Lair Ayrton Eichlt Ltda	02220106/0001-26	N.S.Rosa	Tôner		1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	22007616
77319	197318155	18.11.22	William Assis de Paula	41853073/0001-03	O.Verde	Material elétrico		1	R\$ 1.372,01	R\$ 1.372,01	22007647
77332	197412550	22.11.22	Willian Neitzke de Araujo	36254200/0001-18	Q.Pontes	Conserto ar condicionado		1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	22007750
77333	197318155	22.11.22	William Assis de Paula	41853073/0001-03	O.Verde	Serviço elétricos		1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	22007758

77357	197634219	26.11.22	A.Padovan & Cia Ltda	04630805/0001-70	Iracema do Oeste	Material de limpeza		1	R\$ 310,54	R\$ 310,54	22007942
77361	194146167	26.11.22	Wilson Lopes - Guaíra	05234669/0001-61	Guaíra	Material de limpeza		1	R\$ 670,29	R\$ 670,29	22007947
77362	194146167	26.11.22	Wilson Lopes - Guaíra	05234669/0001-61	Guaíra	Gêneros de alimentação		1	R\$ 224,88	R\$ 224,88	22007950
77364	190949133	28.11.22	Claudemir Roberto de Souza Eireli	10839899/0001-94	Toledo	Papel A4		70	R\$ 23,99	R\$ 1.679,30	22007955
77370	197742844	30.11.22	Saber Comunicação Visual Ltda	18974831/0001-20	Toledo	Confecção placas indicativas		1	R\$ 473,00	R\$ 473,00	22007985
77375	189009933	30.11.22	D.M.Lino	06088158/0001-41	Iracema do Oeste	Gêneros de alimentação		1	R\$ 175,45	R\$ 175,45	22007984
77399	198007757	06.11.22	F.A.Larios	03534792/0003-34	Assis Chat.	Gêneros de alimentação		1	R\$ 244,50	R\$ 244,50	22008321
77400	198007757	06.11.22	F.A.Larios	03534792/0003-34	Assis Chat.	Material Copa e Cozinha		1	R\$ 84,87	R\$ 84,87	22008322
77401	198007757	06.12.22	F.A.Larios	03534792/0003-34	Assis Chat.	Material de limpeza		1	R\$ 179,33	R\$ 179,33	22008323
77403	190949133	07.12.22	Claudemir Roberto de Souza Eireli	10839899/0001-94	Toledo	Tôner		1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	22008340
UMUARAMA											
19764	19.459.258-2	05.09.22	COMPAT EXPRESS LTDA	06.907.962.0001-05	UMUARAMA	RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS		1	R\$ 990,00	R\$ 990,00	22005457
4797	19459443-7	08.09.22	COMPAT EXPRESS LTDA	06.907.962.0001-05	UMUARAMA	MANUTENÇÃO DE IMPESSORAS		1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	22005711
124	19.475.309-8	12.09.22	C. A. NANIS VILAS BOAS	33.486.352/0001-58	XAMBRÊ	CONCERTO PORTA EXTERNA		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	22005708
176	19.476.076-0	12.09.22	OLIVEIRA E AMORIM ENGENHARIA LTDA	30.587.294/0001-60	PARANAÍ	PROJETO ARQUITETÔNICO		1	R\$ 12.900,00	R\$ 12.900,00	22003072
38269	19.476.711-0	13.09.22	M.F.C. SUPERMERCADOS LTDA	03.684.328/0001-62	UMUARAMA	AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇUCAR		1	R\$ 855,10	R\$ 855,10	22005769
16954	19.488.279-3	13.09.22	RIO NEGRO EMBALAGENS LTDA	05.071.187/00014-38	UMUARAMA	AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA		60	R\$ 14,90	R\$ 894,00	22005817
33047	19.541.997-3	16.09.22	PRÓ AGRÍCOLA IPORÃ LTDA	75.858.704/000-07	IPORÃ	AQUISIÇÃO DE TORNEIRA		1	R\$ 67,50	R\$ 67,50	22005853
10584	19.499.835-0	19.09.22	CLAUDECIR ARGENTINO CARIMBOS ME	82.550.591/0001-35	UMUARAMA	CONFECÇÃO DE CARIMBOS		10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	22005965
106	19.564.476-4	19.10.22	WENDER PAULO DE LIMA SILVA	36.885.800/0001-84	CRUZEIRO DO OESTE	LAVAGENS DE VEÍCULOS		9	R\$ 45,00	R\$ 405,00	22006343
329	19.686.563-2	31.10.22	AUTO POSTO QUATRO LTDA	76.425.776/0001-15	PÉROLA	LAVAGENS DE VEÍCULOS		10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	22006779
67470	19.734.134-3	16.11.22	VIAÇÃO UMUARAMA LTDA	76.354.281/0037-53	UMUARAMA	VALE TRANSPORTE		70	R\$ 4,00	R\$ 280,00	22007484
10024	19.734231-5	16.11.22	JOSÉ CARLOS TRICHES	75.988.048/0001-59	UMUARAMA	RECARGA DE EXTINTORES		1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	22007485
2974815	19.756.261-7	22.11.22	DOUGLAS BOSSONE ALVES	064.078.609-03	TAPIRA	REEMBOLSO		1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	22007769

868	19.766.971-3	23.11.22	GAZIN AUTO POSTO LTDA	03.199.828/0001-09	DOURADIN A	LAVAGENS DE VEÍCULOS		8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	22007810
UNIÃO DA VITÓRIA											
2022-1351	19.260.216-5	09 E 12/09	JAIR R.S.MELLO	529 588 509-78	U.VITÓRIA	EMERGENCIAL PNEU	1	2		20,00	22005776
2022-1414	19.260.216-5	09/09	JULIANA SKALSKI	043 796 699-20	BITURUNA	EMERGENCIAL PNEU	1	1		R\$50,00	22005978
2022-1355	19.032.886-4	12/09	TELEUNIÃO	84.861.210 / 0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	2	R\$ 97,00	R\$194,00	22004853
2022-1410	19.260.216-5	09/09	ANTONIO ZIEMNICZAK	478 671 160+87	SÃO MATEUS	EMERGENCIAL ASSALTO	1	1		R\$196,31	22005973
2022-1413	19.260.216-5	12/09	ANTONIO ZIEMNICZAK	478 671 160+87	SÃO MATEUS	EMERGENCIAL ASSALTO	1	1		R\$300,00	22005976
	18.880.934-0	05/09	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.92 9-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/ AGO	1	1		R\$2.516,00	22005613
2022-1594	19.062.172-3	23/9	RMS PAPEIS LTDA	07.370.359 /0001 -08	U.VITÓRIA	MATERIAL EXPEDIENTE	1	9		R\$429,30	22006470
2022-1473	19.562.200-0	10/10	JOSÉ EDGAR BODEKE	19.025.581 /0001-44	U.VITÓRIA	LAVAGEM VEÍCULO	1	20	R\$ 50,00	R\$1.000,00	22006333
2022-1592	19.605.554-1	17/out	MÁRCIO STOBERL	11.848.756 /0001-01	U.VITÓRIA	FONTE E MEMÓRIA PC	1	2	245,00	R\$490,00	22006435
2022-1541	19.260.216-5	11/10	JAIR R.S.MELLO	529 588 509-78	U.VITÓRIA	EMERGENCIAL PNEU	1	1		R\$80,00	22006483
	18.880.934-0	05/10	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.92 9-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR UNIÃO VITÓRIA/SET	1	1		R\$2.516,00	22006314
2022-1472	19.032.886-4	03/10	TELEUNIÃO	84.861.210 / 0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	1		R\$97,00	22004853
2022-1640	19.635.937-0	24/out	A+ COM. VISUAL LTDA	17.980.346 /0001-04	U.VITÓRIA	PLACA INDICATIVA IDR	1	1		438,00	22006710
2022-1693	19.659.220-2	28/out	ABBASPEL	04.363.324 /0001-45	U.VITÓRIA	PAPEL TOALHA	1	1		672,00	22006999
2022-7113	19.259.976-8	31/out	MARCIA LARSEN E CIA LTDA	04.312.832 /0001-02	U.VITÓRIA	PAMPA VASO	1	2	79,9	159,80	22007113
2022-1745	19.120.762-0	1/nov	LUIZ DANIEL LESSKIU	14.395.643 /0001-96	BITURUNA	TOLDO PORTA ENTRADA	1	1		450,00	22006929
2022-2000	19.167.517-7	28/nov	CHITKO INFORMÁTICA	18.558.104 /0001-81	U.VITÓRIA	TONER	1			1.491,15	22007814
2022-1945	19.032.886-4	25/11	TELEUNIÃO	84.861.210 / 0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	1		R\$97,00	22007910
2022-1967	19.772.875-2	29/nov	FELIPE PILATY DOS SANTOS	28.788.563 /0001-05	SÃO MATEUS	ALMOÇO SEMINÁRIO AGROIND.	1	1		1290,00	22007774
2022-1891	19.056.433-9	18/11	LIDIANE T ANTONICZEI	25.244.324 /0001-04	CRUZ MACHAD	LAVAGEM VEÍCULO	1	8	40,00	R\$320,00	22007372
2022-1905	19.051.192-8	29/nov	SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	07.598.670 /0001-09	U.VITÓRIA	GENEROS ALIMENTÍCIOS	1			1341,45	22007419
2022-1906	19.051.192-8	29/nov	SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	07.598.670 /0001-09	U.VITÓRIA	MATERIAL COPA	1			R\$299,9000	22007420
2022-	19.722.265-4	17/nov	BERNARDETE RAVANELLO	438 340 949-00	BITURUNA	EMERGENCIAL FECHADURA	1	1		72,72	22007587
2022-1962	19.051.192-8	29/nov	SUPERMERCADO UNIÃO LTDA	07.598.670 /0001-09	U.VITÓRIA	MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE	1			1.692,28	22007627

2022-2022	19.803.473-8	5/dez	GARBIN DISTR. BEBIDAS LTDA	12.481.269 /0001-16	SÃO MATEUS	ÁGUA MINERAL	1	15	12,00	180,00	22008229
2022-2002	19.040.735-7	05/12	RICARDO DOMINGUES FARIA	27.384.273 /0001-33	SÃO MATEUS	LAVAGEM VEÍCULO	1	8	44,50	R\$356,00	22007951
2022-2016	19.032.886-4	08/05/1208	TELEUNIÃO	84.861.210 / 0001-64	U.VITÓRIA	MONITORAMENTO ALARME UM E UR U.V.	1	2	R\$ 97,00	R\$ 194,00	22007910
	18.880.934-0	07/12	IVONE LUISA DA SILVA	340.469.92 9-72	U.VITÓRIA	ALUGUEL UM E UR U.VITÓRIA NOV/DEZ	1	2	2516,00	R\$5.032,00	22008408